

शान्तिनगर शैक्षिक सुचना

२०८०



प्रकाशक

शान्तिनगर गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय
शिक्षा, युवा तथा खेलकुद शाखा
चिराघाट, दाङ

कार्यकारी सारांश

शिक्षा सम्बन्धि विभिन्न विकेन्द्रित अधिकार र जिम्मेवारिहरूलाई शिरोधार्य गर्दै मुलुकको समग्र शिक्षा प्रशासनलाई जनमुखी, चुस्त, बैज्ञानिक, समयसापेक्ष, समावेशी, गुणतरीय र पर्तिस्पर्धि बनाउँदै लैजान सबै तह लाई मार्गदर्शन हुने किसिमबाट नेपाल सरकारले विद्यालय शिक्षाका राष्ट्रिय उद्देश्यहरू निर्धारण गरि कार्यान्वयनमा ल्याइएको छ। अब उप्रान्त संघ, प्रदेश तथा स्थानीय तहहरूले शैक्षिक क्रियाकलापहरू तर्जुमा गर्दा उक्त उद्देश्य पुरा हुने कुरामा हर हिसाबले टेवा पुग्ने जरुरी हुन्छ। देशमा गणतन्त्रको स्थापन पश्चात लोकतन्त्रका लाभहरूको समानुपातिक, समावेशी र न्यायोचित बितरण गरी कानुनि राज्य र दिगो विकासको अबधारणा अनुरूप समाजवाद उन्मुख संघीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्रात्मक शासन प्रणालीलाई स्थानीय तहदेखि नै सुदृढ गर्न र स्थानीय नेतृत्वको विकास गर्दै स्थानीय शासन पद्धतिलाई मजबुत बनाउँदै लैजान स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ जारी भई उक्त ऐनको दफा ११ को "ज" मा आधारभुत र माद्यामिक शिक्षा शीर्षक अन्तर्गत २३ वटा बुँदामा स्थानीय तहको शिक्षा सम्बन्धी अधिकारलाई विस्तृतिकरण गरिएको छ।

शिक्षाका राष्ट्रिय लक्ष्य/उद्देश्य परिपुर्तिको लागि संघ, प्रदेश र स्थानिय सरकारका शैक्षिक नीतिहरूको मार्गदर्शन अनुरूप गुणस्तरिय शिक्षाको विकास गर्नु आजको आवश्यकता हो। प्रारम्भिक शिक्षा तथा आधारभुत तहमा बालबालिकाको शैक्षिक पहुँच बृद्धि गर्ने, भर्ना भएका बालबालिकाको माद्यामिक शिक्षा अनिवार्य परिपुर्ति गराउने प्रयास श्वरूप शैक्षिक निरन्तरताको अभियानलाई विभिन्न किसिमका कार्यक्रम मार्फत स्थायित्व प्रदान गर्नु महत्वपूर्ण मानिन्छ। शिक्षण सिकाइ प्रक्रियामा दक्ष जनशक्तिको प्रयोग, आधुनिक नवप्रवर्तन शिक्षण कला कौशलको उपयोग, शिक्षक-विधार्थि- अभिभावकको अन्तर्क्रिया मार्फत शिक्षकको क्षमता विकास गर्ने र सोहि बमोजिम शिक्षण सिकाइ प्रक्रिया सञ्चालन गर्ने गरि निश्चित लक्ष्य/उद्देश्य किटान गरेर कक्षा शिक्षण सिकाइमा सुधार गर्नु र विदार्थीको सिकाइ उपलब्धि स्तरको विकास गर्नु पर्दछ। वर्षभरीमा सम्पादित विभिन्न शैक्षिक क्रियाकलापहरूको उपलब्धि समिक्षा गर्ने र ति उपलब्धिहरूलाई हरेक विद्यालयको पहुँचमा पुर्याउने उद्देश्यले यो वार्षिक शैक्षिक स्थिति प्रतिवेदन तयार गरिएको हो। यस प्रतिवेदनको सार भनेको शान्तिनगर गाउँपालिकाको शैक्षिक स्थितिको चित्रण गर्नु जस अन्तर्गत यस क्षेत्रमा सञ्चालित विभिन्न सामुदायिक विद्यालय, संस्थागत विद्यालय, सामुदायिक सिकाइ केन्द्र लगायतमा वार्षिक रूपमा सम्पादित विभिन्न क्रियाकलापको संख्यात्मक विवरण अनुरूप उपलब्धिको लेखाजोखा गर्नु हो। संघिय, प्रदेश सशर्त अनुदान, समानिकरण अनुदान, विशेष अनुदान मार्फत सञ्चालित विभिन्न शैक्षिक क्रियाकलापको स्थितिको समग्र मुल्याङ्कन गरि विश्लेषण गर्नु यस प्रतिवेदन तयार गर्नुको उद्देश्य हो। साथै सञ्चालित विभिन्न क्रियाकलापहरूको सफल कार्यान्वयनमा सहजिकरण, समिक्षा तथा भावि दिनहरूमा अझ बढि प्रभावकारी गराउन सकिने विभिन्न उपायहरूको बारेमा समेत प्रशस्त मार्गचित्रण गर्ने उद्देश्यले यो पुस्तक तयार गरिएको हो।

स्थानीय सरकार मातहत रहेका विभिन्न शैक्षिक गतिविधिलाई प्रभावकारी र समयानुकुलका परिदृश्यहरूलाई शिक्षामा व्यवस्थितिकरण गरी हरेक बालबालिकाको उज्ज्वल भविश्य निर्माणमा सघाउ पुर्याउन संघ, प्रदेश तथा स्थानीय सरकारको भूमिका उल्लेखिनिय हुने देखिन्छ। यस शैक्षिक स्थिति प्रतिवेदन तयार गर्न मुख्य रूपमा मार्गदर्शन गर्ने शिक्षा तथा मानव स्रोत विकास केन्द्र, सानोठिमी भक्तपुर, शिक्षा विकास तथा समन्वय इकाई, घोराही दाङ, शान्तिनगर गाउँपालिका अन्तर्गत रहेका विद्यालयहरूमा कार्यरत प्र.अ तथा शिक्षक ज्यूहरू लगायत तथा विभिन्न तह र तप्काबाट सघाउ पुर्याउनुहुने सम्पुर्ण सहयोगी मनहरू प्रति हार्दिक आभार प्रकट गर्दै रचनात्मक सल्लाह सुझाव समेतको अपेक्षा गर्दछौं।

-शिक्षा, युवा तथा खेलकुद शाखा

विषयसूची

हाम्रो भनाई.....	२
विषयसूची	३
अनुसूचीहरूको विवरण	६

परिच्छेद-१ स्थिति प्रतिवेदनको परिचय

१.१ पृष्ठभूमि.....	७
१.२ स्थिति प्रतिवेदनको उद्देश्य.....	७
१.३ स्थिति प्रतिवेदन निर्माण प्रक्रिया.....	७
१.४ स्थिति प्रतिवेदन तयारीका क्रममा प्रयोगमा ल्याईएका दस्तावेजहरू (आधारहरू).....	७

परिच्छेद- २ शैक्षिक अवस्था

२.१ साक्षरताको स्थिति.....	८
२.२ विद्यालयगत शिक्षक दरबन्दि	८
२.३ विद्यार्थी विवरण.....	१०
२.४ शिक्षक विवरण.....	१३
२.५ शिक्षण संस्थाहरूको संख्यात्मक विवरण	१३
२.६ भौतिक पुर्वाधारको अवस्था.....	२७
२.७ विद्यार्थी नतिजा विवरण.....	२९
२.८ विद्यालय शिक्षाका शैक्षिक सुचकहरू.....	३१
२.९ स्थानीय तहको संगठन संरचनामा शिक्षा क्षेत्रको अवस्था तथा जनशक्तिको अवस्था.....	३२

परिच्छेद-३ कार्यक्रम कार्यान्वयनको भौतिक तथा वित्तीय प्रगती

३.१. शिक्षा क्षेत्रको बजेटको खर्चको अवस्था.....	३२
३.२ वजेट उपशीर्षक अनुसार वजेट तथा खर्चको अवस्था	३२
• संघीय तहबाट प्राप्त ससर्त अनुदान तथा स्थानीय तहबाट विनियोजित वजेट उपशीर्षक अनुसारको क्रियाकलापगत वार्षिक वजेट तथा खर्चको अवस्था	३३
• कार्यक्रमगत वार्षिक वजेट तथा खर्चको अवस्था वजेट हजारमा उल्लेख	३३
• प्रत्येक वजेट उपशीर्षक अनुसारको छुट्टा छुट्टै तयार	३४
• सशर्त अनुदान अन्तरगतका खर्च शीर्षकहरू निम्न छन् ।	
(१) सवैका लागि शिक्षा आधारभुत शिक्षा (वउसिनं ३५००००१४).....	३४
(२) माध्यमिक तह (वउसिनं ३५००००१५).....	३४
(३) विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम (वउसिनं ३५०००८०१).....	३४
३.३ कार्यक्रम कार्यान्वयनका मुख्य समस्या तथा चुनौती.....	४५

परिच्छेद- ४ उपलब्धि तथा कार्यक्रम विस्तृतिकरण

यस खण्डमा स्थानीय तहले सशर्त अनुदानबाट प्राप्त बजेट तथा स्थानीय तहले आफ्नो स्रोतबाट सञ्चालित कार्यक्रमहरूमा तपशिलका क्षेत्रमा वार्षिक रूपमा सम्पादन गरेका कार्यक्रमबाट भएका उपलब्धि, प्रगतिको संख्यात्मक अनुपातएवम् प्रतिशतमा र कार्यक्रम प्राप्त गर्ने विद्यालयको नामामेसी सहितको विवरण
कार्यक्रमको भौतिक लक्ष्य एवम् प्रगति उल्लेख गर्दा कार्यक्रम कार्यान्वयन पुस्तिकामा उल्लेखित मुल क्रियाकलापमा उल्लेखित उपक्रियाकलापलाई आधार मानि भौतिक तथा वित्तीय प्रगति समावेश

४.१ शिक्षक दरवन्दी मिलानको प्रगति विवरण.....	४६
४.२ उत्कृष्ट सिकाइ उपलब्धी भएका विद्यालयलाई सिकाइ सुदृढीकरणका लागि प्रोत्साहन अनुदान तथा तोकिएको सूचकांकको आधारमा कार्य सम्पादन सम्पन्न गर्ने विद्यालयलाई कार्यसम्पादनमा आधारित अनुदान(Performance based Grants)कार्यान्वयनको अवस्था.....	४८
४.३ विद्यालय सुशासन तथा पारदर्शितामा गरिएका प्रयासहरू	४८
४.४ अङ्ग्रेजी, गणित विज्ञान विषय शिक्षणका लागि शिक्षण सहयोग अनुदान कार्यान्वयनको अवस्था अनुदान प्राप्त गर्ने विद्यालयको नामावली उल्लेख गर्ने.....	४८
४.५ विद्यालयमा विज्ञान प्रयोगशाला, ICT Lab, पुस्तकालय तथा इन्टरनेट सुविधा पुगेका विद्यालयको अवस्था (यस क्रियाकलापमा हालसम्म अनुदान प्राप्त गरी कार्यक्रम सञ्चालनमा रहेका विद्यालयको नामावली उल्लेख गर्ने नमुना विद्यालय भए कैफियतमा जनाउने तथा उक्त कार्यक्रम प्राप्त हुन बाँकी रहेका विद्यालयको संख्यात्मक विवरण.....	५०
४.६ विद्यालय सूपरिवेक्षण तथा शिक्षकको पेशागत सहयोगको स्थिति	५५
४.७ बाल विकास केन्द्रको अवस्था	५५
४.८ विद्यालय सुधार योजना निर्माण सामाजिक परीक्षणको अवस्था	५९
४.९ कोभिड - १९ का कारण उत्पन्न परिस्थितिमा सिकाइ सहजीकरणका लागि भएका कार्यक्रम तथा प्रयासहरू.....	५९
४.१० छात्रवृत्ति वितरण	६०
४.११ दिवा खाजा कार्यक्रम कार्यान्वयन	६०
४.१२ प्राविधिक शिक्षा (प्राविधिक धार सञ्चालित विद्यालय कक्षागत विद्यार्थी संख्या प्रयोगशालाको अवस्था).....	६०
४.१३ विद्यालय भौतिक सुविधा (यस अन्तरगत विद्यालयको भौतिक सुविधा अन्तरगत शौचालय कक्षाकोठा विद्यालय सवलिकरण भएका वा गर्नुपर्ने विद्यालय, निर्माणाधीन विद्यालयको अवस्था, न्यूनतम पुर्वाधार कक्षाकोठा, शौचालय पुगेका विद्यालयको अवस्था उल्लेख).....	६०
क) नमुना विद्यालयको अवस्था (नमुना विद्यालयमा हासम्म भएका भौतिक निर्माणका कार्य प्रगति शैक्षिक अन्तरगत गरेका कार्यहरूको विवरण उल्लेख).....	६२
ख) शान्तिनगर गाउँपालिकाले परीक्षण गरेको सिकाई उपलब्धि विवरण	६३

परिच्छेद- ५

असल अभ्यास, प्रमुख उपलब्धि, चुनौती तथा समाधानका उपायहरू

५.१	अन्य संस्थासँगको साझेदारीमा सञ्चालित कार्यक्रम	६४
५.२	असल अभ्यास तथा नवप्रवर्तनात्मक कार्यक्रमहरु	६५
५.३	समग्र कार्यक्रमका प्रमुख उपलब्धिहरु,	६८
५.४	चुनौती तथा समाधानका लागि गरिएका प्रमुख प्रयासहरु.....	७०

अनुसूचीहरु

अनुसूचीहरूको विवरण

अनुसूची- १ कक्षा अबलोकन फाराम (नमुना)

अनुसूची- २ विद्यालय अनुगमन फाराम (नमुना)

अनुसूची- ३ स्थानीय पाठ्यक्रम विषयक्षेत्र छनौट सुझाव संकलन फाराम (अन्य सरोकारवालाहरूको लागि)

अनुसूची- ४ स्थानीय पाठ्यक्रम विषयक्षेत्र छनौट सुझाव संकलन फाराम (शिक्षकहरूको लागि)

परिच्छेद- १

स्थिति प्रतिवेदनको परिचय

यस शान्तिनगर गाउँपालिकाको शैक्षिक ऊन्नती प्रगतीको लागी वार्षिक कार्यक्रमहरूको कार्यान्वयन तथा सो सम्बन्धको प्रगती विवरण सहित तपशिलका कार्यक्रमहरू समेतलाई बिश्लेषण गर्ने उद्देश्यले यो शैक्षिक स्थिति प्रतिवेदन तयार गरिएको हो ।

१.१ पृष्ठभूमि:-

नेपालको संबिधानले माध्यमिक तह सम्मको शिक्षाको अधिकार स्थानिय तहलाई प्रदान गरेको विगत ४ वर्षको अबधिमा स्थानिय निकाय मातहतमा रही संघ तथा प्रदेश स्तरबाट अनुदानको रूपमा कार्यान्वयन भइरहेका बिभिन्न कार्यक्रम र यस शान्तिनगर गाउँपालिकाको आफ्नै प्रयासमा भएका शैक्षिक गतिविधिहरूको समग्र संगालोको रूपमा परिभाषित गर्ने उद्देश्यले यो शैक्षिक स्थिति प्रतिवेदन तयार गरिएको हो । यस शैक्षिक स्थिति प्रतिवेदनले समग्र रूपमा शान्तिनगर गाउँपालिकाको शैक्षिक अवस्थाको बारेमा जानकारी प्रदान गर्नेछ । संघ तथा प्रदेश र स्थानिय तहको लगानिमा यस गाउँपालिकाको शैक्षिक उन्नतिको लागी बिकास गरिएका तथा बिद्यालयमा कार्यान्वयन गरिएका कार्यक्रमहरूको प्रगति विवरण देखाइएको छ । विद्यालय क्षेत्रको समग्र भौतिक, शैक्षिक, व्यवस्थापकीय पक्ष लगायत शैक्षिक योजना निर्माण बजेट विनियोजन, योजनाका प्राथमिकिकरण गर्न बर्तमान अवस्थाको बिश्लेषण गर्नि नितान्त आवश्यक छ । संघियताको सफल कार्यान्वयन तथा स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐनमा भएको व्यवस्था अनुरूप स्थानीय तहलाई आधारभुत तथा माध्यमिक तहसम्मका मुख्य २३ वटा अधिकार प्रदान गरिएको छ । विद्यालय शिक्षाको नियमन तथा प्रभावकारी कार्य सञ्चालन नया व्यवस्थामा गए संगै बिभिन्न प्रकारका अवसर र चुनौती थपिएका छन । ति अवसर र चुनौतिलाई अंगिकार गरी स्थानीय स्तरमा शिक्षा क्षेत्रमा रहेका समस्याहरू औल्याई समाधान गर्न, असल अभ्यासहरूको आदान प्रदान गर्न, नेपाल सरकार तथा प्रदेश तथा स्थानीय तहबाट हस्तान्तरित बिभिन्न शैक्षिक कार्यक्रमको सफल कार्यान्वयनको निम्ति बिभिन्न शैक्षिक तथ्याङ्कको बिश्लेषण मार्फत विद्यालय शिक्षाको गुणस्तरियता र सवैको अनिवार्य संलग्नतालाई वास्तविकताको अवस्थामा लैजान बिभिन्न कार्य सम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान प्रदान गरि शैक्षिक व्यवस्थापन तथा सुशासन प्रवर्धनमा बिशेष सहजिकरण गर्न यो वार्षिक शैक्षिक स्थिति प्रतिवेदन तयार गरिएको हो ।

१.२ स्थिति प्रतिवेदनको उद्देश्य:

यस प्रतिवेदन तयार गर्नुको मुख्य उद्देश्य शान्तिनगर गाउँपालिकाको शैक्षिक स्थितिको चित्रण गर्नु हो ।

१.३ स्थिति प्रतिवेदन निर्माण प्रक्रिया:-

यस प्रतिवेदन निर्माण गर्दा चाहिने प्राथमिक तथा द्वितीय तथ्याङ्कको आधारमा शान्तिनगर गाउँपालिकाको शिक्षा शाखा मार्फत तयार गरिएको हो ।

१.४ स्थिति प्रतिवेदन तयारीका क्रममा प्रयोगमा ल्याइएका दस्तावेजहरू (आधारहरू) :

-संघ तथा प्रदेश वाट विनियोजित वार्षिक कार्यक्रम र बजेट,

-शान्तिनगर गाउँपालिकाको IEMIS,

-बिभिन्न विद्यालयका विद्यालय सुधार योजनाहरू

-शान्तिनगर गाउँपालिका वाट भएका अनुगमन निरीक्षण प्रतिवेदन

-सामाजिक परीक्षण प्रतिवेदन

-शान्तिनगर गाउँपालिकाको बजेट किताब,

-शान्तिनगर गाउँ शिक्षा योजना ।

-शान्तिनगर गाउँपालिकाको स्थानीय पाठ्यक्रम

-शान्तिनगर गाउँपालिकाको आबधिक योजना किताब आदी ।

परिच्छेद-२

शैक्षिक अवस्था

२.१ साक्षरताको स्थिति:-

यस शान्तिनगर गाउँपालिका साक्षरताको स्थितिको सन्दर्भमा प्राय सबै वडाहरूमा साक्षर जनशक्ति रहेको छ । हरेका वडामा सामुदायिक तथा संस्थागत विद्यालय, विद्यालय प्रति सबै अभिभावकको चासोका कारण साक्षरताको स्थिति राम्रो देखिएको छ । शान्तिनगर गाउँपालिकामा बि.सं. २०७८ को जनगणना अनुसार ६९१९ कुल परिवार तथा २७६४१ कुल जनसंख्या रहेको छ । साक्षरता दर ७९.९% जसमा पुरुषको ८६.८% र महिलाको ७४.१% साक्षरता प्रतिशत रहेको छ । ८६.२६ लैङ्गिक अनुपात तथा जनघनत्व २३८ रहेको छ ।

२.२ शिक्षण संस्थाहरूको संख्यात्मक विवरण :सामुदायिक तथा संस्थागत विद्यालयको विवरण प्रस्ट हुने गरी विद्यालय,विद्यार्थी,शिक्षक परपरागत विद्यालय,सामुदायिक सिकाइ केन्द्र लगायतका पक्षको संख्यात्मक अवस्था

फारम न – १६ शिक्षक दरबन्दी र पदपूर्ति विवरण														
क्र.सं.	विद्यालयको नाम	मा वि तर्फ				नि मा वि तर्फ			प्रा वि तर्फ			जम्मा पदपूर्ति शिक्षक दरबन्दी		
		दरबन्दी	प्राविधिक धार	राहत	जम्मा	दरबन्दी	राहत	जम्मा	दरबन्दी	राहत	जम्मा	दरबन्दी	करार	जम्मा दरबन्दी
१	श्री वि पि मा वि वयाले	२	८	३	१३	३	०	३	५	३	८	१०	१४	२४
२	श्री बद्ध मा वि शान्तिपुर	०	०	०	०	०	३	३	६	१	७	६	४	१०
३	श्री ज क मा वि सिमसुन्दरपुर	४	८	३	१५	४	२	६	३	२	५	११	१५	२६
४	श्री विरेन्द्र मा वि खिल्लतपुर	०	०	०	०	१	२	३	४	२	६	५	४	९
५	श्री मा वि तुल्सीपुर	०	०	०	०	०	४	४	७	०	७	७	४	११
६	श्री शिवशक्ति मा वि	२	०	१	३	१	१	२	६	१	७	९	३	१२
७	श्री अम्बिकेश्वरी आ वि अमुवा	०	०	०	०	०	०	०	५	२	७	५	२	७

८	श्री सरस्वती आ वि जुम्लेकुला	०	०	०	०	०	०	०	३	१	४	३	१	४
९	श्री बालकल्यान आ वि पेदा	०	०	०	०	०	१	१	४	१	५	४	२	६
१०	श्री आदर्श आ वि कासिपुर	०	०	०	०	०	०	०	५	१	६	५	१	६
११	श्री आ वि सुनडवरी	०	०	०	०	०	०	०	४	१	५	४	१	५
१२	श्री राप्ति आ वि पेदिखोला	०	०	०	०	०	०	०	२	१	३	२	१	३
१३	श्री सरस्वती आ वि बाघखोर	०	०	०	०	०	०	०	२	२	४	२	२	४
१४	श्री लक्ष्मि आ वि हारीचार	०	०	०	०	०	०	०	२	२	४	२	२	४
१५	श्री शिव प्रा वि सिमरातिपोख री	०	०	०	०	०	०	०	२	१	३	२	१	३
१६	श्री प्रा वि पोखरीचौर	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
१७	श्री बसन्त लाडवाली प्रा वि	०	०	०	०	०	०	०	१	०	१	१	०	१
१८	श्री ने रा प्र वि केराघारी	०	०	०	०	०	०	०	२	१	३	२	१	३
१९	श्री जनशक्ति प्रा वि बैसा	०	०	०	०	०	०	०	२	२	४	२	२	४
२०	श्री प्रा वि रगैजा	०	०	०	०	०	०	०	१	१	२	१	१	२
२१	श्री जनता प्रा वि भलानेटी	०	०	०	०	०	०	०	३	१	४	३	१	४
२२	श्री राधाकृष्ण प्रा.बि, खैरेनि	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	१	१
२३	मदरसा ज्याउल उलम	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	२	२
२४	श्री आ वि बास्तीखोला	०	०	०	०	०	२	२	३	१	४	३	३	६
२५	श्री प्रा वि बाघखोर	०	०	०	०	०	०	०	२	०	२	१	१	२
जम्मा		८	१६	७	३१	९	१५	२४	७४	२७	१०१	९०	६९	१५९

शान्तिनगर गाउँपालिका अन्तर्गत रहेका सामुदायिक विद्यालयमा रहेको विद्यार्थी तथा दरबन्दि बिबरण

S. N.	Name	माध्यमिक तह		निम्न माध्यमिक तह		प्राथमिक तह		गाउँपालिका अनुदान		शिक्षण सिकाई अनुदान		प्राविधिक धार	उच्च माध्यमिक अनुदान	बालबिकास सहजकर्ता	विद्यालय कर्मचारी	जम्मा	जम्मा विद्यार्थी संख्या
		स्विकृत दरबन्दि	राहत अनुदान	स्विकृत दरबन्दि	राहत अनुदान	स्विकृत दरबन्दि	राहत अनुदान	माध्यमिक	आधारभुत	माध्यमिक	आधारभुत						
1	Birendra Secondary School, Khilatpur	०	०	१	२	४	२	२	०	३	०	०	०	२	२	१८	385
2	Madrassa Jayaululam Amuwa Pra V	०	०	०	०	०	०	०	२	०	०	०	०	१	१	४	38
3	Ambikeshwori Basic School, Amuwa	०	०	०	०	५	२	०	३	०	१	०	०	१	१	१३	176
4	Rapti Ma. Vi. School Pedikhola	०	०	०	०	२	१	०	३	०	२	०	०	१	१	१०	189

5	Balkalyan Basic School, Peda	0	0	0	୧	୪	୧	0	୨	0	୧	0	0	୨	୧	୧୨	136
6	Jana Kalyan Ma V Simsundar pur	୪	୧	୪	୨	୩	୨	0	୨	0	0	୮	୨	୨	୨	୩୨	640
7	Shiva Pra V Simratipo khari	0	0	0	0	୨	୧	0	0	0	0	0	0	୨	୧	୬	43
8	Saraswoti Basic School Baghkhori	0	0	0	0	୨	୨	0	୨	0	୧	0	0	୧	୧	୧	96
9	Laxmi Adharbhu t Vidyalaya, Harichar	0	0	0	0	୨	୨	0	୧	0	୧	0	0	୧	୧	୮	89

10	Shahid Basanta Langhali Pra V Jyamire	o	o	o	o	୧	o	o	୧	o	o	o	o	୧	୧	୪	23
11	Pra V Chapikot Pokharich aur	o	o	o	o	o	o	o	o	o	o	o	o	୧	୧	୨	5
12	Aadarsha Secondary School, Kasipur	o	o	o	o	୫	୧	o	୪	o	୧	o	o	୧	୧	୧୩	207
13	Ratri Pra V Ragaija	o	o	o	o	୧	୧	o	o	o	o	o	o	୨	୧	୫	87
14	Radha Krishna Pra V Khaireni	o	o	o	o	o	o	o	o	o	o	o	o	୧	o	୧	15
15	Aadharbh ut bidhyalay, Sundawari	o	o	o	o	୪	୧	o	୪	o	୧	o	o	୨	୧	୧୩	107

16	Ma V Tulsiपुर Dhanauri	०	०	०	४	७	०	२	१	३	०	०	०	२	४	२३	451
17	Shiva Shakti Ma V Dhanauri	२	१	१	१	६	१	२	२	०	०	०	०	२	२	२०	299
18	Hattikhal Jana Shakti Pra V, Baisa	०	०	०	०	२	२	०	०	०	०	०	०	१	१	६	78
19	Shree B. P. Koirala Secondary School Bayale Simtara	२	१	३	०	५	३	२	१	०	०	८	२	२	२	३१	789
20	Pra V Baghkhori	०	०	०	०	२	०	०	०	०	०	०	०	१	१	४	15
21	Pra V Keraghari	०	०	०	०	२	१	०	०	०	०	०	०	१	१	५	61
22	Janata Pra V	०	०	०	०	३	१	०	०	०	०	०	०	२	१	७	98

	Bhalaneti																
23	Saraswoti Aa bi, Jumlekula	०	०	०	०	३	१	०	३	०	०	०	०	२	२	११	79
24	Buddha Ma V, Shantipur	०	०	०	३	६	१	२	१	३	०	०	०	२	२	२०	502
25	Adharbhu t vidhyalaya Bastikhola	०	०	०	२	३	१	०	२	०	०	०	०	१	१	१०	79
	जम्मा	८	३	९	१५	७४	२७	१०	३४	९	८	१६	४	३७	३३	२८ ७	468 7

शिक्षक दरबन्दी संख्या (२०८०)

क्र.स.	तहकार्यक्रम /	स्विकृत दर्बन्दी	राहत	जम्मा
१.	प्राथमिक	७४	२७	१०१
२.	निम्न माध्यमिक तह	९	१५	२४
३.	माध्यमिक तह	८	७	१५
४.	शिक्षण सिकाई अनुदान माध्यमिक	९ जना		१७ जना
५.	शिक्षण सिकाई अनुदान आधारभुत	८ जना		
६.	गाउँपालिका अनुदान माध्यमिक	१० जना		४४ जना
७.	गाउँपालिका अनुदान आधारभुत	३४ जना (२ जना नर्ष समेत)		
८.	प्रारम्भिक बाल बिकास सहजकर्ता	३७ जना		३७ जना
९.	विद्यालय कर्मचारी लेखापाल) (सेमत	३३ जना		३३ जना
१०.	प्राविधिक धार तर्फ कार्यरत	१६ जना		१६ जना
११.	उच्च मा.वि, अनुदान	३ जना		३ जना
जम्मा				२९० जना

विद्यार्थि बिबरण: -

School Year :2080	
P D LL S	Total

S.N.	Name	Girls	Boys	Total
1	Birendra Secondary School, Khilatpur	202	180	382
2	Madrassa Jayaululam Amuwa Pra V	20	18	38
3	Ambikeshwori Basic School, Amuwa	95	81	176
4	Rapti Ma. Vi. School Pedikhola	111	78	189
5	Balkalyan Basic School, Peda	71	65	136
6	Jana Kalyan Ma V Simsundarpur	351	289	640
7	Shiva Pra V Simratipokhari	18	25	43
8	Saraswoti Basic School Baghkhori	54	42	96
9	Laxmi Adharbhut Vidyalaya, Harichar	42	45	87
10	Shahid Basanta Langhali Pra V Jyamire	14	9	23
11	Pra V Chapikot Pokharichaur	2	3	5
12	Rapti Public EBS	175	241	416
13	Aadarsha Secondary School, Kasipur	98	109	207
14	Ratri Pra V Ragaija	45	42	87
15	Radha Krishna Pra V Khaireni	3	12	15
16	Aadharbhut bidhyalay, Sundawari	55	52	107
17	Ma V Tulsipur Dhanauri	259	192	451
18	Shiva Shakti Ma V Dhanauri	161	138	299
19	Hattikhal Jana Shakti Pra V, Baisa	36	42	78
20	Mid West Point Academy	336	426	762
21	Lokpriya Vidhya Mandir Ragainja	172	280	452
22	Hansabahini Vidhya Sadan Pvt.Ltd	158	216	374
23	Children Future Child Care Center	20	31	51

24	B. P. Koirala Secondary School	441	348	789
25	Pra V Baghkhori	7	8	15
26	Pra V Keraghari	28	33	61
27	Janata Pra V Bhalaneti	51	47	98
28	Saraswoti Aa bi, Jumlekula	46	33	79
29	Buddha Ma V, Shantipur	254	248	502
30	Adharbhut vidhyalaya Bastikhola	42	37	79
31	Modern Gyan Kunja English Boarding School	127	145	272
32	Amrit Bidhya Mandir Secondary School Pvt.Ltd	246	253	499
	Shantinagar Rural Municipality (80105365)	3637	3727	7364

माघामिक तह (११-१२) मा शुन्य दरबन्दि भएका विद्यालयहरू:-

P/D/LL/S		Total		
S.N.	Name	Girls	Boys	Total
१	Shiva Shakti Ma V Dhanauri	161	138	299
२	Buddha Ma V, Shantipur	254	248	502

माघामिक तह (९-१०) मा शुन्य दरबन्दि भएका विद्यालयहरू:-

School Year :2080				
P/D/LL/S		Total		
S.N.	Name	Girls	Boys	Total
1	Birendra Secondary School, Khilatpur	202	180	382

२	Rapti Ma. Vi. School Pedikhola	111	78	189
३	Aadarsha Secondary School, Kasipur	98	109	207
४	Ma V Tulsipur Dhanauri	259	192	451
५	Buddha Ma V, Shantipur	254	248	502

निम्न माध्यमिक तहमा शुन्य दरबन्दि भएका विद्यालयहरु:-

P/D/LL/S		Total		
S.N.	Name	Girls	Boys	Total
१	Ambikeshwori Basic School, Amuwa	95	81	176
२	Rapti Ma. Vi. School Pedikhola	111	78	189
३	Saraswoti Basic School Baghkhori	54	42	96
४	Laxmi Adharbhut Vidyalaya, Harichar	42	45	87
५	Aadarsha Secondary School, Kasipur	98	109	207
६	Aadharbhut bidhyalay, Sundawari	55	52	107
७	Saraswoti Aa bi, Jumlekula	46	33	79

प्राथमिक तहमा शुन्य दरबन्दि भएका विद्यालयहरु:-

P/D/LL/S		Total		
S.N.	Name	Girls	Boys	Total
१	Madrassa Jayaululam Amuwa Pra V	20	18	38
२	Pra V Chapikot Pokharichaur	2	3	5
३	Radha Krishna Pra V Khairani	3	12	15

सामुदायिक विद्यालयको विवरण:-

School Year : 2080			
P D LL s			Students
S.N.	Code	Name	Total
१	560010001	Birendra Secondary School, Khilatpur	382
२	560010002	Madrassa Jayaululam Amuwa Pra V	38
३	560010003	Ambikeshwori Basic School, Amuwa	176
४	560010004	Rapti Ma. Vi. School Pedikhola	189
५	560010006	Balkalyan Basic School, Peda	136
६	560010007	Jana Kalyan Ma V Simsundarpur	640
७	560010008	Shiva Pra V Simratipokhari	43
८	560010009	Saraswoti Basic School Baghkhori	96
९	560010010	Laxmi Adharbhut Vidyalaya, Harichar	87
१०	560010012	Shahid Basanta Langhali Pra V Jyamire	23
११	560010013	Pra V Chapikot Pokharichaur	5
१२	560050001	Aadarsha Secondary School, Kasipur	207
१३	560050002	Ratri Pra V Ragaija	87
१४	560050003	Radha Krishna Pra V Khaireni	15
१५	560050004	Aadharbhut bidhyalay, Sundawari	107
१६	560050006	Ma V Tulsipur Dhanauri	451
१७	560050007	Shiva Shakti Ma V Dhanauri	299
१८	560050008	Hattikhal Jana Shakti Pra V, Baisa	78
१९	560330001	B. P. Koirala Secondary School	789
२०	560330002	Pra V Baghkhori	15

२१	560330003	Pra V Keraghari	61
२२	560330004	Janata Pra V Bhalaneti	98
२३	560330005	Saraswoti Aa bi, Jumlekula	79
२४	560330006	Buddha Ma V, Shantipur	452
२५	560330007	Adharbhut vidhyalaya Bastikhola	79
		जम्मा	४६३७

सस्थागत विद्यालयको विवरण:-

School Year : 2080			
P D LL S			Total
S.N.	Code	Name	Total
	009	Shantinagar Rural Municipality (80105365)	3021
१	560010014	Rapti Public EBS	404
२	560050009	Mid West Point Academy	706
३	560050013	Little God Academy Tilwari	178
४	560050015	Lokpriya Vidhya Mandir Ragainja	429
५	560050017	Hansabahini Vidhya Sadan Pvt.Ltd	274
६	560050018	Children Future Child Care Center	57
७	560330008	Modern Gyan Kunja English Boarding School	374
८	560330010	Amrit Bidhya Mandir Secondary School Pvt.Ltd	599
९	५६०२४००१६	त्रीमूर्ती हिमचुली बोर्डिङ्ग स्कुल	१६१
		जम्मा	३२०५

शान्तिनगर गाउँपालिका शिक्षण सहयोग अनुदान (समानिकरण स्रोत) दरबन्दि बिबरण

१) शान्तिनगर गाउँपालिका अन्तर्गत रहेका तपसीलका सामुदायिक बिद्यालयहरुमा शिक्षक संख्या एकदमै न्युन भइ पठनपाठनमा बाधा उत्पन्न भएको भनि निरन्तर रुपमा गाउँ सभा वाट यस आर्थिक बर्ष २०७९/८० मा माघामिक तथा आधारभुत तहको लागि प्रति महिना क्रमश २६०००/- र २९०००/- मासिक तलभभत्ता उपलब्ध हुने गरि बजेट विनियोजन भएकोले दरबन्दि संख्या न्युन रहेका बिद्यालयको शिक्षण सिकाईलाई प्रभावकारि तथा नियमित गराउन गाउँपालिका शिक्षण सहयोग अनुदानको स्विकृत भएको दरबन्दि बिबरण तपसिल बमोजिम रहेको छ ।

क्र.स.	बिद्यालयको नाम	गाउँपालिका शिक्षण सहयोग अनुदान	
		माघामिक	निमा.
१.	श्री बिरेन्द्र मा.बि, खिलतपुर	२	०
२.	श्री बुद्ध मा.बि, शान्तिपुर	२	१
३.	श्री बी.पी. कोइराला माद्यामिक बिद्यालय	२	१
४.	श्री शिबशक्ति माद्यामिक बिद्यालय	२	२
५.	श्री तुलसिपुर मा.बि, दुबिचौर	२	०
६.	श्री राप्ति आधारभुत बिद्यालय, पेदिखोला	०	३
७.	श्री सरस्वति आ.बि, बाघखोर	०	२
८.	श्री आधारभुत बिद्यालय, सुन्डबरी	०	४
९.	श्री आदर्श आ.बि, काशिपुर	०	४
१०.	श्री लक्ष्मि आधारभुत बिद्यालय, हरिचार	०	१
११.	श्री अम्बिकेश्वरी आधारभुत बिद्यालय, अमुवा	०	३
१२.	श्री बालकल्याण आ.बि , पेदा	०	२
१३.	श्री बसन्त लाङ्घालि आधारभुत बिद्यालय, ज्यामिरे	०	१
१४.	श्री सरस्वति आ.बि, जुम्लेकुला	०	३
१५.	श्री आधारभुत बिद्यालय, बस्तिखोला, दाङ	०	२
१६.	श्री जनकल्याण मा.वि, सिमसुन्दरपुर	०	१
१७.	श्री मदरसा ज्याउल उलम प्रा.वि, अमुवा	०	२
जम्मा कोटा		१०	३२

शान्तिनगर गाउँकार्यपालिकाको निर्णय बमोजिम विद्यालय नर्ष कार्यक्रम कार्यान्वयन भएका विद्यालयहरू:-

- १) शान्तिनगर गाउँपालिका अन्तर्गत रहेका तपसीलका सामुदायिक विद्यालयहरूमा साबिकका ३ वटा गा.वि.स समेट्ने गरी विद्यालयको स्वास्थ्य सेवालार्ई प्रभावकारि तथा नियमित गराउन गाउँपालिका शिक्षण सहयोग अनुदानको स्विकृत तलब भत्ताबाट तलब उपलब्ध हुने गरी २ जना विद्यालय नर्ष कार्यरत रहनुभएको छ ।

क्र.स.	विद्यालयको नाम	विद्यालय नर्ष दरबन्दि संख्या	नर्षको नाम
१.	श्री तुलसिपुर मा.बि, दुबिचौर	१	श्री बर्षा बस्नेत
२.	श्री जनकल्याण मा.वि, सिमसुन्दरपुर	१	श्री झरना डाँगी
जम्मा कोटा		२	

नेपाल सरकार सशर्त अनुदान तर्फ शिक्षण सिकाई अनुदानको संख्यात्मक विवरण:-

आ.व.२०७९/८० अन्तर्गत शान्तिनगर गाउँपालिकामा दरबन्दि कम रहेका विद्यालयमा नेपाल सरकार सशर्त अनुदानमा शिक्षण सिकाई अनुदान तपशिल बमोजिम बितरण गरेको विवरण

क्र.स.	विद्यालयको नाम	शिक्षण सिकाई अनुदान	
		माघामिक	निमा.
१.	श्री बिरेन्द्र मा.बि, खिलतपुर	३	०
२.	श्री बुद्ध मा.बि, शान्तिपुर	३	०
३.	श्री तुलसिपुर मा.बि, दुबिचौर	३	०
४.	श्री राप्ति आधारभुत बिद्यालय, पेदिखोला	०	२
५.	श्री सरस्वति आ.बि, बाघखोर	०	१
६.	श्री आधारभुत बिद्यालय, सुन्डबरि	०	१
७.	श्री आदर्श आ.बि, काशिपुर	०	१
८.	श्री लक्ष्मि आधारभुत बिद्यालय, हारिचार	०	१
९.	श्री अम्बिकेश्वरी आधारभुत बिद्यालय, अमुवा	०	१
१०	श्री बालकल्याण आधारभुत बिद्यालय, पेदा	०	१
जम्मा कोटा (१७)		९	८

शान्तिनगर गाउँपालिकामा रहेका सामुदायिक विद्यालयमा कार्यरत शिक्षकहरूको विवरण:

सि.न.	विद्यालयको नाम	क्र.स.	शिक्षकको नाम थर	पद	तह/श्रेणी	अध्यापनरत मुल विषय	शिक्षक संकेत न.	नियुक्ति को किसिम	नियुक्ति मिति	वदुवा मिति	जन्म मिति	मोवाइल न.	स्थायी ठेगाना	कैफियत
१	अम्बिकेश्वरी आ.वि, अमुवा	१	गफार मिया	प्र.अ.	प्रा.वि तृतीय	गणित, सामाजिक	१४५ ३७०	स्थायी	०५/३०/ २०७१		०३/१७/२ ०३३	९८६८०५८३ ११	शान्तिनगर गाउँपालिका वडा न २ अमुवा दाड	
		२	वर्षा कुमारी के सी	शिक्षक	प्रा.वि तृतीय	नेपाली, विज्ञान	१६३ ५५४	स्थायी	०१/१३/ २०७६		०५/०१/२ ०४५	९८४७९४२३ ८५	शान्तिनगर गाउँपालिका वडा न २ पेदा दाड	
		३	निर्मला कुमारी परियार	शिक्षक	प्रा.वि तृतीय	नेपाली, सेरोफेरो	१८० २४१	स्थायी	०८/१९/ २०७६		०३/२४/२ ०४९	९८०९५८३५ ९४	बागचौरनगरपालिका, ११ सल्यान	
		४	प्रेम बहादुर वली	शिक्षक	प्रा.वि तृतीय	गणित, स्थानिय विषय	१६३ ९१३	स्थायी	०१/१३/ २०७६		०१/०९/२ ०३५	९८२२९६३० ६८	शान्तिनगर गाउँपालिका वडा न १ खिलतपुर दाड	
		५	अब्दुल सतार मिया	शिक्षक	प्रा.वि राहत	गणित, नेपाली, सामाजिक	०	अस्थायी	०३/११/ २०६६		१०/२१/२ ०४०	९८०९७९०२ ०४	शान्तिनगर गाउँपालिका वडा न २ अमुवा दाड	

६	अनिल कुमार सुनार	शिक्षक	प्रा.वि राहत	सरोफेरो ,स्वा स्थ्य	०	अस्थायी	१२/०२/ २०६३		१०/०१/२ ०३३	९८०९८७६० ६७	शान्तिनगर गाउँपालिका वडा न २ अमुवा दाड
७	अब्दुल मुक्तार मिया	शिक्षक	गाउँपा लिका अनुदान	विज्ञान, अंग्रेजी	०	अस्थायी	०२/०८/ २०७१		१०/२०/२ ०४५	९८१२८६३७ ८५	शान्तिनगर गाउँपालिका वडा न २ अमुवा दाड
८	लक्ष्मि कुमारी भडारी	स.का.	अस्था यी करार	बाल कक्षा शिक्षण	०	अस्थायी	०८/२४/ २०७०		११/१२/२ ०३३	९८०६२५८८ ७४	शान्तिनगर गाउँपालिका वडा न २ अमुवा दाड
९	शोभा के सी	शिक्षक	गाउँपा लिका अनुदान	सामाजि क,स्वा स्थ्य	०	अस्थायी	०५/०३/ २०६७		०४/२०/२ ०३९	९८०६२२२६ ८७	शान्तिनगर गाउँपालिका वडा न २ अमुवा दाड
१०	यसोदा के सी	शिक्षक	गाउँपा लिका अनुदान	नेपाली, कम्प्यूटर	०	अस्थायी	०७/११/ २०७०		०९/२९/२ ०४३	९८१०८२८६ ३७	शान्तिनगर गाउँपालिका वडा न २ अमुवा दाड
११	बेलमति डाँगी	शिक्षक	प्रा.वि करार	नेपाली, स्थानिय	०	अस्थायी	०५/१२/ २०६३		१२/२५/२ ०४२	९८४७९८२१ ९३	शान्तिनगर गाउँपालिका वडा न २ पेदा दाड

		१२	खिम बहादुर डाँगी	का.स.	करार	सरसफा ई	०	अस्थायी	२०६४/० २/३१		१२/०६/ २०२८	९८१२८३५९ ३५	शान्तिनगर गाउँपालिका वडा न २ अमुवा दाङ
२	श्री शिव प्राथमिक विद्यालय सिमरातिपोखरी	१३	चन्द्र कुमारी वली	प्र अ	प्रा वित तृतीय	अंग्रेजी	१७३ ०८१	स्थायी	207610 1113		2034107 120		शान्तिनगर गा.पा
		१४	टेक वहादुर खत्री	शिक्षक	प्रा वित तृतीय	गणित		राहत करार	208010 1120		2050112 114		शान्तिनगर गा.पा
		१५	सुनिता शर्मा	शिक्षक	प्रा वित तृतीय	नेपाली		करार	208010 1128		2040111 104		शान्तिनगर गा.पा
		१६	यशोदा शर्मा	स का	-	-		करार	206411 0103		2035111 114		शान्तिनगर गा.पा
		१७	शान्ता वस्नेत	स का	-	-		करार	206410 3115		2042102 107		शान्तिनगर गा.पा
		१८	देवकी कुमारी खत्री	का स				करार	207१10 ५1०१		2040104 112		शान्तिनगर गा.पा
३	श्री बुद्ध मा वि शान्तिनगर-०४, शान्तिपुर, दाङ	१९	लाल बहादुर ओली	प्र.अ.	प्रा. वि. तृतीय	अंग्रेजी	१०८ ५२१	स्थायी	०२/२२/ २०६१		०७/२८/ २०२७	९८४३२४३४ ०२	शान्तिनगर-३, दाङ
		२०	डिल्ली बहादुर ओली	स.अ.	स.अ. प्रा. वि. द्वितीय		१३२ ९८१	स्थायी	०८/०६/ २०४८	०६/०८/ २०६५	०४/०७/ २०२५	९८४७९४१३ ०३	दंगीशरण -४, दाङ
		२१	खुमा घर्ति	स.अ.	स.अ . प्रा. वि. तृतीय		१६४ १४९	स्थायी	०१/१३/ २०७६		११/२५/ २०३४	९८४७८८४९ ९५	शान्तिनगर-३, दाङ

२२	गीता वली	स.अ.	स.अ. प्रा. वि. तृतीय		१८० २३६	स्थायी	०८/०६/ २०७६		०३/१७/ २०३७	९८१०९६२९ ६२	शान्तिनगर-२, दाङ
२३	खड्क कुमारी वली	स.अ.	स.अ. प्रा. वि. तृतीय		१८० २३३	स्थायी	१०७६/८ /६		११/०१/ २०४०	९८०९७१२४ ७४	शान्तिनगर-२, दाङ
२४	नुमाराम पोख्रेल	स.अ.	स.अ. प्रा. वि. तृतीय	नेपाली	१८० २३७	स्थायी	०८/०६/ २०७६		१२/२४/ २०४५	९८४४४८२६ ६८	शान्तिनगर-३, दाङ
२५	दिपक लामिछाने	स.अ.	नि.मा. वि. तृतीय	गणित		राहत करार	०८/०७/ २०६२		०४/१९/ २०३३	९८४७९९१४ २०	शान्तिनगर-६, दाङ
२६	मोहन बहादुर रजाली	स.अ.	प्रा.वि. तृतीय			राहत करार	०५/०४/ २०६४		०१/१६/ २०३३	९८४४९३८१ ५६	शान्तिनगर-४, दाङ
२७	गणेश कुमार ओली	स.अ.	नि.मा. वि. तृतीय	नेपाली		राहत करार	०८/१५/ २०६५		०२/१२/ २०२९	९८०१३२४९ ९५	शान्तिनगर-५, दाङ
२८	रिता भट्टराई	स.अ.	नि.मा. वि. तृतीय	नेपाली		राहत करार	०९/०१/ २०६५		०९/२१/ २०४१	९८४७९८२० ३९	शान्तिनगर-४, दाङ
२९	अम्बा शाही	स.अ.	मा.वि. तृतीय	अंग्रेजी		संघीय अनुदान करार	०९/१४/ २०७५		०५/२५/ २०४६	९८४७८९२३ ३७	शान्तिनगर-४, दाङ

३०	सतिस आचार्य	स.अ.	मा.वि. तृतीय	विज्ञान		संघीय अनुदान करार	०१/०५/ २०७८		०७/२३/ २०४८	९८६५८१०४ ४७	दंगीशरण -५, दाङ
३१	कृष्ण बहादुर के.सी.	स.अ.	मा.वि. तृतीय	गणित		संघीय अनुदान करार	०५/०९/ २०७९		११/२५/ २०४७	९८४७९५५६ ०३	शान्तिनगर-४, दाङ
३२	लक्ष्मी आचार्य	स.अ.	मा.वि. तृतीय	नेपाली		गा.पा. अनुदान करार	०६/०७/ २०७८		०१/०१/ २०३९	९८४७९४०२ ०७	तु.उ.प.म.न.पा. -८, दाङ
३३	गीता पोख्रेल	स.अ.	मा.वि. तृतीय	सामाजिक		गा.पा. अनुदान करार	०६/०७/ २०७८		१०/१४/ २०४१	९८४९२२५० २०	शान्तिनगर-७, दाङ
३४	रेशमराज लामिछाने	स.अ.	मा.वि. तृतीय	गणित		निजि स्रोत करार	०१/२६/ २०७६		०३/०४/ २०३२	९८४८७२३२ २४	तु.उ.प.म.न.पा. -१, दाङ
३५	सरिता भारती (सोती)	स.अ.	नि.मा. वि.	अंग्रेजी		गा.पा.अ नुदान करार	०८/२६/ २०७५		०८/११/ २०४९	९८४२३३३६ ७८	शान्तिनगर-४, दाङ
३६	यज्ञ बहादुर के.सी.	स.अ.	प्रा.वि.			निजि स्रोत करार	०७/१५/ २०५९		०६/१३/ २०२५	९८४७८४९६ ८७	शान्तिनगर-४, दाङ
३७	तिलक बहादुर ओली	लेखा	विधाल य कर्मचा री	अर्थशा स्त्र		अनुदान करार	०७/०४/ २०७३		१२/१३/ २०४५	९८४४९६६४ १४	शान्तिनगर-२, दाङ

		३८	तिर्सना ठारा	स.अ.	प्रा.वि.			निजि स्रोत करार	११/०१/ २०७६		०२/०९/ २०५१	९८४९३१०२ ७३	शान्तिनगर-४, दाड	
		३९	लालसरी पुरी	स.अ.	प्रा.वि.			निजि स्रोत करार	११/०१/ २०७६		०१/१५/ २०४५	९८२४२६७० ९९	शान्तिनगर-३, दाड	
		४०	कौशिला पुरी	स.का.	बालवि कास			करार	११/०५/ २०६२		०४/१४/ २०४२	९८४७९९२५ ५४	शान्तिनगर-४, दाड	
		४१	सरस्वती ओली	स.का.	बालवि कास			करार	११/०१/ २०६२		०८/२८/ २०३४	९८६३१२४० ३८	तु.उ.प.म.न.पा. -६, दाड	
		४२	सर्मिला घर्ति	का.स.	कार्याल य सहयोगी			करार	०७/२१/ २०७७		०३/२१/ २०४७	९८४७८३२६ ३०	शान्तिनगर-३, दाड	
४	श्री मा वि तुलसीपुर, शान्तिनगर-०७, धनौरी	४३	गोविन्द व. घर्ती	प्र.अ.	प्रा.वि./ द्वितीय	२६० ८६		स्थाई	०४/०१/ २०४८	०९/०५/ २०६८	०५/३०/ २०२१	९८०१५६६३ २६	शान्तिनगर ७,दाड	
		४४	भरेन्द्र कुमार शर्मा	शिक्षक	प्रा.वि./ तृतीय	१०३ ९९०		स्थाई	०३/३०/ २०६१		१०/०५/ २०३१	९८६७४०५६ ०७	शान्तिनगर ७,दाड	
		४५	खिम वहादुर बुढाथोकी	शिक्षक	प्रा.वि./ तृतीय	१४४ १५१		स्थाई	०५/२४/ २०७१		०८/२०/ २०३६	९८४७८३३५ ३६	शान्तिनगर ६,दाड	
		४६	धनविर भण्डारी	शिक्षक	प्रा.वि./ तृतीय	१२६ २८१		स्थाई	१०/१९/ २०६३		१०/०७/ २०२२	९८४७९५८० ७८	दंगिशरण ७,दाड	
		४७	कृष्ण खडका	शिक्षक	प्रा.वि./ तृतीय	१७७ ०९३		स्थाई	०७/२८/ २०७६		०४/१७/ २०३८	९८६६९०४६ ४७	चौरजहारी १०,रूकुम	
		४८	शुसिला शर्मा	शिक्षक	प्रा.वि./ तृतीय	१६८ ६४७		स्थाई	१२/२८/ २०७५		०७/०९/ २०३९	९८४७८७२० ४५	शारदा १४, सल्यान	

४९	नवराज वली	शिक्षक	प्रा.वि./ तृतीय		१८९ ६७१	स्थाई	१२/१६/ २०७९		०३/१०/ २०४९	९८०९८२१४ ९१	दंगिशरण ६,दाड
५०	कृष्ण पाण्डे	शिक्षक	नि.मा. वि राहत	अङ्गे जी		करार	०९/०१/ २०६२		०४/३०/ २०३२	९८४७८४९६ ३७	शान्तिनगर ७,दाड
५१	भुप बहादुर बुढाथोकी	शिक्षक	नि.मा. वि राहत	सामाजी क		करार	०३/१३/ २०६५		०३/०३/ २०३१	९८०९७८९८ ९१	शान्तिनगर ६,दाड
५२	शर्मिला जि.सी.	शिक्षक	नि.मा. वि राहत	सामाजी क		करार	०३/३१/ २०६५		०५/१४/ २०४४	९८४७८८५८ २०	शान्तिनगर ४,दाड
५३	डिल्ली राज पाण्डे	शिक्षक	नि.मा. वि राहत	विज्ञान		करार	०४/२८/ २०८०		११/०६/ २०४४	९८४१४३४५ ६५	तुलसिपुर १,दाड
५४	हिमराज डाँगी	शिक्षक	मा.वि. संघीय अनुदान	अङ्गे जी		करार	१२/०६/ २०७८		११/२८/ २०४६	९८४९६६५५ ८७	शान्तिनगर ७,दाड
५५	दिवाकर आचार्य	शिक्षक	मा.वि. संघीय अनुदान	गणित		करार	१२/२२/ २०७७		१२/०३/ २०४१	९८६६९८०४ ७५	तुलसिपुर ४,दाड
५६	लिला बहादुर के.सी	शिक्षक	मा.वि. गा.पा. अनुदान	नेपाली		करार	०८/०१/ २०७०		०१/२९/ २०३९	९८४७८९०७ ५०	शान्तिनगर ६,दाड
५७	दुर्गा कुमारी वोहारा	शिक्षक	मा.वि. गा.पा. अनुदान	नेपाली		करार	०८/०१/ २०६७		०६/३०/ २०४६	९८०६२९५० ९३	शान्तिनगर ५,दाड
५८	सीता लामीछाने	स.का				करार	०१/०३/ २०५८		१०/२२/ २०३४	९८२९८४१३ ३६	शान्तिनगर ७,दाड
५९	देवा	स.का				करार	०१/०४/ २०५८		०३/१२/ २०३४	९८२२८१५४ ३६	शान्तिनगर ७,दाड

		अधिकारी						२०६६		२०३८	२५	७,दाड	
		शालिक राम कडेल	लेखापाल				करार	०९/०६/ २०७३		०७/०२/ २०४८	९८६८११९२ ७२	तुलसिपुर २,दाड	
		वर्षा वस्नेत	नर्ष				करार	०६/०९/ २०७९		०३/२४/ २०५९	९८६६२०६२ ४८	शान्तिनगर ६,दाड	
		माइकल चौधरी	सहयोगी				करार	०१/०१/ २०६०		०४/०६/ २०३४	९८०९८०९२ २७	शान्तिनगर ७,दाड	
		वाल कुमारी के.सी.	सहयोगी				करार	०६/०१/ २०७४		०६/२०/ २०५०	९८१०८८२५ ४९	शान्तिनगर ७,दाड	
		प्रमिला चौधरी	सहयोगी				करार	१०/१७/ २०७४		०३/२५/ २०४९	९८०६२५१३ ०३	शान्तिनगर ७,दाड	
५	श्री आधारभुत विद्यालय सुनडवरी, शान्तिनगर-०६, दाड ।	६५	सुरेश कु. शर्मा	प्र.अ.	प्रा.वि.	विज्ञान स्वास्थ य	१२११ ५९	स्थायी	२०५०/ ०६/०१	२०६८/ ०९/१८	२०२३/ ०९/२१	९८४६१५४ ९९५	शान्तिनगर, ६ दाड
		६६	गंगाराम के.सी.	शिक्षक	प्रा.वि.	गणित	४१९ ८९	स्थायी	२०५०/ ०५/१५	२०६८/ ०८/११	२०२८/ ०२/२८	९८२२९४४ २६७	तुल्सीपुर, १९ दाड
		६७	इश्वरी कु. डाँगी	शिक्षक	प्रा.वि. तृतीय	अग्रेजी	१८० २५३	स्थायी	२०७६/ ०८/०६		२०३८/ ११/२०	९८४७८९० १२१	शान्तिनगर, ६ दाड
		६८	गीता वली	शिक्षक	प्रा.वि. तृतीय	सामा जीक		करार	०७९/१ १/०५		२०४६/ ०८/२५	८९६९८७५ ९७६	शान्तिनगर, ६ दाड
		६९	सुवास न्यौपाने	शिक्षक	नि.मा.ि व.	विज्ञान		करार	२०७९/ ११/०५		२०५३/ ०५/१६	९८६६९४५ ५०१	शान्तिनगर, ६ दाड
		७०	रम्भा न्यौपाने	शिक्षक	प्रा.वि. राहत	नेपाली		करार	२०६३/ ०८/१७		२०४३/ ०८/१७	९८४७९५७ ३४५	शान्तिनगर, ६ दाड

		७१	दीपा वस्नेत	शिक्षक	नि.मा.वि.	गणीत		करार	२०७४/ ०९/१६		२०४८/ १०/०८	९८६६९३२९ ४७	तुल्सीपुर, दाड	
		७२	शोभा विष्ट	शिक्षक	नि.मा.वि.	अंग्रेजी		करार	२०७५/ ०९/१२		२०४९/ १२/२५	९८९०९६९ ९७४	तुल्सीपुर, ७ दाड	
		७३	सीता चौधरी	शिक्षक	नि.मा.वि.	सामा जीक		करार	२०७६० ९/१०		२०४९/ ०९/१५	९८४७८८६ ९४६	शान्तिनगर, ६ दाड	
		७४	विष्णु डि.सी	शिक्षक	नि.मा.वि.	स्वास्थ्य		करार	२०७६९ ०/०५		२०४५/ १२/२५	९८९३९६९४ ९९	शान्तिनगर, ६ दाड	
		७५	मीना नेपाली	स.का.	स.का.			करार	२०६६/ १०/२६		२०४४/ १२/२६	९८४४९९६ ३८८	शान्तिनगर, ६ दाड	
		७६	तीला चौधरी	का.स.	का.स.			करार	२०६५/ ०९/०९		२०३८/ ०३/०५	९८०९८७७ ४९९	शान्तिनगर, ६ दाड	
६	श्री शिवशक्ति मा वि धनौरी शान्तिनगर-०७, धनौरी	७७	ठूमराज लामिछाने	प्र अ	मा वि द्वितीय	अंग्रेजी	1153 93	स्थायी	२०६०।० ६।२५	२०६७।० ४।०९	2027.06 .12	984788672 3	त न पा उ प 06	
		७८	निकिता क्षत्री	शिक्षक	मा वि तृतीय	विज्ञान	1458 42	स्थायी	207210 9101		2035101 105	986681740 6	घोराही उ प न 14	
		७९	महन्द्र कुमार शर्मा	शिक्षक	मा वि राहत	गणित		राहत करार	206110 2112		2035101 116	986647232 5	दंगिशरण 07	
		८०	सनत कुमार गौतम	शिक्षक	गापा मा वि	नेपाली		करार	205710 9105		2043103 1509	984793875 9	दंगिशरण 08	
		८१	खोप वहादुर बुढाथोकी	शिक्षक	गा पा मा वि	कम्प्युटर नेपाली		करार	207511 1128		2046103 109	984783658 3	शान्तिनगर 06	
		८२	उपेन्द्र खड्का	शिक्षक	नि मा वि तृतीय	अंग्रेजी	1573 79	स्थायी	207211 0113		2036108 110	984499262 4	तु न पा 08	

८३	टिका वहादुर डागी	शिक्षक	नि मा वि तृतीय	सामाजि क		राहत करार	206710 5102		2031101 106	984783516 8	शान्तिनगर गा पा 06
८४	रुमा चौधरी	शिक्षक	गा पा नि मा	कम्प्युटर स्वास्थ्य		करार	207210 1128		2044101 115	984490210 2	शान्तिनगर गा पा07
८५	सुनिता वली	शिक्षक	गा पा नि मा	नेपाली		करार	206910 5108		2048103 105	980624586 7	शान्तिनगर गा पा 06
८६	तिलकराम थापा	शिक्षक	प्रा वि द्वितीय	गणीत अग्रेजी	2779 0	स्थायी	204810 4101		2068109 101	984794166 8	दंगिशरण गा पा 07
८७	खुमानन्द पौड्याल	शिक्षक	प्रा वि तृतीय	सामाम जिक	1615 11	स्थायी	207610 1113		2045103 115	985784425 8	शान्तिनगर गा पा 007
८८	हिरा वि क	शिक्षक	प्रा वि तृतीय	सामाजि क	1802 43	स्थायी	207610 8119		2050105 101	984494703 6	वागचौर सल्याण 01
८९	शोभा चौधरी	शिक्षक	प्रा वि तृतीय	अग्रेजी	1902 60	स्थायी	207911 2116			986959508 5	तु न प पा 11
९०	वम वहादुर बुढथोकी	शिक्षक	प्रा वि तृतीय	सामाजि क विज्ञान	1721 03	स्थायी	207511 2128		2030102 101	984153880 2	शारदा १०, सल्यान
९१	खुमा डागी	शिक्षक	प्रा वि तृतीय	गणित	1803 04	स्थायी	207610 7126		2047106 115	984799384 7	कपुरकोट 05
९२	कमला न्यौपाने	शिक्षक	प्रा वि तृतीय	नेपाली		राहत करार	206410 5109		2043104 119	984797890 9	शान्तिनगर गा पा 07
९३	लक्ष्मी पाण्डे	स का				करार	207511 1128		2049107 128	981095277 7	शान्तिनगर गा पा 07

		९४	कमला रावत	स का			करार	207511 1129		2045106 114	981287908 7	शान्तिनगर गा पा 06		
		९५	सुकविर चौधरि	लेखापाल	मा वि		करार	206611 0110		2047103 107	982298961 6	शान्तिनगर गा पा 06		
		९६	राजेन्द्र चौधरी	का.स.			करार	207710 9117		2059104 115	981094967 5	शान्तिनगर गा पा 06		
७	श्री आदर्श मा वि, शान्तिनगर-०५, काशिपुर	९७	विनोद डाँगी	शिक्षक	प्रावि द्वितीय	सामाजि क	१२१ ४१२	स्थायी	०३/०१/ २०५०	०९/२६/ २०६८	०५/०७/ २०२८	९८४७८४९३ १७	शान्तिनगर ५	
		९८	शुधा शाह	शिक्षक	प्रावि द्वितीय	कक्षा शिक्षण १	२७८ ९५	स्थायी	१२/०१/ २०४४	०९/२६/ २०६८	०८/१०/ २०२४	९८१०९९५४ ४२	शान्तिनगर ५	
		९९	पार्वती रावत	शिक्षक	प्रावि/तृ तीय	नेपाली	१८० २०३	स्थायी	०८/०६/ २०७६		०१/०४/ २०५२	९८०९७४९० ५७	शान्तिनगर ५	
		१० ०	देवराज अधिकारी	शिक्षक	प्रावि/तृ तीय	अङ्ग्रे जी	१८० २१९	स्थायी	०८/०६/ २०७६		०२/१८/ २०४६	९८४७९४६७ ७४	शान्तिनगर ५	
		१० १	हिरा बहादुर डाँगी	शिक्षक	प्रावि/तृ तीय	सामाजि क	१६५ ८४५	स्थायी	१२/२९/ २०७५		०२/०६/ २०३१	९८४४९१७१ ०७	गंगादेव ३	
		१० २	टिका कुमारी केसी	शिक्षक	प्रावि	नेपाली		राहात	०५/०७/ २०६४		११/२९/ २०३५	९८४७९४९० ४९	शान्तिनगर ५	
		१० ३	आशा शर्मा	शिक्षक	बालबि कास			बालबि कास	१०/०६/ २०६१		१०/२८/ २०२८	९८६६२२३७ ०२	बबई ७	
		१० ४	त्रिपुरा शर्मा	शिक्षक	नि मा बि	गणित		शिक्षण अनुदान	०३/०१/ २०७८		०२/१०/ २०४८	९८४७९९२९ २२	शान्तिनगर ५	
		१० ५	चुडामणि केसी	शिक्षक	निमाबि	स्वा स्थ्य		गा पा अनुदान	०५/१६/ २०५६		०३/०९/ २०२३	९८०१३०१२ ३४	शान्तिनगर ५	

	१०	कमानसिंह भण्डारी	शिक्षक	निमाबि	अङ्ग्रेजी		गा पा अनुदान	०५/०१/२०७६		०१/२६/२०४६	९८१२८९१८३७	राजपुर-३
	१०	देवी कुमारी वली	शिक्षक	निमाबि	बिज्ञान		गा पा अनुदान	०५/०१/२०७६		१०/०३/२०५०	९८०८१३८४३७	शान्तिनगर ५
	१०	लक्ष्मी कुमारी केसी	शिक्षक	निमाबि	सामाजिक		गा पा अनुदान	०३/१५/२०८०		२०	९८४४९७८४७०	रोल्पा
	१०	दिपक केसी	शिक्षक	निमाबि	गणित		निजि स्रोत	१०/१०/२०७९		०८/१९/२०५७	९८१२४३९५५९	शान्तिनगर ५
	११	सुनिता केसी	शिक्षक	प्राबि	कक्षा शिक्षण २		निजि स्रोत	११/०१/२०७८		११/२९/२०५७	९८२२९७३५२६	शान्तिनगर ५
	११	सिता बस्नेत	कर्मचारी				का स			११/०५/२०४२	९८२२९२७९२४	शान्तिनगर ५
८	११	ठग प्रसाद पुन	प्र.अ.	प्रा वि दितिय	नेपाली	१०२४६८	स्थायी	२०५०/३/०६	२०६७/४/०३	२०२७/६/०४	९८४४९०३०४५	शान्तिनगर-४,दाङ
	११	शिव प्रसाद के.सी.	शिक्षक	प्रा वि दितिय	अंग्रेजी	३३७८७	स्थायी	२०४५/७/१९	२०६३/६/१४	२०२३/१/१८	९८४७८६४३३७	शान्तिनगर-४,दाङ
	११	सुशिला वि.सी.पुन	शिक्षक	प्रा.तृ.	सामाजिक	१८३३६८	स्थायी	२०७६/८/०१	-	२०४१/१/२/०८	९८४८०१७३८३	तु.उमनपा-८,दाङ
	११	देव बहादुर के.सी.	शिक्षक	प्रा.तृ.	गणित	-	अस्थायी राहत	२०६३/५/१८	-	२०३१/५/१६	९८४७८३०४८४	शान्तिनगर-३,दाङ
	११	नारायण शर्मा	शिक्षक	-	विज्ञान	-	आन्तरिक श्रोत	२०७८/२/२५	-	२०५३/५/०६	९८४४९८१६७२	शान्तिनगर-३,दाङ

		११ ८	गिता भण्डारी	सका	-	-	-	अस्थायी	२०६१/० ६/२५	-	२०४२/० ७/१७	९८४७८८५८ ८०	शान्तिनगर- ३, दाड	
		११ ९	ज्वाला के.सी.	सका	-	-	-	अस्थायी	२०६६/० १/२४	-	२०२०/० ९/१०	९८१२८८०१ २१	शान्तिनगर- ४, दाड	
		१२ ०	श्यामु कुमारी पौडेल	कास	-	-	-	अस्थायी	२०७२/१ २/०१	-	२०४१/० २/०१	९८१२८९६१ ३१	शान्तिनगर- ३, दाड	
९	श्री प्रा वि, शान्तिनगर-०३, वाघखोर	१२ १	दधिराम भण्डारी	प्रधानाध्या पक	प्रा.दि	अंग्रेजी/ नेपाली	१०३ ७७८	स्थायी	2048- 08-01	०३/३०/ २०६२	8/27/20 21	९८६६७४९७ ०८	तुलसीपुर-१, दाड	
		१२ २	इन्द्रा बुढा	शिक्षक	प्रा.तृ	गणित/ विज्ञान	१६६ ६४६	स्थायी	2075- 12-28		7/22/20 46	९८६०२८०४ ०१	तुलसीपुर-१, दाड	
		१२ ३	जसमति घर्ती	स.का.		नेपाली		अस्थायी	2072- 03-09		11/12/2 048	९७४५६४४९ ६४	शान्तिनगर-३, बस्तीखोला दाड	
		१२ ४	चन्द्रिकुमारी छन्तेल	का.स.				अस्थायी	2076- 05-20		2048- 12-01	९८०९७७७६ ४३	तुलसीपुर-१, दाड	
१ ०	श्री वि पी कोइराला मा वि, शान्तिनगर- ०३, वयालेसिमतरा	१२ ५	तुलसीकुमारी गिरी	प्रधानाध्या पक	मा.तृ	नेपाली	1374 11	स्थायी	2063- 07-03		2030- 08-05	985785219 3	शान्तिनगर- ४, दाड	
		१२ ६	भागवत न्यौपाने	शिक्षक	मा.तृ	अंग्रेजी	1037 61	स्थायी	2060- 06-04		2021- 06-05	985782059 1	तुलसीपुर-६, दाड	
		१२ ७	प्रकाश पौडेल	शिक्षक	नि.मा. द्धि	गणित/ विज्ञान	3056 2	स्थायी	2050- 04-12		2028- 07-12	984499615 4	दङ्गिशरण-७, दाड	
		१२ ८	भोजराज वली	शिक्षक	नि.मा.तृ	अंग्रेजी	1639 72	स्थायी	2076- 01-13		2027- 08-04	984799393 5	शान्तिनगर- ३, दाड	
		१२	यमनारायण	शिक्षक	नि.मा.तृ	सामाजि	1870	स्थायी	2076-		2045-	984185171	तुलसीपुर-८, दाड	

९	शर्मा			क	62		11-01		08-24	8	दाड	
१३०	बुद्धिबहादुर के.सी	शिक्षक	प्रा.द्वि	गणित/विज्ञान	115905	स्थायी	2048-04-01		2026-05-20	9857873000	शान्तिनगर-३,दाड	
१३१	गंगाधर पाण्डे	शिक्षक	प्रा.द्वि	नेपाली	115899	स्थायी	2066-05-01		2027-11-05	9844965648	शान्तिनगर-३,दाड	
१३२	बमकुमारी कंडेल	शिक्षक	प्रा.द्वि	अंग्रेजी	145369	स्थायी	2071-05-24	2079-03-27	2042-4-31	9844925444	तुलसीपुर-३,दाड	
१३३	हिरा वली	शिक्षक	प्रा.तृ.	नेपाली	१६५३३०	स्थायी	१२/२८/२०७५		2036-02-15	९८६३११८१४४	तुलसीपुर-८,दाड	
१३४	तुल्साकुमारी वली	शिक्षक	प्रा.तृ.	अंग्रेजी	180216	स्थायी	2076-08-08		2046-07-21	9809756873	दार्मा गा.पा.-६,सल्यान	
१३५	डिलाराम खराल	शिक्षक	मा.द्वि	अंग्रेजी		अनुदान	2072-12-03		2034-10-21	9847866050	शान्तिनगर-३,दाड	
१३६	रमेश चन्द्र पाण्डे	शिक्षक	मा.द्वि	लेखा शास्त्र		अनुदान	2067-04-26		2036-08-26	9841711260	शान्तिनगर-४,दाड	
१३७	विराज शर्मा	प्रशिक्षक	मा.द्वि	कृषि		अस्थायी	2075-06-24		2045-10-29	9841882294	तुलसीपुर-६,दाड	
१३८	खेमराज तिवारी	शिक्षक	मा.द्वि	भौतिक विज्ञान		अस्थायी	2075-06-24		2045-01-26	9845720419	शान्तिनगर-३,दाड	
१३९	भुपेन्द्र बुढाथोकी	शिक्षक	मा.द्वि	रसायन विज्ञान		अस्थायी	2076-09-16		2050-02-07	9843696153	शान्तिनगर-६,दाड	
१४०	दुर्गा चौधरी	प्रशिक्षक	मा.द्वि	कृषि		अस्थायी	2076-09-16			9867745224		
१४१	हिमाल आचार्य	प्रशिक्षक	मा.तृ.	कृषि		अस्थायी	2073-02-28		2040-09-10	9868057097	शान्तिनगर-५,दाड	

१४ २	झगबहादुर वली	प्रशिक्षक	मा.तृ	कृषि		अस्थायी	2078- 11-08		2053- 11-28	986146369 1	शान्तिनगर- २,दाड
१४ ३	बासुदेव शर्मा	शिक्षक	मा.तृ	विज्ञान/ विज्ञान		राहत	2076- 09-16		2040- 05-10	984119049 7	राप्ती गा.पा.-२
१४ ४	दामोदर साप्कोटा	शिक्षक	मा.तृ	नेपाली		आ.श्रोत	2072- 01-02		2035- 11-13	984794274 7	शान्तिनगर-३, दाड
१४ ५	ताराबहादुर के.सी.	शिक्षक	मा.तृ	सामाजि क		गा.पा. अनुदान	2072- 05-21		2042- 07-19	984782334 3	दङ्गिशरण-६, दाड
१४ ६	सुनिता न्यौपाने	शिक्षक	मा.तृ	शिक्षा		गा.पा. अनुदान	2076- 02-26		2047- 12-16	984795718 3	शान्तिनगर- ३,दाड
१४ ७	भिस्म भुषाल	शिक्षक	मा.तृ	कम्प्यूट र		आ.श्रोत	2076- 02-26		2051- 04-09	984913525 4	तुलसीपुर-९, दाड
१४ ८	दिपेश वली	शिक्षक	मा.तृ	गणित		आ.श्रोत	2080- 01-25		2054- 11-21	986346672 6	तुलसीपुर-११, दाड
१४ ९	उदयरज भण्डारी	शिक्षक	मा.द्वि	अर्थशा स्त्र		आ.श्रोत	2078- 06-08			984794204 1	तुलसीपुर-१२, दाड
१५ ०	श्रीकृष्ण आचार्य	प्रशिक्षक सहायक	नि.मा.तृ	कृषि		अस्थायी	2073- 02-28		2043- 05-02	986987990 0	शान्तिनगर-५, दाड
१५ १	अशिमता रेग्मी	प्रशिक्षक सहायक	नि.मा.तृ	कृषि		अस्थायी	2074- 04-26		2055- 01-09	984482130 4	तुलसीपुर-८, दाड
१५ २	निमबहादुर नेपाली	शिक्षक	प्रा.तृ	नेपाली		राहत	2063- 05-05		2028- 05-06	984785534 2	शान्तिनगर-३, दाड
१५ ३	सरिता योगी	शिक्षक	प्रा.तृ	गणित		राहत	2066- 08-03		2036- 04-01	981085723 0	शान्तिनगर-४, दाड
१५	धर्मबहादुर	शिक्षक	प्रा.तृ	सामाजि		राहत	2054-		2031-	984847669	शान्तिनगर-३,

४	के.सी.			क		05-08		11-23	3	दाड	
१५ ५	तेजबहादुर वि.क.	शिक्षक	प्रा.तृ	सामाजिक	आ.श्रोत	2059- 01-25		2035- 07-15	984783667 2	शान्तिनगर-४, दाड	
१५ ६	तिलक के.सी.	शिक्षक	नि.मा.तृ	गणित	गा.पा. अनुदान	2073- 01-26		2050- 04-12	984798973 7	शान्तिनगर-३, दाड	
१५ ७	सरस्वति मल्ल	शिक्षक	नि.मा.तृ	अंग्रेजी	आ.श्रोत	2078- 09-01			986997030 5	शान्तिनगर-३, दाड	
१५ ८	राधा ज्ञवाली	स.का.			अस्थायी	2061- 10-05		2037- 02-02	986687476 1	शान्तिनगर-४, दाड	
१५ ९	सुमित्रा के.सी.	स.का.			अस्थायी	2066- 10-23		2038- 01-07	984498430 0	शान्तिनगर-४, दाड	
१६ ०	बलराम न्यौपाने	ल्याव असिस्टेन्ट			अस्थायी	2073- 02-28		2043- 07-10	984785429 0	शान्तिनगर-३, दाड	
१६ १	बालाराम वली	लेखापाल			अस्थायी	2075- 07-19		2043- 01-03	985784332 7	शान्तिनगर-३, दाड	
१६ २	ममता गिरी	पुस्तकाल यन			आ.श्रोत	2077- 07-01		2057- 06-07	986821485 7	शान्तिनगर-३, दाड	
१६ ३	ओपेन्द्र रिजाल	प्रशासनि क कर्मचारी			आ.श्रोत	2078- 09-01			984805938 2	शान्तिनगर-३, दाड	
१६ ४	बुद्धिबहादुर के.सी	का.स.			अस्थायी	2053- 08-28		2021- 01-10	984585690 1	शान्तिनगर-३, दाड	
१६ ५	यमबहादुर के.सी.	का.स.			आ.श्रोत	2065- 11-19		2030- 01-04	984585690 2	शान्तिनगर-३, दाड	
१६	बालाराम	का.स.			आ.श्रोत	2075-		2037-	986980266	शान्तिनगर-३,	

		६	पंगाली					02-23		04-19	2	दाड		
		१६ ७	जानकी गिरी	का.स.				आ.श्रोत 2076- 10-05		2039- 06-13	984585659 0	शान्तिनगर-३, दाड		
		१६ ८	शिवा गोराथोकी	का.स.				आ.श्रोत 2078- 06-08		2048- 04-01	984475542 8	शान्तिनगर-३, दाड		
१ १	श्री विरेन्द्र मा वि, शान्तिनगर-०१, खिलतपुर, दाड	१६ ९	शेर बहादुर के.सी.	प्र.अ	नि.मा.ि तृतीय	अंग्रेजी	144 809	स्थायी	4/21/2 071		10/24/ 2030		बबई ६ दाड	
		१७ ०	कुल बहादुर डाँगी	शिक्षक	प्रा.वि. द्वितीय	सामा जक	456 38	स्थायी	5/15/2 050		11/7/2 026	98624150 42	बबई ६ दाड	
		१७ १	केशव प्रसाद भुसाल	शिक्षक	प्रा.वि. द्वितीय	नेपाली	102 470	स्थायी	4/1/20 48	9/5/20 68	3/8/20 24		बबई ६ दाड	
		१७ २	भिमलाल राना	शिक्षक	प्रा.वि. तृतीय	गणित	148 016	स्थायी	5/20/2 071		5/8/20 26		बबई ६ दाड	
		१७ ३	भरत बहादुर के.सी.	शिक्षक	प्रा.वि. तृतीय	अंग्रेजी	163 553	स्थायी	1/13/2 076		6/19/2 026		बबई ६ दाड	
		१७ ४	खिम बहादुर वली	शिक्षक	नि.मा. तृतीय	नेपाली		राहत	2/24/ 2066		8/8/2 031		शान्तिनगर १ दाड	
		१७ ५	शुवास विरही डि.सी.	शिक्षक	नि.मा. तृतीय	गणित र विज्ञान		राहत	10/15 /2076		6/16/ 2047		गंगादेब ४ रोल्या	
		१७ ६	राम बहादुर भण्डारी	शिक्षक	प्रा. वि.तृती य	सेरोफे रो		राहत	4/1/2 069		3/9/2 034		शान्तिनगर १ दाड	

		१७ ७	राम प्रसाद शर्मा	शिक्षक	प्रा. वि. तृती य	मेजर गणित		राहत	2/14/ 2080		8/5/2 051		तुलसीपुर ९ दाड	
		१७ ८	वसन्त जि.सी	शिक्षक	मा.वि	विज्ञान		संघीय अनुदान	11/11 /2079		1/8/2 053		तुलसीपुर ७ दाड	
		१७ ९	रिता वली	शिक्षक	मा.वि.	अंग्रेजी		संघीय अनुदान	11/26 /2078		8/28/ 2040		तुलसीपुर २ दाड	
		१८ ०	हिरा के.सी.	शिक्षक	मा.वि.	नेपाली		गा.पा. अनुदान	1/1/2 076		2/1/2 043		शान्तिनगर ३ दाड	
		१८ १	इन्द्र बहादुर ओली	शिक्षक	मा वि.	सामा जक		गा.पा.अ नुदान	11/11 /2079		6/23/ 2041		शान्तिनगर ६ दाड	
		१८ २	सुस्मा घर्ती	ले.स		लेखा. स		लेखा सहायक	7/25/ 2077		6/21/ 2057		बबई ६ दाड	
		१८ ३	माया वली	स.का	बा.वि	बा.वि		बालविक ास	5/1/2 069		7/22/ 2037		बबई ६ दाड	
		१८ ४	सरिता वि.क.	स.का	बा.वि	बा.वि		बालविक ास	12/16 /2066		3/26/ 2039		शान्तिनगर १ दाड	
		१८ ५	मनिराम घर्ती	का.स		का.स		का.स	10/1/ 2052		6/6/2 022		शान्तिनगर १ दाड	
		१८ ६	हिरा वली	का.स		का.स		का.स	5/1/2 066		1/5/2 034		शान्तिनगर १ दाड	
१ २	वालकलयाण आ वि, शान्तिनगर-	१८ ७	ओपेन्द्र वहादुर के सी	प्र अ	प्रा वि द्धितिय	नेपाली	1213 58	स्थायी	२०४८१० ४१०१	206810 9105	2021106 114	984783512 3	शान्तिनगर गा पा 04	
		१८	ठगेन्द्र के सी	शिक्षक	प्रा वि	गणीत	5830	स्थायी	206110		2032105	980625550	शान्तिनगर गा पा	

८			तृतीय		8		2122		1021	9	02	
१८ ९	भिम वहादुर वली	शिक्षक	प्रा वि तृतीय	समाजि क	1635 65	स्थायी	207610 11013		2023108 111	986835301 4	शान्तिनगर गा पा ०२	
१९ ०	जागेश्वर के सी	शिक्षक	प्रा वि तृतीय	सामाजि तथा विज्ञान	1911 90	स्थायी	207911 2116		2047101 105	984783542 8	तुसलसीपुर १३	
१९ १	चित्र वहादुर ग्रहजा	शिक्षक	नि मा वि तृतीय	अग्रेजी		राहत करार	206610 2105		2037109 1011	984782412 29	तुलसिपुर 01	
१९ २	लाल वहादुर खड्का	शिक्षक	नि मा वि	गणीत		राहत करार	206310 3130		2032015 106	984794065 3	शान्तिनगर गा पा ०२	
१९ ३	भिमा कुमारी वली	स का				कारार	206310 9113		2034110 116	981098177 4	शान्तिनगर गा पा ०२	
१९ ४	विष्णु खड्का	स का				कारार	206311 1108		2046109 108	982298324 7	शान्तिनगर गा पा ०२	
१९ ५	कमलराज वस्नेत	शिक्षक	नि मा तृतीय	अग्रेजी		गा पा अनुदान करार	207510 81028		2042110 106	981552754 6	शान्तिनगर गा पा ०२	
१९ ६	लोक वहादुर वली	शिक्षक	नि मा तृतीय	विज्ञान		गा पा अनुदान करार	207710 8121		2044103 128	981840737 3	शान्तिनगर गा पा ०२	
१९ ७	टोपेन्द्र विष्ट	शिक्षक	नि मा वि तृतीय	गणित		शिक्षण अनुदान	207810 7114		2050112 119	980950739 4	शान्तिनगर गा पा ०२	
१९	ओपेन्द्र	शिक्षक	का स			करार	205711		2040	982293556	शान्तिनगर गा	

		८	वहादुर खड्का					0125			1	पा ०२	
१ ३	श्री मद्रशा ज्याडल उलम , प्रा.वि	१९	मोहमद अजिज	पूअ	प्रा वि तृतीय			207311 0112		2049161 22	981540838 6	शान्तिनगर गा पा ०२	
		२०	इमाम वक्स मियाँ	शिक्षक	प्रा वि तृतीय			206710 5103		2021104 113	980970909 0	शान्तिनगर गा पा ०२	
		२०	कल्पना डांगी	स का				607010 21001		2049112 118	980974323 2	शान्तिनगर गा पा ०२	
		२०	तस्लिम खातुन	का स				206810 1103		2035103 107	981281071 7	शान्तिनगर गा पा ०२	
१ ४	श्री जनकल्याण मा वि सिमसुन्दरपुर	२०	निम बहादुर के.सी.	प्र.अ.	मा.वि.तृ तीय	अंग्रेजी	१५७ १८९	स्थायी	२४/१०/ २०७२	२८/१२/ २०७५	१५/०३/ २०३३	९८५७८२२३ १५	दार्मा -६ सल्यान
		२०	दिपक कुमार गौतम	शिक्षक	मा.वि. तृतीय	सामाजि क	१६३ ५८३	स्थायी	१३/०१/ २०७६		१२/०१/ २०२६	९८४७९०७० ८९	शान्तिनगर-४ दाड
		२०	कृष्ण चन्द ठकुरी	शिक्षक	मा.वि. तृतीय	नेपाली	१२८ ३२०	स्थायी	२६/०७/ २०६३		१५/११/ २०२५	९८४७८३५५ ८९	शान्तिनगर-४ दाड
		२०	राजेश खड्का	शिक्षक	मा.वि. तृतीय	विज्ञान	१५९ २३९	स्थायी	०७/१०/ २०७३		३१/०३/ २०३८	९८५७८३५३ ५७	घोराही -१० दाड
		२०	चन्द्रकिरण ओली	शिक्षक	मा.वि. द्वितीय	अंग्रेजी		अस्थायी	०३/०५/ २०६६		२६/१२/ २०३४	९८४७८२४७ ००	शान्तिनगर-२ दाड
		२०	भिमकान्त न्यौपाने	शिक्षक	मा.वि. द्वितीय	भाैति क विज्ञान		करार	२०७५/० ६१४		२३/०५/ २०३८	९८४९१३५० ९६	शान्तिनगर-७ दाड
		२०	निता खरेल	प्रशिक्षक	मा.वि. द्वितीय	कृषि		करार	१४/०६/ २०७५		१२/१२/ २०४९	९८४७८०८१ ५९	घोराही-१४ दाड

२१ ०	दुर्गा बहादुर घ.म.	प्रशिक्षक	मा.वि. द्वितीय	कषि		करार	२१/०५/ २०७६		१२/११/ २०५०	९८६७७९८७ ०६	शीतगंगा-१२ अर्घाखाँची
२१ १	घनश्याम ओली	शिक्षक	मा.वि. द्वितीय	गणित		राहत	१७/०८/ २०७७		२१/०३/ २०४३	९८०६२१४७ ६७	बबइ-५ दाड
२१ २	हेमन्त कुमार यादव	शिक्षक	मा.वि. द्वितीय	रसायन विज्ञान		करार	२०७९		२७/०८/ २०५१	९८६८२०१८ ८२	गढवा-२ दाड
२१ ३	विनोद गैरे	प्रशिक्षक	मा.वि. तृतीय	कषि		करार	२६/०३/ २०७३		१५/०१/ २०४८	९८४७३१३४ ०२	भुमिकास्थान- ८ अर्घाखाँची
२१ ४	समिक्षा आर.सी.	प्रशिक्षक	मा.वि. तृतीय	कषि		करार	१४/०६/ २०७५		२७/०६/ २०५१	९८४३५५०९ ९३	मुसीकोट -१ दाड
२१ ५	विरोध के.सी.	शिक्षक	मा.वि. तृतीय	अंग्रेजी		राहत	०५/०१/ २०८०		२६/०२/ २०४३	९८४४९६६९ ०८	शान्तिनगर-२ दाड
२१ ६	लिल बहादुर खत्री	शिक्षक	नि.मा. वि. तृतीय	अंग्रेजी	६१८ ९६	राहत	२६/०३/ २०४६	१५/१०/ २०६०	२४/०२/ २०२४	९८१०९३३९ ७२	तुलसीपुर-५ दाड
२१ ७	रोमहर्ष खड्का	शिक्षक	नि.मा. वि. तृतीय	गणित विज्ञान	१५७ २१७	स्थायी	२२/१०/ २०७२		१८/०१/ २०३६	९८६४३५४५ ४८	छत्रेश्वरी २ दाड
२१ ८	प्रेम बहादुर बि.क.	शिक्षक	नि.मा. वि. तृतीय	नेपाली	६१८ ९६	स्थायी	२४/०७/ २०७६		०१/१०/ २०४१	९८४७८८६४ ४६	तुलसीपुर-८ दाड
२१ ९	टेक बहादुर वली	शिक्षक	नि.मा. वि. तृतीय	गणित अर्थशा स्र	१८७ ३४६	स्थायी	२५/०३/ २०७७		१०/१०/ २०३७	९८४७८४७५ ९१	शान्तिनगर-२ दाड

२२०	हिम कुमारी ओली	शिक्षक	नि.मा. वि. तृतीय	सामाजिक		स्थायी	१९/०३/२०६६		१६/०२/२०३६	९८६६९१८२ ९३	शान्तिनगर-२ दाड
२२१	डिल्लीराज आचार्य	शिक्षक	नि.मा. वि. तृतीय	सामाजिक		राहत	१३/०१/२०८०		२५/१०/२०४२	९८२२९०४७ ७६/ ९८४७८८४५ ३१	तुलसीपुर-१ दाड
२२२	सुमन शाही	सहायक प्रशिक्षक	नि.मा. वि. तृतीय	कृषि		करार	०८/०३/२०७६		१५/११/२०५३	९८४७९९२० ८२	शान्तिनगर-४ दाड
२२३	विकास पुन	सहायक प्रशिक्षक	नि.मा. वि. तृतीय	कृषि		करार	२५/०८/२०७६		१४/०२/२०५६	९८०६२५७७ ५०	शान्तिनगर-१ दाड
२२४	जंग बहादुर ओली	शिक्षक	प्रा.वि. द्वितीय	स्वास्थ्य	५८५ २८	राहत	०८/०२/२०५०	१९/०१/२०६४	०२/११/२०२८	९८४७८६२५ ०३	शान्तिनगर-२ दाड
२२५	छविलाल ओली	शिक्षक	प्रा.वि. द्वितीय		५८२ ३६	स्थायी	०६/०२/२०५०	०५/०९/२०६८	१९/१०/२०२५	९८४७८३७१ ३८	शान्तिनगर-२ दाड
२२७	डिल्ली बहादुर के.सी.	शिक्षक	प्रा.वि. द्वितीय	स्वास्थ्य	१०२ ४६७	स्थायी	०१/०३/२०५०	०५/०९/२०६८	२१/०१/२०२७	९८४७८३२४ ८३	शान्तिनगर-४ दाड
२२८	कुस्मा खड्का	शिक्षक	प्रा.वि. तृतीय	जनसंख्या		स्थायी	०२/०९/२०६४		२५/०२/२०३५	९८४७८३७१ ५५	शान्तिनगर-२ दाड
२२९	रञ्जना शर्मा	शिक्षक	प्रा.वि. तृतीय	नेपाली		राहत	१३/०१/२०८०		१२/१०/२०४१	९८०९८९०५ ५४	शान्तिनगर-२ दाड

		२३ ०	तम प्रसाद शर्मा	कर्मचारी		लेखा		अस्थायी	२५/०५/ २०६८		०५/०९/ २०३४	९८४७९०६८ ८३	शान्तिनगर-२ दाड	
		२३ १	सुस्मिता रायमाझी	ल्याव व्याय	प्रा.वि. तृतीय	कृषि		करार	२८/०२/ २०७३		१७/०८/ २०५३	९८१०९७१३ १३	शान्तिनगर-२ दाड	
		२३ २	झरना डाँगी	विद्यालय नर्स				गा पा अनुदान	०९/०६/ २०७९		११/०२/ २०५८	९८१०९७१३ १३	घोराही-१६ दाड	
		२३ ३	ललिता के.सी.	अनुदान	आधार भूत	जनसं ख्या		करार	०१/०२/ २०८०		१३/०६/ २०४५	९८१२८२४४ ७७	शान्तिनगर-२ दाड	
		२३ ४	पुष्पा परियार	बा.स.का		नेपाली		करार	२५/०९/ २०६३		२९/०४/ २०४१	९८४८९१२२ ५५	शान्तिनगर-२ दाड	
		२३ ५	मन कुमारी नेपाली	वा.स.का.		नेपाली		करार	१७/१०/ २०६६		१९/०४/ २०४६	९८१०८२५२ ०६	शान्तिनगर-२ दाड	
		२३ ६	हिरमाया वली	का. स.				अस्थायी	१९/०७/ २०७७		०३/०३/ २०४४	९७४९७६२६ २९	शान्तिनगर-२ दाड	
		२३ ७	प्यारी चौधरी	का.स.				नीजी	२०/०३/ २०६७		०७/१०/ २०३६	९८०९५३९४ ५२	शान्तिनगर-२ दाड	
१ ५	श्री राप्ती मा वि शान्तिनगर-०१, पेदिखोला	२३ ८	टिका केसी	प्र अ	प्रा वि तृतीय	सामाजि क	1635 58	स्थायी	207610 1113		2037111 109	९८४७९४२६ ५४	शान्तिनगर गा पा 01	
		२३ ९	सिता के सी	शिक्षक	प्रा वि तृतीय	विज्ञान		राहत करार	207810 6101		2046104 112	९८४४९०५८ ७२	शान्तिनगर गा पा 02	
		२४ ०	सजना खत्री	शिक्षक	प्रा वि तृतीय	अग्रेजी		गा पा करार	207911 0126		2048103 115	९८४५५८३३ ८८	शान्तिनगर गा पा 07	
		२४ १	कृष्ण के सी	शिक्षक	नि मा वि	गणित		गा पा अनुदान करार	207910 4122		2048110 124	९८४७९४०५ १२	शान्तिनगर गा पा 0३	

		२४ २	मोविर भण्डारी	शिक्षक	नि मा वि	अग्रेजी		गा पा अनुदान करार	207911 0126		2046110 103	९८६३४६९७ ८२	तु न पा 11
		२४ ३	एकराज गौतम	शिक्षक	नि मा वि	अग्रेजी		गा पा अनुदान करार	207610 7117		2049107 126	९८४०७२३० १३	शान्तिनर गा पा 04
		२४ ४	योशदा शर्मा	शिक्षक	नि मा वि	नेपाली		गा पा अनुदान करार	207610 7117		2050110 112	९८६४७२०८ ०५	शान्तिनगर गा पा 04
		२४ ५	प्रतिक्षा घर्ती	शिक्षक	नि मा वि	गणित		गा पा अनुदान करार	207510 2104		2051110 113	९८४२८८४३ १७	शान्तिनगर गा पा 03
		२४ ६	इन्द्राकली राम्जा	स क				गा पा अनुदान करार	206711 0128		2038105 104	९८४७९५२५ ९८	शान्तिनगर गा पा 0१
		२४ ७	शेर वहादुर वली	का स				गा पा अनुदान करार	206710 8101		2035107 124	९८४७९३२५ ९२	शान्तिनगर गा पा 0१
१ ६	श्री सरस्वती आधारभुत विद्यालय जुम्लेकुला	२४ ८	दिनेश कुमार वली	प्र.अ.	प्रा.वि - तृतीय)		१६३५ ५०	स्थायी	##### ##		२०२६ २०१२ २५	९८६६९३२९ ६९	शान्तिनगर ४ जुम्लेकुला दाड
		२४ ९	लोका के.सी.	शिक्षक	(प्रा.वि.		१०२२ २४	स्थायी	२०६९२ ०२२०९		२०२२ २१२२०९	९८६४७२८ ५५६	शान्तिनगर ४ जुम्लेकुला दाड
		२५ १	शान्ति सिग्देल	शिक्षक	(प्रा.वि.		१७८ ५८२	स्थायी	२०७६२ ०७२२८		२०४६ २०४२०३	९८४७३०६ २६८	शान्तिनगर १ गुण्डले दाड

		२५ ३	थम्मन वहादुर वली	~	राहत प्रा.वि तृतीय			करार	२०८०२ ०१२२५		२०४६ २०४२० ८	९८४७९४० ८३७	तुल्सीपुर १ दाड	
		२५ ४	प्रेम वहादुर के.सी.	~	नि.मा.वि व.	अंग्रेजी		करार	२०७६२ ०७२०१		२०४८ २०१२१४	९८४८१२४ ९५०	शान्तिनगर ४ जुम्लेकुला दाड	
		२५ ५	खुमराज बुढाथोकी	~	नि.मा.वि व.	विज्ञान		करार	२०७७२ १०२२१		२०४७ २०३२०८	९८२२९६६६ ३७	दार्मा गा.पा. ६ सल्यान	
		२५ ६	नरेन्द्र कुमार डाँगी	~	नि.मा.वि व.	गणित		करार	२०७९२ ०९२१२		२०५० २०८२०१	९८१८००८ २८२	शान्तिनगर ५ पहाडीपुर दाड	
		२५ ७	पुष्पा के.सी.	स.का.				~	२०६२२ ०२२०१		२०३६२० ९२०३	९८४७९४५ ३३७	शान्तिनगर ४ जुम्लेकुला दाड	
		२५ ८	बागमती के.सी.	स.का				करार	२०६६२ ०२२१४		२०४४२ ०१२०६	९८२२९५८ ५८२	शान्तिनगर ४ जुम्लेकुला दाड	
		२५ ९	याम कुमारी पौडेल	का.स.				~	२०७१२ १०२०१		२०४५२ ०८२१८	९८६३११७६ ५४	शान्तिनगर ४ जुम्लेकुला दाड	
		२६ ०	पार्वती खड्का	का.स.				~	२०७३२ ०८२१४		२०४५२ १०२०१	९८६६९७७७ ५५	तुल्सीपुर ४ रक्षाचौर दाड	
१ ७	श्री आधारभुत विद्यालय, वडा नं. ३ वस्तिखोला	२६ १	गोपाल मल्ल	प्र.अ.	प्रा वि द्वितीय	नेपाली	१०२ ३५७	स्थायी	२०४८/० ४/०१	२०६५/० ५/०८	२०२५/० ५/०९	९८४७८३४५ ६६	शान्तिनगर ३दाड	
		२६ २	चुडामणि आले	शि.	प्रा वि तृतीय	अंग्रेजी	१५३ ७६१	स्थायी	२०७१/० ५/२५		२०३५/१ ०/०७	९८४२३७०८ १६	शान्तिनगर ३दाड	
		२६	टिकाराम	शि.	नि मा	गणित		अस्थायी	(२०६२/०		२०३४/०	९८४३९३३०	शान्तिनगर	

		३	वली		वि तृतीय		राहत)	८१०१		११०९	२	३दाड	
		२६ ४	बालाराम वली	शि•	नि मा वि तृतीय	अंग्रेजी	अस्थायी(राहत)	२०७११० ९१२३		२०४५१० ३१०१	९८६८०५७३ ४९	तु•उ•न•पा• १४	
		२६ ५	पवित्रा शर्मा	शि•	प्रा वि तृतीय	नेपाली	अस्थायी(राहत)	२०६३१० ५११८		२०३९११ ०११८	९७४७९३३३ ७५	शान्तिनगर ३दाड	
		२६ ६	पवन कुमार पंडुगाली	शि•	प्रा वि तृतीय	सामाजि क	अस्थायी करार	२०७९१० ९११८		२०४६१० ११०३	९७४२८९६५ ४५	शान्तिनगर ३दाड	
		२६ ७	बेद ब•आले	शि•	नि मा वि तृतीय	गणित	अस्थायी(अनुदान)	२०७११० ८१०१		२०४७१० ५१२७	९७४६९२३३ ८२	शान्तिनगर ३दाड	
		२६ ८	गिता पराजुली	शि•	नि मा वि तृतीय	सामाजि क	अस्थायी(अनुदान)	२०७९११ ०१११		२०५७१० ४१०४	९८४७९९०३ ०७	शान्तिनगर ३दाड	
		२६ ९	दुर्पता राना	स•का•			अस्थायी	२०६३१० ९१२५		२०२३१० ५११८	९८०९७२८२ ४९	शान्तिनगर ३दाड	
		२७ ०	तुलसी कुमारी वि•क•	का•स			अस्थायी	२०७११० ३११३		२०५३१० ४१३२	९८४२३७०८ १६	शान्तिनगर ३दाड	
१ ८	श्री लक्ष्मी आधारभुत विद्यालय हारीचार	२७ १	कल्पना पुन	प्र.अ	प्रा.वि तृतीय	नेपाली	९६४ ४८६	स्थायी	२०७६/ १/१३	२०३५/ ७/१०	९८०९७३२ ०७२	शान्तिनगर १ हारीचार दाड	
		२७ २	नारायण कुमार छन्तेल	शिक्षक	प्रा.वि तृतीय	विज्ञान		अस्थायी	२०७८/ ८/२७	२०४७/ ८/१	९८४४९१४ २३९	तुलसीपुर १ भमके दाड	

		२७ ४	गौरी कुमारी पुन मगर	शिक्षक	प्रा.वि तृतीय	स्वास्थ्य		राहत	२०६९/ ९/११		२०३९/ ९/२९	९८१०९३६० २४	शान्तिनगर १ हारीचार दाड	
		२७ ५	डम्मर बहादुर छन्तेल	शिक्षक	प्रा.वि तृतीय	गणित		राहत	२०७८/ ३/२		२०४५/ ३/३	९८४७८९० ५०७	तुलसीपुर १ ठाँटीगाँउ दाड	
		२७ ६	प्रदिप कुमार रोका	शिक्षक	नि.मा.ि ब तृतीय	अंग्रेजी		शिक्षण शिकाई अनुदान	२०७८/ ११/१०		२०४८/ ९/१६	९८४७९७८ ५०९	शान्तिनगर २ सिमसुन्दरपुर दाड	
		२७ ७	शेर बहादुर घर्ती	शिक्षक	नि.मा.ि ब तृतीय	नेपाली		गा.पा अनुदान	२०७८/ ३/२५		२०३८/ ११/२५	९८०९५३६५ ६५	शान्तिनगर १ हारीचार दाड	
		२७ ८	देवि कुमारी वि.क	शिक्षक	बालवि काश			सहजक र्ता	२०६९/ ११/२१		२०४५/ ६/२०	९८१२८९८ ४३५	शान्तिनगर १ हारीचार दाड	
		२७ ९	गीता के.सी	सहयोगी	श्रेणी बिहिन			कमचारी	२०७६/ ९/४		२०४६/ ६/१९	९८४७७०१ ७९५	शान्तिनगर १ हारीचार दाड	
१ ९	श्री रात्री प्रा वि रौजा	२८ ०	रिमा वली	प्रअ	प्रा वि तितय	अंग्रेजी		स्थायी	207610 8106		2053112 129	980986680 5	सल्याण दार्मा ०५	
		२८ १	नारायण प्रसाद वराल	प्रअ	प्रा वि तितय			राहत करार	206410 7101		2025112 109	980956179 1	शान्तिनगर गा पा 05	
		२८ २	महेन्द्रा के सी	स का				करार	206311 1101		2036191 11	981653236 6	शान्तिनगर गा पा 05	
		२८ ३	राम बहादुर चौधरी	का स				करार	203911 0105		2022103 104	980624821 4	शान्तिनगर गा पा 05	

२०	श्री राधाकृष्ण प्रा वि खैरनी	२८४	देवकी पाण्डे	स का				करार	206111 2101		2026103 112	984794385 7	शान्तिनगर गा पा 07
२१	श्री प्रा वि चापिकोट, वडा नं. २	२८५	देवा गौतम	स का				करार	206910 3126		2040102 128	980982811 4	शान्तिनगर गा पा 0२
		२८६	शोभाराम वुढा	का स				कारार	206510 1117		2038109 117	980982811 4	शान्तिनगर गा पा 03
२२	श्री हात्तिखाल जनशक्ति प्रा वि वैशा	२८७	नवराज डागी	प्र अ	प्रा वि तृतिय	1641 10		स्थायी	207610 1113		2034101 109	981088841 0	तुलसीपुर 09
		२८८	रमा वुढाथोकी डांगी	शिक्षक	प्रा वि तृतिय			राहत करार	206110 801		2034102 115	984783196 9	शान्तिनगर गा पा 05
		२८९	कृष्ण वुढाथोकी	शिक्षक	प्रा वि तृतिय			राहत करार	206610 3130		2029103 104	981017534 8	शान्तिनगर गा पा 0५
		२९०	लेचना योगी के सी	शिक्षक	प्रा वि तृतिय			करार	207911 0101		2049107 125	980977622 1	शान्तिनगर गा पा 07
		२९१	धनमायाँ के सि	स का				करार	206610 1106		2044112 118	981287459 3	शान्तिनगर गा पा 05
		२९२	निर्माला चौधरी	का स				कारार	206710 3105		2052105 107	982958259 8	शान्तिनगर गा पा 0५
२३	श्री नेपाल राष्ट्रिय प्रा वि केराघारी	२९३	मिन वहादुर के सी	प्र अ	प्रा वि द्वितिय	1013 36		स्थायी	204511 1116	206610 5101	2021112 105		शान्तिनगर गा पा
		२९४	कृष्ण गौतम	शिक्षक	प्रा वि	1802		स्थायी	207610		2042108		तु उ न पा 01

		४	के सी		तृतीय		13		8119		116			
		२९ ५	कमला वि क	शिक्षक	प्रा वि तृतीय			राहत करार	206410 2107		2032111 109		शान्तिनगर गा पा	
		२९ ६	तिला कुमारी डागी	स का				करार	206410 9116		2042112 116		शान्तिनगर गा पा	
		२९ ७	रमा वली	का स				करार	207210 2114		2051121 08		शान्तिनगर गा पा	
		२९ ८	झक वहादुर वि क	शिक्षक	प्रा वि तृतीय			निजि श्रोत	207610 7117		2046105 106		शान्तिनगर गा पा	
२ ४	श्री सरस्वती आधारभुत विद्यालय वाघाखोर	२९ ९	शेर वहादुर के सी	प्र अ	प्रा वि द्वितीय	स्वा स्थ्य		स्थायी	204810 4101	206710 9105			शान्तिनगर गा पा	
		३० ०	दल वहादुर वली	शिक्षक	प्रा वि तृतीय	अग्रेजी		करार अनुदान	207711 2127		2049109 123		शान्तिनगर गा पा	
		३० १	क्षेत्र वहादुर वली	शिक्षक	प्रा वि तृतीय									शान्तिनगर गा पा
		३० २	मन कुमारी रोका	स का				करार	207610 9129					शान्तिनगर गा पा
२ ५	श्री वसन्तलाइधाली प्रा वि, -०१, उद्यामिरे	३० ७	झग्गु वहादुर वली	प्र अ	प्रा वि तृतीय			स्थायी	20761				ववइ गा पा	
		३० ८	धनि ठाडा	स का	प्रा वि तृतीय			करार	206711 1122		2045109 128		शान्तिनगर गा पा	
		३० ९	विमला खाम्चा	का स				करार	207110 1115		2047151 13		शान्तिनगर गा पा	
		३१ ०	खिमा गाहा	शिक्षक	प्रा वि तृतीय			करार	207811 2123		2039103 116		शान्तिनगर गा पा	

शान्तिनगर गाउँपालिका अन्तर्गत रहेका विद्यालयहरूको विद्यालय व्यवस्थापन समितिको विवरण

क्र स	विद्यालयको नाम	वि. व्य. स. अध्यक्षको नाम	पद	मोवाइल नं.	वि .व्य. स. गठन मिति	प्रथम अभिभावक भेला	कैफियत
१	श्री शिवशक्ति मा वि धनौरी	ज्ञानेन्द्रराज शर्मा	अध्य क्ष	9844915910	2080 02 14	2080 01 20	
२	श्री आधारभुत विद्यालय वस्तीखोला	धनसिंह घर्ती	अध्य क्ष	9810458725	2079 12 03	2080 12 03	
३	श्री रात्री प्राथमिक विद्यालय रगैजा	रत्न बहादुर भण्डारी	अध्य क्ष	9809517586	2079 09 14	2080 09 14	
४	श्री अम्बिकेश्वरी आ वि अमुवा	सुनिल वली	अध्य क्ष	९८५७८७७७११	2079 10 17	2079 10 17	
५	श्री प्राथमिक विद्यालय वाघखोर	देव बहादुर पुन	अध्य क्ष	9742207607	2079 12 24	2079 12 24	
६	श्री जनता प्राथमिक विद्यालय भलानेटी	पशुपति घर्ती	अध्य क्ष	9874835088	2079 12 24	2079 12 24	
७	श्री आदर्श मा वि काशिपुर	चक्र बहादुर वली	अध्य क्ष	9809706885	2079 10 25	2079 10 25	
८	श्री बालकल्याण आ वि पेदा	श्री मन बहादुर खत्री	अध्य क्ष	9809544988	2079 11 05	2079 11 05	
९	श्री हात्तिखाल प्रा वि वैशा	चिजमानी चौधरी	अध्य क्ष	9813791611	2079 10 03	2079 10 03	
१०	श्री माध्यमिक विद्यालय तुलसीपुर	कुमार बस्नेत	अध्य	9810994546	2079 12 13	2079 12 13	

			क्ष				
११	श्री विरेन्द्र मा वि खिलतपुर	तुल बहादुर सार्की	अध्यक्ष	9803856161	2079 09 03	2079 09 03	
१२	श्री मदरशा प्रा वि अमुवा	मोमद अजिज	अध्यक्ष	9806250533	2079 10 15	2079 १० 15	
१३	श्री आधारभुत विद्यालय सुनडवरी	दिपक परियार	अध्यक्ष	9843172016	2079 09 12	2079 09 12	
१४	श्री जनकल्याण मा वि सिमसुन्दरपुर	लाल बहादुर के सी	अध्यक्ष	9844946344	2080 12 14	2079 10 24	
१५	श्री राधा कृष्ण प्रा वि खैरेनी	कृष्ण बहादुर पाण्डे	अध्यक्ष	9812813629	2079 05 26	2079 05 26	
१६	श्री नेपाल राष्ट्रिय प्रा वि केराघारी	वेद बहादुर वि क	अध्यक्ष	9766876369	2077 6 25	2077 6 25	
१७	श्री सरस्वती आधारभुत विद्यालय वाघखोर	अनन्त बहादुर डागीं	अध्यक्ष	9866857102	2078 02 27	2078 02 22	
१८	श्री सरस्वती आधारभुत विद्यालय जुम्लेकुला	तिलकराम खत्री	अध्यक्ष	9847069278	2077 6 22	2077 06 22	
१९	श्री प्राथमिक विद्यालय चापिकोट	मोहनसिंह थापा	अध्यक्ष	छैन	2079 7 22	2079 07 22	
२०	श्री वि पी मा वि बयाले सिमतारा	देवराज मल्ल	अध्यक्ष	9851148336	2079 10 18	2079 10 18	
२१	श्री बुद्ध मा वि शान्तिपुर	झलक बहादुर के सी	अध्यक्ष	9857821375	2079 12 04	2079 12 04	

२२	श्री शिव प्राथमिक विद्यालय सिमरातिपोखरी	चन्दकली सुनार	अध्य क्ष	9818555330	2079 03 01	2079 03 01	
२३	श्री राप्ती माध्यमिक विद्यालय पेदिखोला	लुद्र वहादुर खत्री	अध्य क्ष	9862202579	2079 11 17	2079 11 17	
२४	श्री मिडवेस्ट प्वाइन्ट एकाडेमि	सुबोध कुमार डांगी	अध्य क्ष	9857821663	20777 11 15	2077 11 15	
२५	श्री लक्ष्मी आधारभुत विद्यालय हारिचार	दुर्गा वहादुर घर्ती	अध्य क्ष	9847938660	2077 05 16	2077 05 16	
२६	श्री हंशवाहिनी विघासदन	ज्ञान वहादुर वली	अध्य क्ष	9847907281	2079 12 21	2079 12 21	

शान्तिनगर गाउँपालिकामा गाउँपालिका निम्न माध्यमिक तह अनुदानमा कार्यरत शिक्षक विवरण:-

क्र.स.	विद्यालयको नाम	क्र.स.	शिक्षकको नाम	पद	नियुक्ति मिति
२	वि पी मा वि वयाले	१	तिलक के सी	शिक्षक	4/1/2076
३	शिवशक्ति मा वि धनौरी	२	रुमा चौधरी	शिक्षक	1/27/2072
		३	खोप बहादुर बुढाथोकी	शिक्षक	11/27/2075
४	आर्दश आ वि काँशिपुर	४	देवि कुमारी वली	शिक्षक	०५/०६/२०७६
		५	चुडामणि के सी	शिक्षक	1/1/2056
		६	वावुराम चौधरी	शिक्षक	5/1/2076
		७	कमान सिंह भण्डारि	शिक्षक	2/6/2076
5	आ वि सुनडवरी	८	विष्णु डि सी	शिक्षक	10/5/2076
		९	सिता चौधरी	शिक्षक	9/10/2076
		१०	दिपा वस्नेत	शिक्षक	9/17/2074
		११	शोभा विष्ट	शिक्षक	10/26/2066
5	अम्बिकेश्वरी वि अमुवा	१२	शोभा कुमारी के सी	शिक्षक	5/3/2067
		१३	अब्दुल मुक्तार मिया	शिक्षक	10/2/2071
		१४	यशोदा डागी	शिक्षक	7/11/2070
७	सरस्वती आ वि वाघखोर	१५	चन्द बहादुर वली	शिक्षक	1/2/2066
		१६	पुर्ण बहादुर वली	शिक्षक	9/1/2071
८	सरस्वती आ वि जुम्लेकुला	१७	प्रेम बहादुर के सी	शिक्षक	1/7/2076
		१८	नन्द राम वली	शिक्षक	21/10/2077
		१९	खुमराज बुढाथोकी	शिक्षक	21/10/2077
९	आ वि वस्तीखोला	२०	वेद बहादुर आले	शिक्षक	2075

		२१	हिरा तिवारी	शिक्षक	2076
१०	राप्ती आ वि पेदिखोला	२२	यशोधरा शर्मा	शिक्षक	8/1/2076
		२३	एकराज गौतम	शिक्षक	8/1/2076
		२४	प्रतिक्षा घर्ती	शिक्षक	1/2/2075
११	बुद्ध मा वि शान्तिपुर	२५	सरिता सोती भारती	शिक्षक	4/24/2069
१२	वालकल्याण आ वि पेदा	२६	कमल वस्नेत	शिक्षक	8/27/2075
		२७	लोक बहादुर वली	शिक्षक	8/25/2077
१३	लक्ष्मी आ.बि, हारिचार	२८	शेर बहादुर घर्ती	शिक्षक	3/25/2076
१४	मदरसा ज्याउल उलम	२६	इमान बक्स मिया	मौलाना शिक्षक	
		२७	अव्दुल अजिज मिया	मौलाना शिक्षक	

शान्तिनगर गाउँपालिकामा माध्यमिक तहमा कार्यरत गा.पा. अनुदान तर्फका शिक्षक बिबरण					
	विद्यालयको नाम	क्र.स.	शिक्षकको नाम	पद	नियुक्ति मिति
१	श्री बि.पि मा वि	१	तारा बहादुर के सी	शिक्षक	०४/२१/२०७२
		२	सुनिता न्यौपाने	शिक्षक	०६/०६/२०७०
२	विरेन्द्र मा वि खिलतपुर	३	हिमराज डागी	शिक्षक	०९/०९/२०७५
		४	हिरा के सी	शिक्षक	०९/०९/२०७६
३	शिवशक्ति मा वि धनौरी	५	नुम बहादुर डाँगी	शिक्षक	०५/२०/२०६७
		६	सनत कुमार गौतम	शिक्षक	9/5/2057
४	मा वि तुलसीपुर	७	लिला बहादुर के सी	शिक्षक	7/24/2070
		८	दुर्गा कुमारी बोहोरा	शिक्षक	०७/३०/२०६७
५	बुद्ध मा वि शान्तिपुर	९	लक्ष्मी आचार्य	शिक्षक	7/23/2077
		१०	गिता पोखरेल	शिक्षक	1/11/2076

समग्र प्रतिबेदन:-

तह	स्थायी/अस्थायी	राहत	जम्मा	पालिका श्रोत	कुल जम्मा
वाल बिकास	३७	०	३७	०	३७
प्रा.वि.	७४	२७	१०१	०	१०१
नि.मा.वि.	८	१५	२३	०	२३
आधारभुत	८२	४२	१२४	३४	१५८
मा.वि.	८	३	११	१०	२१
उ.मा.वि.	३	०	३	०	३
मा.बि.जम्मा	११	३	१४	१०	२४
प्राविधिक धार	१६	०	१६	०	१६
जम्मा	१४६	४८	१९४	२३८	२३८
बिद्यालय सहायक	८	०	८	०	८
बिद्यालय सहयोगी	२७	०	२७	०	२७
शिक्षण सिकाई अनुदान मा.वि	९	०	९	०	९
शिक्षण सिकाई अनुदान आ.वि	८	०	८	०	८

२.३ विद्यार्थी विवरण (कक्षागत सामुदायिक सस्थागत दुवै देखिने)

शान्तिनगर गाउँपालिका अन्तर्गत रहेका बिद्यालयको बिबरण

क्र.स.	बिद्यालयको प्रकार	संख्या
१.	सामुदायिक मादयामिक बिद्यालय	८ वटा
२.	सामुदायिक ६-१२ चलेका बिद्यालय	१५ वटा
३.	सामुदायिक प्राथमिक (बालकक्षा- ५ सम्म मात्रै)	१० वटा
४.	संस्थागत बिद्यालय (१-१२)	९ वटा
५.	सामुदायिक बिद्यालय (बालकक्षा -१२)	२५ वटा
६.	सामुदायिक सिकाई केन्द्र	१ वटा

७.	धार्मिक प्रकृतिको सामुदायिक बिद्यालय	१ वटा
८.	बाल कक्षा- १२ सम्म चलेका सामुदायिक	४ वटा
९.	जम्मा विद्यालय (सामुदायिक र सस्थागत)	३४ वटा

शान्तिनगर गाउँपालिकामा अन्तर्गत रहेका बिद्यालयहरुमा कार्यरत शिक्षकको लैंगिक बिबरण

बिबरण	आधारभुत तह		माध्यमिक तह	
	संख्या	प्रतिशत	संख्या	प्रतिशत
महिला	७४	३६	११	२२
पुरुष	१३४	६४	४०	७८
जम्मा	२०८	१००	५१	१००

शिक्षा योजना ,शिक्षा युवा तथा खेलकुद शाखा

तालिका १६ मा तह अनुसारको शिक्षकको लैंगिक अनुपात देखाईएको छ । जस अनुसार आधारभुत तहमा आधारभुत तहमा महिला शिक्षक अनुपात ३६ प्रतिशत र माध्यमिक तहमा २२ प्रतिशत मात्र रहेको छ । जुन आधारभुत तहमा पुरुष शिक्षक प्रतिशत ६४ र माध्यमिक तहमा ७८ प्रतिशत रहेको छ ।

२.४ भैतिक तथा पूर्वाधारको अवस्था (भवन, कक्षाकोठा, शौचालय, प्रयोगशाला, पुस्तकालय, स्कूल बस आदि)

शान्तिनगर गाउँपालिका अन्तर्गत रहेका विद्यालयहरुमा SSDP (विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम) अन्तर्गत निर्माण भएका भवनको बिबरण

क्र.स.	विद्यालयको नाम	भवन	सौचालय	कक्षाकोठा संख्या
१.	श्री विरेन्द्र मा.बि, खिलतपुर	४ कोठे भवन		४
२.	श्री सहिद बसन्त लाडघाली, ज्यामिरे	२ कोठे भवन		२
३.	श्री अम्बिकेश्वरी आ.वि, अमुवा	२ कोठे भवन		४
४.	श्री वालकल्याण आ.वि, पेदा	२ कोठे भवन	१	४
५.	श्री जनकल्याण मा.वि, सिमसुन्दरपुर	४ कोठे भवन	१	२
६.	श्री सरस्वती आ.बि , बाघखोर	२ कोठे भवन		२
७.	श्री मा.बि तुलसीपुर, धनौरी	२,४ कोठे भवन		६
८.	श्री शिवशक्ति मा.बि धनौरी	२,४ कोठे भवन		१०

९.	श्री आ.बि सुनडबरी	२ कोठे भवन		४
१०.	श्री राप्ति मा.वि, पेदिखोला	४ कोठे भवन	१	४
११.	श्री बुद्ध मा.वि, शान्तिपुर	४ कोठे भवन	१	४
१२.	श्री आधारभुत विद्यालय, बस्तिखोला	-	१	
जम्मा			५	४६ कोठा

माथिको तालिकावाट यस शान्तिनगर गाउँपालिकामा नेपाल सरकार, संघिय सशर्त बजेट अन्तर्गत SSDP (विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रमवाट) जम्मा ४२ वटा कक्षाकोठा तथा ५ वटा वास सुबिधा सहितको सौचालयको भौतिक निर्माण कार्य सम्पन्न भएका छन। चालु आ.व का भौतिक निर्माण तर्फका कार्यक्रम विभिन्न विद्यालयहरुमा सञ्चालन भइरहेका छन।

थप कक्षा सञ्चालन अनुमती

शान्तिनगर गाउँपालिकामा रहेका २ वटा सामुदायिक आधारभुत विद्यालय (श्री आदर्श आ.वि, काँशिपुर र श्री राप्ती मा.वि, पेदिखोला) ले शैक्षिक सत्र २०७८ वाट कक्षा ९ को कक्षा सञ्चालन अनुमति प्राप्त गरेका छन भने शैक्षिक सत्र २०७९ वाट कक्षा १० अनुमति प्राप्त गरी कक्षा सञ्चालन गरेका छन। त्यसै गरी २ वटा माध्यमिक विद्यालयले कक्षा ११/१२ सञ्चालन अनुमति प्राप्तगरी कक्षा चलाएका छन। ति विद्यालयहरु श्री बुद्ध मा.वि, शान्तिपुर, श्री शिवशक्ती मा.वि , धनौरी हुन। साथै शैक्षिक सत्र २०८० वाट संस्थागत तर्फ श्री चिल्ड्रेन फ्युचर एकाडेमी, शान्तिनगर-०६, दाडले थप कक्षा १ को अनुमती लिई सञ्चालनमा रहेको छ ।

शैक्षिक सत्र २०८० मा थप कक्षा अनुमति प्राप्त संस्थागत विद्यालयको विवरण

क्र स	विद्यालयको नाम ठेगाना	वडा न	सञ्चालित कक्षा	अनुमति प्राप्त गरेको कक्षा	विद्यालयको किसिम	कैफियत
१	श्री चिल्ड्रेन फ्युचर एकाडेमी, शान्तिनगर-०६, दाड	६	१	१	संस्थागत	अघिल्लो वर्ष नर्सरी, lkg, ukg पढाई भएको

शान्तिनगर गाउँपालिकामा शैक्षिक वर्ष २०७९ मा कक्षा-१० (SEE) को वार्षिक परिक्षामा सहभागी भएका बिद्यार्थीको School तथा Grade wise नतिजा विवरण:-

शान्तिनगर गाउँपालिका
SEE Result 2079

क्र.स.	विद्यालयको नाम	GPA Range								Total students
		3.6-4	3.2-3.6	2.8-3.2	2.4-2.8	2.0-2.4	1.6-2.0	1.2-1.6	0.8-1.2	
१	श्री बी.पी कोइराला मा.वि बयालेसिमतरा दाङ	१	८	३१	३२	१९	७	०	०	९८
२	श्री जनकल्याण मा.वि सिमसुन्दरपुर, दाङ	०	१५	२६	१३	४५	०	०	०	९९
३	श्री बिरेन्द्र मा.वि खिलतपुर	०	३	३	११	१५	१०	४	०	४६
४	श्री अमृत विद्या मन्दिर , शान्तिनगर -३ दाङ	५	११	२	०	०	०	०	०	१८
५	श्री आदर्श मा.वि, काँशिपुर	०	०	०	४	११	७	२	०	२४
६	श्री मिडवेस्ट प्वाइन्ट एकाडेमी, शान्तिनगर-०७	९	१९	८	२	०	०	०	०	३८
७	श्री लोकप्रिय विद्यामन्दिर शान्तिनगर ५	२	३	१०	०	०	१	०	०	१६
८	श्री हंशबाहिनी विद्यासदसन शान्तिनगर-०७	०	१	३	४	१	०	०	०	९
९	श्री माद्यामिक विद्यालय तुलसिपुर धनौरी	०	०	२	१४	१५	१४	२	०	४७
१०	श्री शिबशक्ति मा.वि, धनौरी, शान्तिनगर-०७	०	४	२	११	२७	१५	१०	०	६९
११	श्री राप्ती मा.वि, पेदीखोला	०	०	३	३	६	७	१	६	२६
१२	श्री मोडर्न ज्ञानकुञ्ज माद्यामिक विद्यालय	०	११	७	०	०	०	०	०	१८
१३	श्री बुद्ध मा.वि, शान्तिपुर	०	१	१३	२५	१६	२	०	०	५७

स्रोत:- शिक्षा विकास तथा समन्वय इकाई, घोराही दाङ ।

शान्तिनगर गाउँपालिकामा शैक्षिक वर्ष २०७९ मा कक्षा-८ को वार्षिक परिक्षामा सहभागी भएका विद्यार्थीको **Grade wise** नतिजा विवरण:-

Shantinagar Rural Municipality, Grade-8 Exam Result (School Year: 2079)																									
S.N	Subjects	Practical Marks								Theory Marks								Total Marks							
		A+	A	B+	B	C+	C	D	NG	A+	A	B+	B	C+	C	D	NG	A+	A	B+	B	C+	C	D	NG
1	English	146	278	48	29	34	11	0	0	18	44	35	71	69	255	50	4	28	44	67	95	211	97	0	4
2	Nepali	149	275	43	50	23	5	0	1	13	36	45	65	66	235	82	4	18	51	67	77	215	114	0	4
3	Mathematics	0	0	0	0	0	0	0	0	38	37	24	54	50	172	167	3	38	37	24	54	50	172	167	3
4	Social Studies & Population Education	173	236	65	65	2	4	0	1	4	42	39	75	67	231	84	4	9	54	71	91	189	128	0	4
5	Science & Environment Education	186	259	48	50	1	1	0	1	33	46	43	52	58	243	67	4	41	59	58	71	197	116	0	4
6	Health & Physical Education	157	152	148	52	34	1	0	0	38	60	91	91	96	162	4	2	40	93	119	130	128	32	0	2
7	Moral Education	137	250	82	57	15	2	0	1	48	85	62	121	69	148	9	2	68	111	127	160	69	7	0	2
8	Occupation, Business & Tech Education	179	213	102	43	7	1	0	1	40	46	75	78	103	160	40	4	62	73	116	190	98	3	0	4
9	Computer Education	70	157	73	126	13	3	2	1	17	13	40	80	64	156	71	4	18	35	84	145	131	24	4	4
10	Opt. Mathematics	0	0	0	0	0	0	0	0	2	16	22	11	10	25	0	0	2	16	22	11	10	25	0	0

स्रोत:-IEMIS 2079

शान्तिनगर गाउँपालिकाको शैक्षिक सुचक विवरण

शान्तिनगर गाउँपालिकामा अध्ययनरत बालबालिकाको विवरण अनुसार कक्षा १ को कुल भर्नादर, खुद भर्नादर, तह १-५ को कुल भर्नादर, खुद भर्नादर, तह ६-८ को कुल भर्नादर, खुद भर्नादर, तह १-८ को कुल भर्नादर, खुद भर्नादर, तह ९-१० को कुल भर्नादर, खुद भर्नादर, तह ९-१०को कुल तथा खुद भर्नादर, तह ११-१२ को कुल तथा खुद भर्नादर क्रमशः १०९.६, ९९.३, १०७.१, ९८.१, १०९.५, ९७, १०८.३, ९७.५, १०३.२, ७१, ३०.९, २४.८, ६७.१, ४७.९ रहेको छ भने आगामि ५ वर्षको लक्ष्य १०५, १००, १०४, १००, १०५, १००, १०५, १००, १०२, ८०, ४०, ३५, ७५, ६० रहेको छ। त्यसैगरी ६ वर्ष र सो भन्दा माथिको साक्षरता दर ६७.१ रहेको तथ्याङ्क छ।

क्र.सं	सूचकहरु	शान्तिनगर गाउँपालिका	शान्तिनगर लक्ष २०८२/०८३
१	कक्षा १ को कुल भर्नादर	१०९.६	१०५
२	कक्षा १ को खुद भर्नादर	९९.३	१००
३	१-५ तहको कुल भर्नादर	१०७.१	१०४
४	१-५ तहको खुद भर्नादर	९८.१	१००
५	६-८ तहको कुल भर्नादर	१०९.५	१०५
६	६-८ तहको खुद भर्नादर	९७	१००
६	१-८ तहको कुल भर्नादर	१०८.३	१०५
७	१-८ तहको खुद भर्नादर	९७.५	१००
८	९-१० तहको कुल भर्नादर	१०३.२	१०२
९	९-१० तहको खुद भर्नादर	७१	८०
१०	११-१२ तहको कुल भर्नादर	३०.९	४०
११	११-१२ तहको खुद भर्नादर	२४.८	३५
१२	९-१२ तहको कुल भर्नादर	६७.१	७५
१३	९-१२ तहको खुद भर्नादर	४७.९	६०

स्रोत:शान्तिनगर गाउँपालिक ,शिक्षा योजना -

२.६ स्थानीय तहको सगठन सरचनामा शिक्षा क्षेत्रको अवस्था तथा जनशक्तिको अवस्था

यस शान्तिनगर गाउँकार्यपालिकाको कार्यालयमा शिक्षा शाखामा तपसील बमोजिमको जनशक्ति कार्यरत रहेको छ ।

क्र.स.	नाम थर	पद	कर्मचारी संकेत नं.	फोन नं.
१.	सुमन पाण्डे	शिक्षा अधिकृत	२४२३६७	९८५७८२५६९८
२.	नन्दकलि लंका	प्राविधिक सहायक	२४१२४१	९८६८२५१०४६

संवैधानिक व्यवस्था अनुरूप यस गाउँपालिका भित्र सञ्चालनमा रहेका सामुदायिक तथा संस्थागत विद्यालयको शिक्षा व्यवस्थापनको लागि यो जनशक्ती प्रयास नभएको कारण प्राविधिक तथा प्रशासनिक पाटोमा एकदमै कठिनाई महसुस भएकोले थप जनशक्ती व्यवस्थापन गर्नुपर्ने आवश्यकता देखिएको छ ।

शान्तिनगर गाउँपालिकाले परिक्षण गरेको सिकाई उपलब्धि विवरण:-



शान्तिनगर गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय
शिक्षा, युवा तथा खेलकुद शाखा

कक्षा-५ को सिकाई उपलब्धि परिक्षण कार्यक्रम-२०७९

समग्र विद्यार्थीहरूको विवरण

क्र.स	विद्यालयको नाम	विद्यार्थीको नाम	अंग्रेजी		प्रतिशत	सामाजिक		प्रतिशत	कैफियत
			पुर्णाङ्क	प्रासाङ्क		पुर्णाङ्क	प्रासाङ्क		
१	श्री सरस्वती आ.वि. बाघखोर	उषा पुन	५०	33	66	५०	19	38	
२		बुद्धिराज वि.क.	५०	29.5	59	५०	36.5	73	
३		नविन भण्डारी	५०	29.5	59	५०	40	80	
४		सिता पुन	५०	38.5	77	५०	38	76	
५		मनोज के.सी.	५०	२५	50	५०	30	60	
६		उषा के.सी.	५०	31.5	63	५०	30	60	
७		लिला कुमारी राना	५०	37.5	75	५०	40	80	
८		डिल बहादुर वि.क.	५०	23	46	५०	36	72	
९		लक्ष्मण पुन	५०	27.5	55	५०	36	72	
१०		आकाश वली	५०	38	76	५०	40	80	
११		डिल्ली खड्का	५०	31.5	63	५०	36.5	73	
१२		गिता डाँगी	५०	28.5	57	५०	27.5	55	
औषत (Average)				31.083 33	62.16 7		34.12 5	68.25	
१३	जनकल्याण मा.वि. सिमसुन्दरपुर	लक्ष्मण खत्री	५०	14.5	29	५०	30	60	
१४		करिस्मा ओली	५०	14.5	29	५०	29	58	
१५		गंगा जैसी	५०	13	26	५०	23.5	47	
१६		जमुना जैसी	५०	20.5	41	५०	21.5	43	
१७		अम्बिका सुनार	५०	22	44	५०	31.5	63	
१८		निर्मल सुनार	५०	9	18	५०	10	20	

१९		तिलक बिष्ट	५०	11	22	५०	28	56	
२०		अनोज डाँगी	५०	14	28	५०	23	46	
२१		राधिका वि.क.	५०	25.5	51	५०	19	38	
२२		सपना वि.क.	५०	15.5	31	५०	21	42	
२३		निर्जला पुलामी	५०	7	14	५०	9.5	19	
२४		ओपेन्द्र दाहाल	५०	26.5	53	५०	18.5	37	
२५		शिव पुन मगर	५०	21.5	43	५०	32	64	
२६		विशाल खत्री	५०	4.5	9	५०	22.5	45	
२७		दिनु बुढा	५०	17.5	35	५०	22	44	
२८		चेतना खड्का	५०	18.5	37	५०	18.5	37	
२९		सिताराम बस्याल	५०	11.5	23	५०	30	60	
३०		विश्व खत्री	५०	21.5	43	५०	31	62	
३१		सरिता बिष्ट	५०	21	42	५०	30	60	
३२		आशिष परियार	५०	16.5	33	५०	25.5	51	
३३		ललिता बुढा	५०	10.5	21	५०	18	36	
३४		प्रेम बहादुर वली	५०	30	60	५०	37.5	75	
३५		वर्षा वि.क.	५०	16.5	33	५०	28.5	57	
औषत (Average)				16.630	33.26	50	24.34	48.7	
				43	1		8		
३६	राप्ती मा.वि. पेदिखोला	विशाल परियार	५०	26.5	53	५०	11.5	23	
३७		-----	५०	१२.५	25	५०	13	26	नाम नभएको
३८		कोपिला घर्तीमगर	५०	26	52	५०	21.5	43	
३९		करुणा खत्री	५०	24.5	49	५०	17.5	35	
४०		रोशन परियार	५०	22	44	५०	22.5	45	
४१		आयुष वि.क.	५०	29.5	59	५०	25.5	51	
४२		रितु वली	५०	28.5	57	५०	41.5	83	
४३		आशिष परियार	५०	27.5	55	५०	24	48	
४४		दिप डाँगी	५०	27.5	55	५०	42	84	
४५		कासीब डाँगी	५०	29.5	59	५०	38	76	
औषत (Average)				25.4	50.8		25.7	51.4	
४६	जनता प्रा.वि.	सुबु शर्मा	५०	39	78	५०	41.5	83	

४७	भलानेटी	रन्जित वि.क.	५०	32	64	५०	35.5	71	
४८		रितु छन्तेल	५०	39	78	५०	36	72	
४९		अनिल वि.क.	५०	24	48	५०	19.5	39	
५०		विशाल पुन	५०	44	88	५०	44.5	89	
५१		सन्दिप वि.क.	५०	31.5	63	५०	28	56	
५२		कुमार घर्ती	५०	35.5	71	५०	36	72	
५३		कमल घर्ती	५०	26.5	53	५०	26	52	
औषत (Average)				33.937	67.87		33.37	66.75	
				5	5		5		
५४	आ.वि. बस्तिखोला	टिका थापा	५०	15	30	५०	36	72	
५५		लुद्र बहादुर वि.क.	५०	32	64	५०	37	74	
५६		तिलक रोका	५०	30	60	५०	32	64	
५७		हेमराज घर्ती	५०	23	46	५०	31	62	
५८		विनोद विटालु	५०	29	58	५०	39	78	
५९		राजन वि.क.	५०	33	66	५०	35	70	
औषत (Average)				27	54	50	35	70	
६०	आ.वि. सुनडवरी	दिपा खुना	५०	44	88	५०	41	82	
६१		सविना चौधरी	५०	43	86	५०	43	86	
६२		पुर्णीमा वली	५०	43	86	५०	34	68	
६३		तुलसा वि.क.	५०	45	90	५०	38	76	
६४		निशान भण्डारी	५०	45	90	५०	37	74	
६५		प्रकृती परियार	५०	44	88	५०	40	80	
६६		आयुषा विष्ट	५०	44	88	५०	34	68	
६७		मनिषा खड्का	५०	46	92	५०	42	84	
६८		हेमन्त वली	५०	46	92	५०	36	72	
६९		रोसन वि.क.	५०	45	90	५०	38	76	
७०		पार्वती घर्ती	५०	45	90	५०	42	84	
औषत (Average)				44.55	89.09	50.0	38.64	77.27	
						0			
७१	शिव प्रा.वि. सिमरातीपोखरी	पुर्णीमा ओली	५०	33	66	५०	24	48	
७२		सावित्रा वि.क.	५०	33	66	५०	40	80	
७३		अनिता वि.क.	५०	42	84	५०	36	72	

औषत (Average)				36	72	50	33.33	66.67	
७४	प्रा.वि. बाघखोर	नोखराम पुन	50	31	62	50	46	92	
औषत (Average)				31	62	50	46	92	
७५	आदर्श मा.वि. कासीपुर	गोपाल के.सी.	५०	36.5	73	५०	41	82	
७६		रन्जिता चौधरी	५०	35.5	71	५०	44	88	
७७		बसन्त चौधरी	५०	41	82	५०	45	90	
७८		जेनिसा डाँगी	५०	43	86	५०	42	84	
७९		रक्षा बुढाथोकी	५०	35.5	71	५०	43	86	
८०		लक्ष्मी घर्ती	५०	26.5	53	५०	43	86	
८१		नविन परियार	५०	22	44	५०	32	64	
८२		समिर चौधरी	५०	45	90	५०	43	86	
औषत (Average)				35.625	71.25	50	41.625	83.25	
८३	शिवशक्ति मा.वि. धनौरी	अन्जली चौधरी	५०	32	64	५०	35	70	
८४		खुमानन्द डाँगी	५०	33	66	५०	37	74	
८५		बिपना वली	५०	34	68	५०	39	78	
८६		बर्षा चौधरी	५०	40	80	५०	38	76	
८७		सन्दिप वि.क.	५०	17	34	५०	27	54	
८८		खिमा वली	५०	25	50	५०	39	78	
८९		प्रेमलाल चौधरी	५०	12	24	५०	17	34	
९०		सेबक भण्डारी	५०	13	26	५०	12	24	
९१		भुमिका भण्डारी	५०	12	24	५०	19	38	
९२		विनोद चौधरी	५०	17	34	५०	27	54	
९३		जिबन परियार	५०	13	26	५०	12	24	
९४		लक्ष्मी परियार	५०	9	18	५०	16	32	
९५		जिबन चौधरी	५०	13	26	५०	23	46	
९६		करण चौधरी	५०	8	16	५०	22	44	
९७		मिलन चौधरी	५०	13	26	५०	15	30	
९८		निरज चौधरी	५०	19	38	५०	20	40	
९९		बिबेक चौधरी	५०	26	52	५०	20	40	
१००		गजित परियार	५०	23	46	५०	17	34	

औषत (Average)				19.94	39.89	50.0 0	24.17	48.33	
१० १	नेपाल राष्ट्रिय प्रा.वि केराघारी	यलिसा वि.क.	५०	32	64	५०	33	66	
१० २		सन्तोष वि.क.	५०	36	72	५०	37	74	
१० ३		युमा गाहा	५०	34	68	५०	35	70	
१० ४		सुसिल थापा	५०	34	68	५०	33	66	
१० ५		गणेश थापा	५०	39	78	५०	34	68	
१० ६		विराज थापा	५०	32	64	५०	33	66	
१० ७		सुवास वि.क.	५०	37	74	५०	38	76	
औषत (Average)				34.86	69.71	50.0 0	34.71	69.43	
१० ८	श्री अम्बिकेश्वरी आ.वि अमुवा	शिव परियार	५०	19	38	५०	37	74	
१० ९		दिपा रावत	५०	25.5	51	५०	36	72	
११ ०		संतोष बुढाथोकी	५०	36	72	५०	39	78	
११ १		शुवास रावत	५०	41	82	५०	46	92	
११ २		यम प्रकाश राना	५०	36	72	५०	37	74	
११ ३		दिपा खड्का	५०	26.5	53	५०	30.5	61	
११ ४		यलिना न्यौपाने	५०	24.5	49	५०	37	74	
११ ५		बबि वि.क.	५०	21	42	५०	30	60	
११ ६		चन्द्र परियार	५०	27.5	55	५०	35	70	
११ ७		सावित्रा परियार	५०	28.5	57	५०	43	86	

११ ८		मुना कँडेल	५०	35	70	५०	38	76	
११ ९		निशा सापकोटा	५०	28.5	57	५०	43	86	
१२ ०		सुवास चौधरी	५०	20.5	41	५०	26	52	
औषत (Average)				28.42	56.85		36.73	73.46	
१२ १	श्री बालकल्याण आ.वि. पेदा	सम्झना वि.क.	५०	37.5	75	५०	35	70	
१२ २		एलिसा वली	५०	35.5	71	५०	40	80	
१२ ३		सरु वली	५०	40.5	81	५०	35	70	
१२ ४		पुजा गिरी	५०	37	74	५०	39	78	
१२ ५		दिपेन्द्र के.सी.	५०	23.5	47	५०	35	70	
१२ ६		निरा कुसारी	५०	36.5	73	५०	36	72	
१२ ७		आयुस वि.क.	५०	23.5	47	५०	19	38	
१२ ८		धिरेन्द्र के.सी.	५०	34	68	५०	39	78	
१२ ९		कमला खड्का	५०	37	74	५०	36	72	
१३ ०		बिमल वली	५०	35	70	५०	37	74	
१३ १		मनोज सिं	५०	19	38	५०	35.5	71	
१३ २		रञ्जिता वि.क.	५०	42.5	85	५०	38	76	
१३ ३		अनिल कुसारी	५०	25.5	51	५०	38	76	
१३ ४		याम बहादुर वली	५०	36.5	73	५०	39	78	
औषत (Average)				33.11	66.21	50.00	35.82	71.64	

१३ ५	श्री सरस्वती आ.वि.	शुष्मा वि.क.	५०	18.5	37	५०	32	64	
१३ ६	जुम्लेकुला	मिना वि.क.	५०	30.5	61	५०	37	74	
औषत (Average)				24.5	49	50	34.5	69	
१३ ७	श्री माध्यामिक विद्यालय तुलसीपुर	मेनका गिरी	50	41	82	50	43	86	
१३ ८		सुनिमा चौधरी	50	38	76	50	40	80	
१३ ९		सावित्रा के.सी.	50	32	64	50	38	76	
१४ ०		पविता खड्का	50	35	70	50	39	78	
१४ १		बर्षा शर्मा	50	18	36	50	37	74	
१४ २		ईसा घर्ती मगर	50	34	68	50	36	72	
१४ ३		पुष्पा राना	50	22	44	50	32	64	
१४ ४		विन्दु शर्मा	50	40	80	50	43	86	
१४ ५		हिरा के.सी.	50	39	78	50	43	86	
१४ ६		लक्ष्मी लामिछाने	50	40	80	50	43	86	
१४ ७		विनायक वि.क.	50	35	70	50	28	56	
१४ ८		दिनेश चन्द	50	26	52	50	28	56	
१४ ९		अमृता चौधरी	50	33	66	50	36	72	
१५ ०		रञ्जना चौधरी	50	30	60	50	36	72	
१५ १		सुदिप बोटे	50	35	70	50	35	70	
१५ २	राज नेपाली	50	30	60	50	22	44		

१५ ३	जुगराम चौधरी	50	28	56	50	17	34	
१५ ४	निराज चौधरी	50	35	70	50	33	66	
१५ ५	सुजन चौधरी	50	34	68	50	37	74	
१५ ६	रोशन चौधरी (क)	50	30	60	50	37	74	
१५ ७	रोशन चौधरी (ख)	50	36	72	50	28	56	
१५ ८	मेघराज शर्मा	50	38	76	50	36	72	
१५ ९	सुमित बोहोरा	50	37	74	50	35	70	
१६ ०	समिर चौधरी	50	39	78	50	37	74	
१६ १	नविन बुढाथोकी	50	31	62	50	38	76	
१६ २	रवि बुढाथोकी	50	38	76	50	32	64	
१६ ३	सविना घर्ती मगर	50	36	72	50	30	60	
१६ ४	विवेक बुढाथोकी	50	30	60	50	39	78	
१६ ५	खिमराज थापा	50	38	76	50	34	68	
१६ ६	किरण कवर	50	35.5	71	50	34.5	69	
१६ ७	सुनिमा नेपाली	50	28	56	50	38	76	
१६ ८	अस्मिता चौधरी	50	31	62	50	40	80	
१६ ९	सिम्रन बस्नेत	50	39	78	50	38	76	
१७ ०	दिपा वली	50	31	62	50	40	80	
१७	जानुका वली	50	32	64	50	38	76	

१									
१७									थर
२		बबिता	50	31	62	50	32	64	नभएको
१७		नन्जिता							
३		बुढाथोकी	50	34	68	50	37	74	
१७									
४		आरती वि.क.	50	23	46	50	31	62	
१७									
५		सुस्मा बुढाथोकी	50	33	66	50	34	68	
१७									
६		निरुता घर्तीमगर	50	34	68	50	40	80	
औषत (Average)				33.24	66.48	50.00	35.36	70.73	
१७	श्री लक्ष्मी आ.वी. हारीचार	प्रकाश वि.क.	५०	28	56	५०	41	82	
१७		मनिसा वि.क.	५०	39.5	79	५०	41	82	
१७		अनिल घर्ती	५०	37.5	75	५०	37	74	
१८		उदिराम घर्ती	५०	38.5	77	५०	43	86	
१८		टिका वि.क.	५०	33.5	67	५०	39	78	
१८		निम बहादुर वि.क.	५०	31.5	63	५०	39	78	
औषत (Average)				34.75	69.5	50	40	80	
१८	श्री हात्तिखाल जनशक्ती प्रा.वि. वैशा	देबेन्द्र वली	५०	30	60	५०	40	80	
१८		रोहन चौधरी	५०	25	50	५०	40	80	
१८		प्रेटल महर	५०	38	76	५०	38	76	
१८		लिसन चौधरी	५०	39	78	५०	36	72	
१८		आरती वि.क.	५०	38	76	५०	41	82	
१८		करुणा वली	५०	44	88	५०	41	82	

८								
१८ ९		बिपना चौधरी	५०	34	68	५०	41	82
१९ ०		विकास	५०	40	80	५०	39	78
१९ १		सरस्वती चौधरी	५०	40	80	५०	43	86
औषत (Average)				36.44	72.89	50.00	39.89	79.78
१९ २	श्री मोर्डन ज्ञानकुन्ज सेकेन्डरी स्कुल जुम्लेकुला	लिलाधर भण्डारी	५०	36	72	५०	29	58
१९ ३		संजय बोहोरा	५०	24.5	49	५०	12	24
१९ ४		इन्द्रा ओली	५०	37.5	75	५०	42	84
१९ ५		घनश्याम के.सी.	५०	26.5	53	५०	19	38
१९ ६		विकास ओली	५०	31	62	५०	28	56
१९ ७		निसान वली.	५०	20	40	५०	15	30
१९ ८		करण विष्ट	५०	25	50	५०	25	50
१९ ९		प्रेम खड्का	५०	35.5	71	५०	27.5	55
२० ०		सुवास खड्का	५०	30	60	५०	16.5	33
२० १		सबिना शर्मा	५०	34.5	69	५०	36.5	73
२० २		सरू वि.क.	५०	29.5	59	५०	13.5	27
२० ३		रेशमा परियार	५०	32.5	65	५०	33	66
२० ४		रमित खड्का	५०	30	60	५०	20.5	41
२० ५	अविशा वली.	५०	36	72	५०	34.5	69	

२० ६	कृतिका के.सी.	५०	40	80	५०	46.5	93	
२० ७	अनुजा वली.	५०	36	72	५०	36.5	73	
२० ८	शिखा ओली	५०	42	84	५०	42.5	85	
२० ९	प्रीतम वली	५०	29	58	५०	28	56	
२१ ०	कृष्ण के.सी.	५०	21	42	५०	20.5	41	
२१ १	सुबास बुढा	५०	32.5	65	५०	27.5	55	
२१ २	सुशान्त वली	५०	28.5	57	५०	28	56	
२१ ३	सुशान्त डाँगी	५०	26	52	५०	36	72	
२१ ४	सविना वि.क.	५०	22.5	45	५०	19	38	
२१ ५	समिक्षा वली	५०	16	32	५०	18.5	37	
२१ ६	अनुप के.सी.	५०	25.5	51	५०	22	44	
२१ ७	बालिका बि.क.	५०	29.5	59	५०	26	52	
२१ ८	प्रेम के.सी.	५०	12.5	25	५०	20	40	
२१ ९	रोसनी के.सी.	५०	31.5	63	५०	29	58	
२२ ०	छविलाल	५०	24	48	५०	12.5	25	थर नभएको
२२ १	निरुता के.सी.	५०	17	34	५०	19	38	
२२ २	शीखा खड्का	५०	22.5	45	५०	18.5	37	
२२ ३	दिपक के.सी.	५०	14.5	29	५०	12	24	
२२	आयुस पुन	५०	19	38	५०	22.5	45	

४									
२२ ५		किरण के.सी.	५०	३३	६६	५०	२३	४६	
औषत (Average)				२७.९७	५५.९४	५०.००	२५.२८	५०.५६	
२२ ६	श्री विरेन्द्र मा.वि. खिलतपुर	अर्सिया वि.क.	५०	११	२२	५०	२२	४४	
२२ ७		विकाश वली	५०	१९	३८	५०	२७	५४	
२२ ८		अमित के.सी.	५०	१८	३६	५०	३३	६६	
२२ ९		भुपेश पुन	५०	१७	३४	५०	३४	६८	
२३ ०		टिकाराम वि.क.	५०	२०	४०	५०	३१	६२	
२३ १		नविन खाम्चा मगर	५०	१३	२६	५०	३८	७६	
२३ २		आकृती लामिछाने	५०	१८	३६	५०	३४	६८	
२३ ३		पवित्रा परियार	५०	२४	४८	५०	२८	५६	
२३ ४		प्रकाश वि.क.	५०	२०	४०	५०	३३	६६	
२३ ५		पुष्पा उपाध्याय	५०	२३	४६	५०	३०	६०	
२३ ६		सुदिप नेपाली	५०	२६	५२	५०	२८	५६	
२३ ७		सन्तोष भण्डारी	५०	२३	४६	५०	३१	६२	
२३ ८		मनिषा ठारा मगर	५०	२१	४२	५०	३४	६८	
२३ ९		बेलमती डाँगी	५०	२२	४४	५०	३४	६८	
२४ ०	बिमला नेपाली	५०	२३	४६	५०	३४	६८		
२४ १	विवेश वली	५०	२४	४८	५०	३४	६८		

२४ २		सिता खत्री	50	21	42	50	37	74	
२४ ३		शेखर रानामगर	50	24	48	50	34	68	
२४ ४		जिवन परियार	50	26	52	50	33	66	
२४ ५		लक्ष्मी वली	50	23	46	50	38	76	
२४ ६		सबिना वि.क.	50	25	50	50	37	74	
२४ ७		सुमित रोका	50	30	60	50	34	68	
२४ ८		टेक बहादुर पुन	50	26	52	50	39	78	
२४ ९		कृष्णी घर्ती	50	28	56	50	38	76	
२५ ०		कबिता रकाल	50	29	58	50	38	76	
२५ १		करण पुन मगर	50	30	60	50	38	76	
२५ २		लोकी बुढा मगर	50	30	60	50	37	74	
२५ ३		करिना श्रेष्ठ	50	31	62	50	39	78	
२५ ४		देवेन्द्र वली	50	32	64	50	39	78	
२५ ५		प्रशान्त वि.क.	50	34	68	५०	38	76	
२५ ६		ओम प्रकास आले	50	36	72	५०	49	98	
औषत (Average)				24.10	48.19	50.00	34.61	69.23	
२५ ७	श्री बुद्ध मा.वि. शान्तिपुर	अरुणा ठारा	५०	33.5	67	५०	33	66	
२५ ८		विनोद के.सी.	५०	28.5	57	५०	36	72	
२५		छविलाल पुरी	५०	34	68	५०	33	66	

९								
२६ ०		प्राप्ती के.सी.	५०	28	56	५०	24	48
२६ १		स्मृती वि.क.	५०	36.5	73	५०	32	64
२६ २		विवेक वि.क.	५०	35.5	71	५०	34	68
२६ ३		बसन्त परियार	५०	26	52	५०	27	54
२६ ४		भूमिका वि.क.	५०	33	66	५०	20.5	41
२६ ५		नविन गाहा	५०	29.5	59	५०	26	52
२६ ६		निर्जला वि.क.	५०	39.5	79	५०	37	74
२६ ७		रञ्जना वली	५०	41	82	५०	39	78
२६ ८		सुनिल वि.क.	५०	29.5	59	५०	33	66
२६ ९		रञ्जु रजाली	५०	40.5	81	५०	41	82
२७ ०		आयुश सुनार	५०	36	72	५०	37	74
२७ १		डिटीसन थापा	५०	41	82	५०	40	80
२७ २		गोमा चौधरी	५०	38.5	77	५०	33	66
२७ ३		यमराज के.सी.	५०	29	58	५०	37.5	75
औषत (Average)				34.09	68.18	50.00	33.12	66.24
२७ ४	श्री वि.पि. कोईराला उ.मा.वि. बयाले सिमतारा	प्रज्ञा वि.क.	५०	35	70	५०	41	82
२७ ५		ललिता	५०	38	76	५०	43	86
२७ ६		कल्पना आले	५०	45	90	५०	36	72

२७ ७	लक्ष्मी परियार	५०	34	68	५०	40	80
२७ ८	झरना बोहोरा	५०	33	66	५०	36	72
२७ ९	सृष्टि सुनार	५०	44	88	५०	42	84
२८ ०	हुमा थापा	५०	22	44	५०	32	64
२८ १	बर्षा रजाली	५०	42	84	५०	33	66
२८ २	साक्षिका थापा	५०	35	70	५०	32	64
२८ ३	प्रकाश बोहोरा	५०	23	46	५०	30	60
२८ ४	बर्षा बुढाथोकी	५०	34	68	५०	30	60
२८ ५	सारदा थापा	५०	38	76	५०	38	76
२८ ६	कामना पुन	५०	43	86	५०	37	74
२८ ७	आसा चौधरी	५०	35	70	५०	30	60
२८ ८	भुमिका बुढाथोकी	५०	41	82	५०	41	82
२८ ९	निरूता बुढाथोकी	५०	39	78	५०	38	76
२९ ०	भावना बुढाथोकी	५०	41	82	५०	42	84
२९ १	भुमिका बोहोरा	५०	34	68	५०	32	64
२९ २	यमुना रोका	५०	45	90	५०	41	82
२९ ३	आर्जु	५०	33	66	५०	43	86
२९ ४	समिक्षा गिरी	५०	44	88	५०	44	88
२९	रविलाल थापा	५०	29	58	५०	32	64

५							
२९ ६	रोहित बोहोरा	५०	21	42	५०	20	40
२९ ७	रोशन बस्नेत	५०	41	82	५०	30	60
२९ ८	हिमाल सुनार	५०	37	74	५०	32	64
२९ ९	रूपेश बुढाथोकी	५०	33	66	५०	29	58
३० ०	अनुजा रकाल	५०	41	82	५०	43	86
३० १	बिबेक वि.क.	५०	36	72	५०	38	76
३० २	मेगराज	५०	32	64	५०	38	76
३० ३	सन्दिप चौधरी	५०	42	84	५०	41	82
३० ४	फर्साराम	५०	36	72	५०	32	64
३० ५	युवराज थापा	५०	28	56	५०	16	32
३० ६	जेनिस रोका	५०	31	62	५०	37	74
३० ७	सन्देश गौतम	५०	32	64	५०	37	74
३० ८	मिना वि.क.	५०	21	42	५०	23	46
३० ९	सन्देश बुढाथोकी	५०	45	90	५०	40	80
३१ ०	बिनोद बुढाथोकी	५०	36	72	५०	38	76
३१ १	टिङ्गु बोहोरा	५०	42	84	५०	38	76
३१ २	किरण बुढाथोकी	५०	42	84	५०	43	86
३१ ३	प्रकाश बुढाथोकी	५०	38	76	५०	41	82

३१ ४		डिप्लब राना	५०	41	82	५०	30	60	
३१ ५		सन्तोष वि.क.	५०	41	82	५०	32	64	
३१ ६		महेश	५०	४२	84	५०	३५	70	
३१ ७		विवेक बुढाथोकी	५०	३७	74	५०	41	82	
३१ ८		सुनिल रोका	५०	43	86	५०	26	52	
३१ ९		कपिल बुढाथोकी	५०	39	78	५०	26	52	
३२ ०		बादल बुढाथोकी	५०	30	60	५०	6	12	
३२ १		सन्तोष बोहोरा	५०	42	84	५०	40	80	
३२ २		सुरेश गन्धर्व	५०	45	90	५०	39	78	
औषत (Average)				36.76	73.51	50.00	34.78	69.55	
३२ ३	श्री मिड वेस्ट प्वाईन्ट ऐकेडेमी	सन्दिप चौधरी	५०	२४.५	49	५०	30	60	
३२ ४		भुपेस अधिकारी	५०	23.5	47	५०	29	58	
३२ ५		निकेश वली	५०	16.5	33	५०	10.5	21	
३२ ६		विप्लव बोहोरा	५०	20.5	41	५०	6	12	
३२ ७		सुलभ महतरा	५०	21.5	43	५०	19.5	39	
३२ ८		नवराज खड्का	५०	22.5	45	५०	24.5	49	
३२ ९		आशिक सुनार	५०	7.5	15	५०	17.5	35	
३३ ०		आयुस वली	५०	22	44	५०	27.5	55	
३३		निस्मा	५०	12.5	25	५०	24	48	

१							
३३ २	निशा वि.क.	५०	21.5	43	५०	28.5	57
३३ ३	बन्धना बस्नेत	५०	17.5	35	५०	22	44
३३ ४	प्रशान्त रोका	५०	19.5	39	५०	20	40
३३ ५	सगुन रग्मी	५०	11	22	५०	22	44
३३ ६	रविना कुमाल	५०	20	40	५०	20	40
३३ ७	सरू ठाडा	५०	18.5	37	५०	24.5	49
३३ ८	आशिष वली	५०	14	28	५०	20	40
३३ ९	विनिता चौधरी	५०	26	52	५०	26	52
३४ ०	एन्जिला अधिकारी	५०	22.5	45	५०	20.5	41
३४ १	सावित्री चौधरी	५०	23.5	47	५०	23	46
३४ २	किरण खड्का	५०	12	24	५०	13	26
३४ ३	नबिना चौधरी	५०	11.5	23	५०	13.5	27
३४ ४	नबिन अधिकारी	५०	23	46	५०	33.5	67
३४ ५	कञ्चन घर्ती	५०	17.5	35	५०	30	60
३४ ६	हिमा बिष्ट	५०	17.5	35	५०	21	42
३४ ७	अंकित रेग्मी	५०	27.5	55	५०	30.5	61
३४ ८	राजन शर्मा	५०	24.5	49	५०	33	66
३४ ९	हिमानी के.सी.	५०	27	54	५०	34	68

३५ ०	सन्देश डाँगी	५०	25	50	५०	41	82	
३५ १	अञ्जली डाँगी	५०	29	58	५०	35.5	71	
३५ २	प्रिन्स खड्का	५०	34.5	69	५०	36	72	
३५ ३	भावना डाँगी	५०	30	60	५०	37.5	75	
३५ ४	निशान अधिकारी	५०	19.5	39	५०	33.5	67	
३५ ५	निश्चल वली	५०	24	48	५०	25.5	51	
३५ ६	रोहित वि.क.	५०	29.5	59	५०	36.5	73	
३५ ७	खुसी के.सी.	५०	21.5	43	५०	38	76	
३५ ८	नविन लामिछाने	५०	21	42	५०	18.5	37	
३५ ९	प्रकाश के.सी.	५०	15.5	31	५०	21.5	43	
३६ ०	रविन खड्का	५०	23	46	५०	30	60	
३६ १	अनुजा डाँगी	५०	26	52	५०	43	86	
३६ २	डिपलब बुढाथोकी	५०	23	46	५०	36	72	
३६ ३	सुबास के.सी.	५०	3	6	५०	21	42	
३६ ४	उमा डाँगी	५०	22	44	५०	33.5	67	
३६ ५	हार्दिक शर्मा	५०	25	50	५०	41.5	83	
३६ ६	दिपेश वली.	५०	१४	28	५०	15.5	31	
३६ ७	त्रिष्णुमाया बुढामगर	५०	25	50	५०	27.5	55	
३६	आशिष	५०	18	36	५०	22	44	

८		बुढाथोकी						
३६ ९		अविशोक ढकाल	५०	23	46	५०	38.5	77
३७ ०		सुमन भण्डारी	५०	30	60	५०	33	66
३७ १		रुपेश खड्का	५०	18	36	५०	8	16
३७ २		सन्दिप चौधरी	५०	13.5	27	५०	19.5	39
३७ ३		किस्मत थापा	५०	18	36	५०	25	50
३७ ४		जेनी मल्ल	५०	28	56	५०	35	70
३७ ५		आकाश चौधरी	५०	28.5	57	५०	26	52
३७ ६		गिता डाँगी	५०	23.5	47	५०	10.5	21
३७ ७		रमेश विष्ट	५०	22.5	45	५०	33	66
३७ ८		अनु चौधरी	५०	19.5	39	५०	13	26
३७ ९		स्वईच्छा अधिकारी	५०	18.5	37	५०	14	28
३८ ०		सव्य शाह	५०	12.5	25	५०	17.5	35
३८ १		जेनिशा थापा	५०	26	52	५०	25	50
३८ २		प्रतिक्षा वली	५०	२०.५	41	५०	29.5	59
३८ ३		सुरज बस्नेत	५०	३४	68	५०	26.5	53
३८ ४		हिमाल बस्नेत	५०	26	52	५०	28.5	57
		औषत (Average)		२१.२	४२. ५	५०.	२५. ८	५१. ६
३८ ५	श्री लिटिल गड ऐकेडेमी	प्रज्वल खत्री	५०	३२	64	५०	35	70

३८ ६		कोशिस हमाल	५०	36	72	५०	42	84	
३८ ७		उत्सव चौधरी	५०	36	72	५०	36.5	73	
३८ ८		आशिस वली	५०	37	74	५०	42	84	
३८ ९		सृष्टी चौधरी	५०	35	70	५०	32	64	
३९ ०		जेनिस वली	५०	36	72	५०	30	60	
३९ १		दिपा बस्नेत	५०	31.5	63	५०	29	58	
३९ २		रनित चौधरी	५०	29	58	५०	20	40	
३९ ३		राम चन्द्र के.सी.	५०	28.5	57	५०	36	72	
औषत (Average)				३३	६७	५०	३४	६७	
३९ ४	श्री हंशबाहिनी विद्यामन्दिर दुविचौर	अञ्जु घर्ती	50	27	54	50	27	54	
३९ ५		निसन वली	50	23	46	50	22	44	
३९ ६		अनिसा चौधरी	50	23.5	47	50	34	68	
३९ ७		यमुना के.सी.	50	41	82	50	45	90	
३९ ८		माधवी घर्ती	50	42	84	50	46	92	
३९ ९		सुविज्ञा वली	50	40	80	50	45	90	
४० ०		स्वस्तिका वली	50	37.5	75	50	36	72	
४० १		सुमन वली	50	30.5	61	50	30	60	
४० २		निरज लामिछाने	50	38	76	50	34	68	
४० ३		समिक्षा वुढाथोकी	50	32.5	65	50	31	62	

४० ४		अनिसा वली	50	34	68	50	38	75	
४० ५		पोषण रिजाल	50	40	80	50	39	77	
४० ६		विनय पाण्डे	50	36	72	50	45	90	
४० ७		बिभिषण पुन मगर	50	37.5	75	50	44	87	
४० ८		शिखा चौधरी	50	28.5	57	50	31	61	
४० ९		रनु बुढाथोकी	50	३१.५	63	50	27	54	
४१ ०		सागर भण्डारी	50	28	56	50	32	64	
४१ १		बेलाराम वली	50	33	66	50	40	80	
४१ २		प्रतिक चौधरी	50	27.5	55	50	28	56	
४१ ३		शंकर नेपाली	50	33	66	50	44	88	
४१ ४		अस्मिता चौधरी	50	28.5	57	50	32	64	
औषत (Average)				32.98	65.95	50.00	35.62	71.24	
४१ ५	श्री अमृत विद्यामन्दिर	अञ्जना वली	५०	३६	72	५०	47.5	95	
४१ ६		सितल के.सी.	५०	36.5	73	५०	40	80	
४१ ७		रेनुका गौतम	५०	37	74	५०	42	84	
४१ ८		जिसु के.सी.	५०	31.5	63	५०	44.5	89	
४१ ९		मनिसा खड्का	५०	34	68	५०	43.5	87	
४२ ०		जेनिसा डाँगी	५०	35.5	71	५०	43	86	
४२		रिदम डि.सी.	५०	38	76	५०	47	94	

१							
४२ २	प्राप्ती वि.क.	५०	36	72	५०	47	94
४२ ३	सिसिर डाँगी	५०	30.5	61	५०	37	74
४२ ४	शीखा वि.क.	५०	37.5	75	५०	44	88
४२ ५	दिक्षा के.सी.	५०	38	76	५०	46	92
४२ ६	आयुशा वि.क.	५०	39	78	५०	47	94
४२ ७	दिपा खड्का	५०	38.5	77	५०	47	94
४२ ८	अस्मिता रोका	५०	38	76	५०	46	92
४२ ९	अविशेक चौधरी	५०	36	72	५०	41.5	83
४३ ०	कविता गिरी	५०	35	70	५०	47	94
४३ १	मदन शर्मा	५०	34.5	69	५०	42	84
४३ २	कृतिक के.सी.	५०	38.5	77	५०	45	90
४३ ३	राजन चौधरी	५०	37	74	५०	46	92
४३ ४	दोर्ण थापा	५०	34.5	69	५०	47	94
४३ ५	दिपसन के.सी.	५०	36	72	५०	39	78
४३ ६	सुदर्शन परियार	५०	34.5	69	५०	39	78
४३ ७	सुवास डि.सी.	५०	36	72	५०	42	84
४३ ८	मिलन रासकोटी	५०	30.5	61	५०	42	84
४३ ९	कोपिला सापकोटा	५०	28.5	57	५०	36	72

४४ ०		रिगल रजाली	५०	35	70	५०	37	74	
४४ १		अंकिता वली	५०	38.5	77	५०	47	94	
४४ २		मिना के.सी.	५०	28.5	57	५०	28	56	
४४ ३		लक्ष्मण रावत	५०	35	70	५०	36.5	73	
४४ ४		सुस्मा बुढाथोकी	५०	35.5	71	५०	47	94	
४४ ५		रोषण वली	५०	35	70	५०	45	90	
४४ ६		संजय बोहोरा	५०	35	70	५०	43	86	
४४ ७		दुर्गा चलाउने	५०	39	78	५०	47	94	
४४ ८		संजु वली	५०	39	78	५०	45	90	
४४ ९		शिक्षा खाम्चा	५०	38	76	५०	46	92	
औषत (Average)				३६	७१	५०	४३	८६	
४५ ०	श्री लोकप्रिय विद्या मन्दिर	रोसनी के.सी.	५०	३५	70	५०	49	98	
४५ १		समिप चौधरी	५०	32	64	५०	36	72	
४५ २		देव बुढाथोकी	५०	28	56	५०	29	58	
४५ ३		आयुष चन्द	५०	27.5	55	५०	43	86	
४५ ४		राजिब भण्डारी	५०	21	42	५०	35	70	
४५ ५		शैलेस चौधरी	५०	29.5	59	५०	36.5	73	
४५ ६		सन्ध्या के.सी.	५०	30.5	61	५०	41	82	
४५ ७		सुप्रिया के.सी.	५०	30	60	५०	36	72	

४५ ८	प्रनिसा डाँगी	५०	32	64	५०	42	84
४५ ९	सामना चौधरी	५०	31	62	५०	34	68
४६ ०	गौशिका मल्ल	५०	30.5	61	५०	38.5	77
४६ १	संगित लामिछाने	५०	31.5	63	५०	44	88
४६ २	प्रशंसा चौधरी	५०	31	62	५०	42	84
४६ ३	अर्पना चौधरी	५०	31	62	५०	40	80
४६ ४	कुशुम थापा	५०	34	68	५०	47.5	95
४६ ५	प्रमिला चौधरी	५०	29	58	५०	42	84
४६ ६	सुहाना डाँगी	५०	28	56	५०	48	96
४६ ७	अर्पना गौतम	५०	32.5	65	५०	47	94
४६ ८	स्मृती चौधरी	५०	30	60	५०	40	80
४६ ९	निशा बुढाथोकी	५०	29.5	59	५०	47	94
४७ ०	जेनिशा बुढाथोकी	५०	32	64	५०	43	86
४७ १	संजय चौधरी	५०	30.5	61	५०	40	80
४७ २	रिजन खड्का	५०	33	66	५०	49	98
४७ ३	बिशाल	५०	23	46	५०	43	86
४७ ४	सरिता बस्नेत	५०	30.5	61	५०	48.5	97
४७ ५	मनु चौधरी	५०	24.5	49	५०	26	52
४७	आशिष हमाल	५०	31.5	63	५०	32	64

६								
४७ ७		प्रशान्त के.सी. (क)	५०	34	68	५०	42	84
४७ ८		प्रशान्त के.सी. (ख)	५०	27	54	५०	32	64
४७ ९		जनक रेउले	५०	30	60	५०	35	70
४८ ०		अभय चौधरी	५०	33	66	५०	41	82
४८ १		अनु चौधरी	५०	25	50	५०	35	70
४८ २		प्रमोद वली	५०	27.5	55	५०	22	44
४८ ३		निराजन चौधरी	५०	30.5	61	५०	44	88
४८ ४		प्रशान्त चौधरी	५०	28.5	57	५०	31	62
४८ ५		मन्जिल चौधरी	५०	31.5	63	५०	39	78
४८ ६		रितिक आचार्य	५०	32.5	65	५०	46	92
औषत (Average)				३०	६०	५०	४०	७९
४८ ७	श्री राप्ती पब्लिक ईङ्ग्लीस बोर्डिङ स्कूल	अनुजा विष्ट	५०	२३	46	५०	25	50
४८ ८		रितु बुढा मगर	५०	27.5	55	५०	45	90
४८ ९		रमेश जैशी	५०	28.5	57	५०	41	82
४९ ०		मिलन विष्ट	५०	32	64	५०	29	58
४९ १		उमा दर्लामी	५०	34.5	69	५०	36	72
४९ २		युविका ओली	५०	32	64	५०	41	82
४९ ३		सुवास खराल	५०	21.5	43	५०	35	70

४९ ४	लक्ष्मण के.सी.	५०	14.5	29	५०	16	32	
४९ ५	सुसान भण्डारी	५०	25	50	५०	26	52	
४९ ६	सुस्मा वि.क.	५०	26.5	53	५०	18.5	37	
४९ ७	सुवास ओली	५०	23	46	५०	28	56	
४९ ८	मनोज बस्नेत	५०	28	56	५०	38	76	
४९ ९	गीता घर्ती मगर	५०	35	70	५०	16	32	
५० ०	विपना खड्का	५०	29	58	५०	22	44	
५० १	रोहित वली	५०	26.5	53	५०	31	62	
५० २	अनु घर्ती मगर	५०	27	54	५०	38	76	
५० ३	थम्मन कवर	५०	25.5	51	५०	35	70	
५० ४	दिपेन्द्र दर्लामी	५०	28	56	५०	33	66	
५० ५	राज खड्का	५०	24	48	५०	24	48	
५० ६	न्युटन दाहाल	५०	29	58	५०	24	48	
५० ७	सुभम बि.सी.	५०	18.5	37	५०	10	20	
५० ८	यमुना डाँगी	५०	34	68	५०	34.5	69	
५० ९	सुसान डाँगी	५०	35	70	५०	39	78	
५१ ०	निशा रावत	५०	26	52	५०	37	74	
५१ १	आरेन थापा	५०	29	58	५०	30	60	
५१	एलिना ओली	५०	22	44	५०	29.5	59	

२							
औषत (Average)		२७	५४	५०	३०	६०	
औषत (Average)		29.659 06	59.31 8		33.18 3	66.36 6	

परिच्छेद-३

कार्यक्रम कार्यान्वयनको भौतिक तथा वित्तीय प्रगति

३.१ शिक्षा क्षेत्रको बजेट र खर्चको अवस्था

क्र.स.	बजेट स्रोत	बिनियोजित बजेट	चौथो त्रैमासिक सम्ममा भएको खर्च रकम
१	सङ्घीय सरकारबाट हस्तान्तरित ससर्त चालु तथा पुजिगत अनुदान	१५०८६००००	१३०६४७३४९.९
२	प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित प्रदेश विशेष अनुदान	६००००००	५५५५२४९
३	स्थानीय तहबाट बिनियोजित समानिकरण अणुदान	२९५०००००	२४३२२४७७
	जम्मा	१८६३६००००	१६०५२५०७५.९

३.२ बजेट उपशीर्षक अनुसार बजेट तथा खर्चको अवस्था

क्र.स.	बजेट उपशीर्षक	हाल सम्मको निकास	चौथो त्रैमासिक सम्ममा भएको खर्च रकम
सङ्घीय सरकारका कार्यक्रम			
१	सबैका लागि शिक्षा – आधारभूत तह	६२९०००००	५३६०११५३.९
२	माध्यमिक तह	२८०७८०००	२३५४६८२७
३	विद्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना-स्थानीय तह	४९५८२०००	४३६८९५६७

४	राष्ट्रपति शैक्षिक सुधार कार्यक्रम	१०३०००००	९८०९८०२
	जम्मा	१५०८६००००	१३०६४७३४९.९

आ.व. २०७९/८० मा प्राप्त संघ तर्फको सशर्त कार्यक्रमको प्रगतिको अबस्था:-

शान्तिनगर गाउँपालिका

गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय

चिराघाट दाङ

कार्यक्रम कार्यान्वयन पुस्तिका २०७९/८० को अनुसूची १४

आर्थिक वर्ष: २०७९/८० को वार्षिक प्रगती प्रतिवेदन

वित्तीय हस्तान्तरण भएका कार्यक्रमगत वार्षिक प्रगति विवरण (स्थानीय तह- शिक्षा)

क्र.स.	क्रियाकलाप नं.	क्रियाकलापको नाम	वित्तीय लक्ष्य	वित्तीय प्रगति	वित्तीय प्रगति प्रतिशत	बचत रकम	कैफियत
१	1.1.3.3	आधारभूत तहका स्वीकृत दरबन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षककालागितलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षापरिषद् अन्तर्गतका शिक्षक/कर्मचारीहरू समेत)	६२९०००००	५३६०११५३.९	85.22%	9298846.10	
२	1.1.3.4	माध्यमिक तहका स्वीकृत दरबन्दीका शिक्षक, राहतअनुदान शिक्षकलागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद् अन्तर्गतका शिक्षक/कर्मचारी, प्राविधिक धारका प्रशिक्षक समेत)	१३२०००००	१३१९९९९९.३	100.00%	0.70	

३		आधारभूत तथा माघामिक तहमा स्विकृत दरबन्दि तथा अनुदानमा कार्यरत शिक्षकको थप तलव भत्ता	१४८७८०००	१०३४६८२७	69.54%	4531173.00	
४	1.1.4.1	प्रारम्भिक बाल विकाससहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	९३३४०००	९१०१०००	97.50%	233000.00	
५		प्रारम्भिक बाल विकाससहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक थप	४०८०००	०	0.00%	408000.00	
६	11.1.2.445	केन्द्रबाट छनोट भएका नमुना विद्यालय, विशेष विद्यालयको क्रमागत भवननिर्माण तथा कक्षा ११ स्तरोन्नति भएका प्राविधिक धार विद्यालयको ल्याव व्यवस्थापन अनुदान	५००००००	४७५२५००	95.05%	247500.00	
७	2.4.6.1	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निःशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	३४६००००	३२७३८७३	94.62%	186127.30	
८	2.7.13.10	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	२२०८०००	१८७८०००	85.05%	330000.00	
९	2.7.13.11	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परंपरागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता रनिरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	६४१०००	४३७०००	68.17%	204000.00	
१०	2.7.13.13	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	४९०००००	४०५०२९२	82.66%	849708.00	

११	2.7.13.3	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ सामग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	६५४६०००	५२९६८००	80.92%	1249200.00
१२	7.2.1.1	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	१०३८०००	८२५०००	79.48%	213000.00
१३	2.7.11.1	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	६६५००००	६३७४६८५	95.86%	275315.00
१४	2.7.13.23	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निःशुल्क सेनिटरी प्याड व्यवस्थापन	१७४१०००	७७९०४१	44.75%	961959.00
१५		राष्ट्रपति रनिड सिल्ड प्रतियोगिता (स्थानीय तहस्तरीय)	१०००००	१०००००	100.00%	0.00
१६	2.7.13.40	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अङ्ग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	५४७१०००	५४७०८९८	100.00%	102.00
१७	2.7.13.41	आधारभूत तह कक्षा (६-८) मा अङ्ग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	९७३०००	९७२८००	99.98%	200.00
१८	2.7.25.62	कोभिड -१९ का कारण उत्पन्न परिस्थितिमा सिकाइ सहजीकरणका लागि शैक्षिक कार्यक्रम	४०००००	०	0.00%	400000.00
१९		सस्थागत क्षमता विकास, परीक्षा सञ्चालन एबम् विद्यार्थी मुल्याङ्कन	७१२०००	३७७६७९	53.04%	334321.00
२०		विद्यालयमा IT Lab स्थापना एबम् Digital Library व्यवस्थापनका लागि अनुदान	१३०००००	१२९८३२५	99.87%	1675.00

२१		विद्यालय कक्षाकोठा निर्माण अनुदान (२ कोठे ४ कोठे)	९००००००	८५११४७७	९४.५७%	४८८५२३.००	
		जम्मा	१५०८६००००	१३०६४७३४९.९	८६.६०%	२०२१२६५०.१०	

आ.व २०७९/८० मा प्रदेश विशेष अनुदान तर्फ मुख्यमन्त्री शैक्षिक सुधार कार्यक्रमको पहिचान तथा छनौट, विद्यालयगत बजेट, प्रगती प्रतिवेदन विवरण

दाङ जिल्ला

मुख्यमन्त्री शैक्षिक सुधार कार्यक्रम

आ. व. २०७९/०८०

विद्यालयगत स्वीकृत बजेट विवरण

क्र. सं	स्थानीय तहको नाम	बालविकास केन्द्र		प्राथमिक विद्यालय		आधारभूत विद्यालय		माध्यमिक विद्यालय		धार्मिक विद्यालय		कैफियत
		विद्यालय संख्या	बजेट	विद्यालय संख्या	बजेट	विद्यालय संख्या	बजेट	विद्यालय संख्या	बजेट	विद्यालय संख्या	बजेट	
१	शान्तिनगर गाउँपालिका	२५	५०००००	९	१५०००००	९	१४५००००	८	२२०००००	१	१५००००	

शान्तिनगर गाउँपालिका

गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय

लुम्बिनी प्रदेश, दाङ जिल्ला

मुख्यमन्त्री शैक्षिक सुधार कार्यक्रम आ. व. २०७९/०८०

पहिचान तथा छनौट भएका कार्यक्रमको विवरण

क्र. सं	पहिचान तथा छनोट भएका कार्यक्रमहरूको विवरण	बिद्यालयको नाम	वडा नं	चालु/पूजी	कार्यक्रमको बजेट माग रकम रु	लक्षित समूहको प्रकृति	अनुमानित लाभग्राही संख्या			कार्यान्वयन पद्धति	कैफियत
							छात्रा	छात्र	जम्मा		
क.पूर्वाधार निर्माण तथा मर्मत संभार सम्बन्धि (पुजीगत)											
१	विद्यालय भौतिक पूर्वाधार मर्मत संभार कार्यक्रम	श्री आ.वि, बस्तिखोला, बस्तिखोला	३	पुजीगत	३०००००	बिधार्थी	४०	४१	८१	गाउँपालिका र विद्यालयको समन्वयमा कार्यक्रम कार्यान्वयन गरिनेछ।	
२	विद्यालय भौतिक पूर्वाधार मर्मत संभार कार्यक्रम	श्री जनता प्रा.बि, भलानेटि	३	पुजीगत	६०००००	बिधार्थी	४९	४८	९७		
३	विद्यालयमा रंगरोगन	श्री आधारभुत विद्यालय सुनडवरी	६	पुजीगत	१५००००	बिधार्थी	४२	४६	८८		
४	विद्यालयमा फर्निचर व्यवस्थापन				१५००००						
५	फर्निचर तथा कक्षाकोठा व्यवस्थापन	श्री बिरेन्द्र मा.बि, खिलतपुर	१	पुजीगत	३०००००	बिधार्थी	२०८	२०१	४०९		
६	खानेपानि ट्याङ्की निर्माण तथा मर्मत सुधार	श्री हात्तिखाल जनशक्ति प्रा.बि, बैसा	५	पुजीगत	१४००००	बिधार्थी	३९	४९	८८		
७	फिल्टर व्यवस्थापन				६००००						

८	घेरावारा निर्माण तथा विद्यालय मर्मत संभार	श्री माद्यामिक विद्यालय, तुलसीपुर	७	पुजीगत	३०००००	बिधार्थी	२६२	१९७	४५९
९	विद्यालयमा रंगरोगन तथा मर्मत सुधार	श्री अम्बिकेश्वरी आ.बि, अमुवा	२	पुजीगत	२०००००	बिधार्थी	११७	९७	२१४
१०	विद्यालयमा फर्निचर व्यवस्थापन				१५००००				
११	विद्यालय भौतिक पुर्वाधार मर्मत सुधार तथा रंगरोगन	श्री नेपाल राष्ट्रिय प्रा.वि, केराघारी	३	पुजीगत	२०००००	बिधार्थी	३२	३९	७१
१२	फर्निचर व्यवस्थापन तथा मर्मत सुधार	श्री आदर्श आ.बि, काँशिपुर	५	पुजीगत	१०००००	बिधार्थी	११२	१०६	२१८
१३	स्कूल गार्डेन वा वोटानिकल गार्डेन निर्माण	श्री बुद्ध मा.बि, शान्तिपुर	४	पुजीगत	३०००००	बिधार्थी	२५६	२४६	५०२
१४	खानेपानि ट्याङ्की निर्माण तथा मर्मत सुधार	श्री सरस्वति आ.बि, जुम्लेकुला	४	पुजीगत	१४००००	बिधार्थी	३७	३५	७२
१५	फिल्टर व्यवस्थापन				६००००				
१६	फर्निचर निर्माण तथा मर्मत सुधार	श्री लक्ष्मि आ.बि, हाँरिचार	१	पुजीगत	१५००००	बिधार्थी	४९	६१	११०
१७	विद्यालयमा रंगरोगन तथा मर्मत सुधार				१७००००				

१८	घेरावारा निर्माण तथा विद्यालय मर्मत संभार	श्री मदरसा ज्याउल उलम प्रा.वि	२	पुजीगत	१५००००	बिधार्थी	१४	१५	२९
१९	फर्निचर तथा कक्षाकोठामा अन्य सामग्री व्यवस्थापन	श्री प्रा.वि, बाघखोर	३	पुजीगत	१०००००	बिधार्थी	६	१०	१६
२०	विद्यालयमा अधुरो भवन निर्माण	श्री राप्ति मा.वि , पेदिखोला	१	पुजीगत	४५००००	बिधार्थी	९७	८४	१८१
२१	विद्यालयमा रँगरोगन तथा मर्मत सुधार	श्री सरस्वति आ.वि, बाघखोर	१	पुजीगत	१५००००	बिधार्थी	४०	३५	७५
ख.शैक्षिक गुणस्तर सुधार सम्बन्धि (चालु)					४३२०००				
					०				
१	बालकक्षामा स्मार्ट खरिपाटी सामग्री व्यवस्थापन	वालकक्षामा अध्ययनरत वालबालिका को लागि		चालु	५०००००	बिधार्थी	३००	२००	५००
२	अक्षर सुधार सिप बिकास सम्बन्धि कार्यशाला	शिक्षक तथा विद्यार्थिहरुको लागि		चालु	२०००००	विद्यार्थी	५००	५००	१०००
३	शिक्षकलाइ प्रबिधिमुलक क्षमता विकास अभिमुखिकरण कार्यशाला सञ्चालन	सवै विद्यालयको लागि		चालु	१५००००	शिक्षक	६०	४०	१००
४	प्र.अहरुको प्रशासनिक तथा प्राज्ञिक नेतृत्व विकास सम्बन्धि तालिम	सवै प्र.अ हरु		चालु	१४००००	शिक्षक	५०	५०	१००

५	विद्यालयमा खेलकुदका सामग्री व्यवस्थापन	माध्यमिक विद्यालयका बालबालिका को लागि	चालु	८०००००	विद्यार्थी	१५० ०	१५० ०	३०० ०		
६	बिद्यार्थीलाई पोशाक (ट्रयाक) व्यवस्थापन	प्राथमिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूको लागि	चालु	७०००००	बिद्यार्थी	२००	१५०	३५०		
७	शिक्षकलाई पाठ्यक्रम सम्वन्धिको तालिम सञ्चालन	सवै विद्यालयको लागि	चालु	१५००००	शिक्षक	५०	५०	१००		
ग)	कार्यक्रम कार्यान्वयन प्रशासनिक खर्च		चालु	२०००००						
				२८४००० ०						
	जम्मा	(क+ख+ग)		७१६००० ०						

आ.व २०७८/७९ मा संघिय सशर्त तर्फ राष्ट्रपति शैक्षिक सुधार कार्यक्रमको सारांश विवरण

स्थानीय तहको नाम: शान्तिनगर गाउँपालिका

आ.व. २०७९/०८० मा राष्ट्रपती शैक्षिक सुधार कार्यक्रममा भएको प्रगती विवरण

क्र.स.	विद्यालयको नाम	कार्यक्रम विवरण	प्राप्त वजेट तथा कार्यक्रम		निकास भएको वजेट		खर्च भएको वजेट रु. हजारमा	प्रगतीको अवस्था (संख्या)			
			भौतिक परिमाण	वजेट रु हजारमा	भौतिक परिमाण	वजेट रु		सम्पन्न भएको	शुरु भएको	पुर्ण रुपमा सम्पन्न हुन बाँकी	शुरु नै नभएको
१	श्री शिवशक्ती मा.वि, धनौरी	४ कोठे भवन	१	४५००	१	४४४७९८६	४४४७९८६	सम्पन्न भएको			
२	श्री जनकल्याण मा.वि, बाघमारे	२ कोठे भवन	१	२२५०	१	२२२७४९८	२२२७४९८	सम्पन्न भएको			
३	श्री बिरेन्द्र मा.वि खिलतपुर	ICT Lab	१	६५०	१	६४८३२५	६४८३२५	सम्पन्न भएको			
४	श्री बी.पी कोइराला मा.वि वयालेसिमतरा	ICT Lab	१	६५०	१	६५००००	६५००००	सम्पन्न भएको			
५	श्री वालकल्याण आ.बि, पेदा	२ कोठे भवन	१	२२५०	१	२२२६५६४	२२२६५६४	सम्पन्न भएको			

३.३ कार्यक्रम कार्यान्वयनका मुख्य समस्या तथा चुनौती

समस्या तथा चुनौतिहरू:-

- ✓ अङ्ग्रेजी माध्यम तथा ऐच्छिक विषयको पा.पु निकासामा बेरुजुको समस्या
- ✓ नमुना विद्यालय तर्फको कार्यक्रम कार्यान्वयनमा समस्या, समयमा काम सम्पन्न नहुने
- ✓ निकासामा पुष्ट्याई गर्ने कागज विद्यालयले समयमा उपलब्ध नगराउने ।
- ✓ IEMIS लाई प्रभावकारी ढंगले उपयोग गर्न कठिनाई भएको ।
- ✓ शाखामा जनशक्ति कमि हुनाले कार्यक्रम कार्यान्वयनमा कठिनाई ।
- ✓ अख्तियारी अनुसारको रकम फुकुवामा ढिलाई
- ✓ कार्यक्रम कार्यान्वयन पुस्तिकाको मापदण्ड विपरित जनप्रतिनिधिको अपेक्षा हुने भएकोले दबाव तथा तनाव सिर्जना हुने गरेको ।

परिच्छेद-४

उपलब्धि तथा कार्यक्रम विस्तृतिकरण

यस खण्डमा स्थानीय तहले सशर्त अनुदानबाट प्राप्त बजेट तथा स्थानीय तहले आफ्नो स्रोतबाट सञ्चालित कार्यक्रमहरूमा तपशिलका क्षेत्रमा वार्षिक रूपमा सम्पादन गरेका कार्यक्रमबाट भएका उपलब्धि, प्रगतिको संख्यात्मक अनुपात एवम् प्रतिशतमा र कार्यक्रम प्राप्त गर्ने विद्यालयको नामामेसी सहितको विवरण उल्लेख गरी संक्षिप्त विश्लेषण उल्लेख गर्नुपर्नेछ।

मानव विकास मुलतः सामाजिक विकासको स्थितिमा निर्भर रहन्छ । शिक्षा, स्वास्थ्य, खानेपानी र सरसफाई एवम् लक्षित वर्गको उत्थानका लागि सरकारले लगानि गर्दै आइरहेको छ। सामाजिक क्षेत्रको उन्नयनका लागि समाजको आवश्यकता बमोजिम सामाजिक विकासका आयामहरूमा परिवर्तन हुन जरुरी छ। सामाजिक मेलमिलाप, सामाजिक सहिष्णुता र सामाजिक न्यायका परिसुचकका रूपमा शिक्षा, स्वास्थ्य जस्ता अवयवहरूले सकारात्मक भुमिका खेल्न सक्नुपर्छ जसले गर्दा शिक्षाको माध्यमबाट समाजका हरेक पक्षमा समानता हाँसिल गर्न सक्नु आजको आवश्यकता हो । साक्डरता दर, विद्यालय शिक्षामा हरेक बालबालिकाको सहज पहुँच तथा उच्चस्तरिय सिकाई उपलब्धि हाँसिल गराउन सक्नु सामाजिक क्षेत्रको विकास मानिन्छ। हरेक बालबालिकामा रहेको अन्तर्निहित प्रतिभा पहिचान गर्ने र त्यसको लागि उपयुक्त पक कारको शिक्षण विधि अबलम्बन गरि शिक्षण सिकाई प्रक्रिया कार्यान्वयन गर्नु शिक्षा क्षेत्रको समग्र विकासको स्थिति हो ।

कोभिड-१९ को प्रत्यक्ष प्रभावका बावजुत पनि प्रविधिको विकास मार्फत बैकल्पिक माध्यमबाट पठनपाठन र परिक्षा सञ्चालन गर्ने अभ्यास भएको देख्न सकिन्छ। नेपालको संबिधानले शिक्षालाई मौलिक अधिकारको रूपमा स्विकार गरी प्रत्यक नागरिकलाई आधारभुत शिक्षामा पहुँच तथा माध्यमिक तह सम्मको निःशुल्क शिक्षाको व्यवस्था गरेको छ। ज्ञानमा आधारित समाज निर्माणको लागि दिगो विकास र आर्थिक सम्बृद्धिको लागि शिक्षा लाई महत्वपूर्ण औजारको रूपमा लिन सकिन्छ। शिक्षा लाई व्यवहारिक, व्यवसायिक, सिपमुलक, रोजगारीमुलक तथा जिबनोपयोगि बनाउन विभिन्न कार्यक्रमहरू तय भएका छ। वर्तमानमा शिक्षा क्षेत्रले भोगेका अनुभव, विश्व परिवेश, सिद्धान्त र व्यवहारमा आएका परिवर्तनहरू, आम नागरिकको

अपेच्छा तथा शासकीय व्यवस्थामा भएको परिवर्तन अनुकूल शिक्षा क्षेत्रलाई सञ्चालन, व्यवस्थापन गर्न हाम्रा सौँच, संकल्प, मार्गदर्शन, उद्देश्य, कार्यदिशा, रणनीति, कार्यनीति, ढाँचा, संरचना, सञ्चालन प्रक्रिया, व्यवस्थापन प्रणाली तथा नतिजा सूचकहरूमा रूपान्तरणको जरुरि छ। हालमा परिवर्तित व्यवस्था अनुकूलको शैक्षिक नीति, कानून, संरचना बनाउने सन्दर्भमा उच्चस्तरीय शिक्षा आयोग तथा संघीय शिक्षा ऐन निर्माण कार्यदलहरूले काम गरिरहेका छन्।

यस परिप्रेक्ष्यमा सीप, सूचना र संस्कारको जननी शिक्षा क्षेत्रको आन्तरिक पक्ष र यसको प्रभाव रहनुपर्ने क्षेत्रमा देखिएका सबल पक्षहरूलाई संस्थागत गर्दै सुधार गर्नुपर्ने पक्षहरूमा नीतिगत, संस्थागत, प्रणालीगत, व्यवहारगत तवरबाट गरिनुपर्ने कार्यहरूको सही रूपमा निदान गरिनुपर्छ। अन्यथा रोग र उपचार बीच तालमेल नमिल्ने अवस्था आउँछ, र सही गन्तव्यमा पुग्न सकिदैन।

स्थानीय आवश्यकता, राष्ट्रिय मापदण्ड र अन्तराष्ट्रिय स्तर अनुकूलको पाठ्यक्रम, परीक्षा र मूल्याङ्कन पद्धति आवश्यक हुन्छ। वैज्ञानिक, प्राविधिक, व्यावसायिक, सीपमूलक, रोजगारमूलक जीवनोपयोगी एवं गुणस्तरीय शिक्षामा सबैको सहज, सरल, सुलभ र समान पहुँच सुनिश्चित गर्नुपर्नेछ।

ग) शिक्षक दरबन्दी मिलानको प्रगति विवरण

१) शिक्षा, विज्ञान तथा प्रविधि मन्त्रालयबाट मिति २०७६/१०/१२ गते स्विकृत शिक्षक दरबन्दी (मिलान तथा व्यवस्थापन) कार्यविधि, २०७६ बमोजिम तथा मानव स्रोत विकास केन्द्र, सानोठिमि भक्तपुरबाट स्विकृत पालिकागत शिक्षक दरबन्दी एकिन गरि दरबन्दी मिलान गर्नुपर्ने चं.न. ४०, मिति २०७७/०६/२९ मा परिपत्र भएको,

२) सोहि बमोजिम शान्तिनगर गाउँपालिका गाउँ शिक्षा समितिको मिति २०७७/०७/२८ को निर्णय एवम् गाउँ कार्यपालिकाको मिति २०७७/०८/१७ र २०७७/११/२१ गतेका बैठकको निर्णयानुसार, यस पालिका अन्तर्गत रहेका शिक्षक दरबन्दी मिलान गरि आवश्यक कागजातहरू शिक्षा विकास तथा समन्वय इकाई तथा शिक्षा तथा मानव स्रोत विकास केन्द्रमा पठाइसकिएको,

३) तर शिक्षक दरबन्दी (मिलान तथा व्यवस्थापन) कार्यविधि-२०७६ को परिच्छेद(२) को नियम(३) को उपनियम (घ) मा प्राथमिक तर्फका दरबन्दी बचत हुन आउने र नि.मा तथा माध्यमिक तहको दरबन्दी अपुग हुने र आवश्यक संख्यामा दरबन्दी स्विकृत हुन नसक्दा सम्म नपुग हुने दरबन्दी प्राथमिक तहमा बढि हुन आउने दरबन्दी वाटै पुर्ति गर्ने भन्ने व्यवस्था भएको र तपसिल बमोजिमका शिक्षकलाई प्राथमिक तहमै गणना गरि सोहि तह/श्रेणिमा सरुवा/पदस्थापन गरिएको छ ।

क्र.स.	शिक्षकको नाम	हाल कार्यरत विद्यालयको नाम	पदस्थापन गरिएको विद्यालय तथा तह	
१	तुल्सा कुमारी वली	वि पी मा वि बयाले	सोहि विद्यालय	माथिल्लो तहमा शिक्षण गर्ने गरी सोहि तहमा पदस्थापन
२	लाल बहादुर वली	बुद्ध मा वि शान्तिपुर	सोहि विद्यालय	माथिल्लो तहमा शिक्षण गर्ने गरी सोहि तहमा पदस्थापन
३	दिनेश वली	सरस्वती आ वि जुम्लेकुला	सोहि विद्यालय	माथिल्लो तहमा शिक्षण गर्ने गरी सोहि तहमा पदस्थापन
४	टिका के सी	रासी मा वि पेदिखोला	सोहि विद्यालय	माथिल्लो तहमा शिक्षण गर्ने गरी

				सोहि तहमा पदस्थापन
५	नुमाराम प्रोखेल	रासी मा वि पेदिखोला	सोहि विद्यालय	माथिल्लो तहमा शिक्षण गर्ने गरी सोहि तहमा पदस्थापन
६	कल्पना पुन	लक्ष्मी आ वि हारिचार	सोहि विद्यालय	माथिल्लो तहमा शिक्षण गर्ने गरी सोहि तहमा पदस्थापन
७	राम वहादुर शाही	लक्ष्मी आ वि हारिचार	सोहि विद्यालय	माथिल्लो तहमा शिक्षण गर्ने गरी सोहि तहमा पदस्थापन
८	ठगेन्द्र के सी	वालकल्याण आ वि पेदा	सोहि विद्यालय	माथिल्लो तहमा शिक्षण गर्ने गरी सोहि तहमा पदस्थापन
९	भरत के सी	विरेन्द्र मा वि खिलतपुर	सोहि विद्यालय	माथिल्लो तहमा शिक्षण गर्ने गरी सोहि तहमा पदस्थापन
१०	विनोद डार्गी	आर्दश मा वि काशिपुर	सोहि विद्यालय	माथिल्लो तहमा शिक्षण गर्ने गरी सोहि तहमा पदस्थापन
११	इश्वरी कुमारी डार्गी	आ वि सुनडवरी	सोही विद्यालय	माथिल्लो तहमा शिक्षण गर्ने गरी सोहि तहमा पदस्थापन
१२	खुमानन्द पौड्याल	शिवशक्ति मा वि धनौरी	सोहि विद्यालय	माथिल्लो तहमा शिक्षण गर्ने गरी सोहि तहमा पदस्थापन
१३	हिरा वि क	शिवशक्ति मा वि धनौरी	सोहि विद्यालय	माथिल्लो तहमा शिक्षण गर्ने गरी सोहि तहमा पदस्थापन
१४	गफार मियां	अम्बिकेश्वरी आ वि अमुवा	सोहि विद्यालय	माथिल्लो तहमा शिक्षण गर्ने गरी सोहि तहमा पदस्थापन
१५	प्रेम वली	विरेन्द्र मा वि खिलतपुर	अम्बिकेश्वरी आ वि अमुवा	माथिल्लो तहमा शिक्षण गर्ने गरी सोहि तहमा पदस्थापन
१६	खिम वहादुर बुढाथोकी	शिवशक्ति मा वि धनौरी	मा वि तुलसीपुर	माथिल्लो तहमा शिक्षण गर्ने गरी सोहि तहमा पदस्थापन
१७	भिम वहादुर वली	आ वि वस्तिखोला	सोहि विद्यालय	प्रा वि
१८	शेर वहादुर डार्गी	आर्दश मा वि काशिपुर	वालकल्याण आ वि पेदा	प्रा वि
१९	रत्न कुमार कडेल	वि पी मा वि वयाले	प्रा वि भलानेटी	प्रा वि
२०	झगु वली	विरेन्द्र मा वि खिलतपुर	वसन्त लाङ्घाली आ वि ज्यामिरे	प्रा वि

२१	नारायण वराल	मा वि तुलसिपुर	रात्री प्रा वि रगैजा	प्रा वि
----	-------------	----------------	-------------------------	---------

क) तोकिएको सूचकांकको आधारमा कार्य सम्पादन सम्पन्न गर्ने विद्यालयलाई कार्यसम्पादनमा आधारित अनुदान (Performance based Grants) कार्यान्वयनको अवस्था

कार्यसम्पादनमा आधारित अनुदान पाउने विद्यालयको नामनामेसी बिबरण

१. श्री माघामिक विद्यालय तुलसीपुर धनौरी- ५० हजार
२. श्री आदर्श मा.वि, काँशिपुर- ५० हजार
३. श्री बालकल्याण आ.वि, पेदा- ५० हजार
४. श्री अम्बिकेश्वरी आ.वि, अमुवा- ५० हजार

विद्यालय सुशासन तथा पारदर्शितामा गरिएका प्रयासहरू (स्थानीय तहको शिक्षा क्षेत्रको बेरुजुको अवस्था तथा फछौँटका प्रयासहरू.सशर्त अनुदानका मुल क्रियाकलाप अन्तर्गतका उपक्रियाकलापगतहरूको विद्यालयमा भएको निकासो खुल्ने बुलेटिन,निकासो सिट वा निकासो पत्र, कार्यक्रम अभिमुखिकरण प्रधानध्यापक बैठक जस्ता विषयमा भए गरेका कार्यक्रमको विवरण उल्लेख गरी विद्यालयगत निकासोको विवरण अनुसूचिमा राख्ने)

- हरेक निकासोको निकास पत्र दिने अभ्यास गरिएको ।
- शिक्षा क्षेत्रको भौतिक पूर्वाधार क्षेत्रमा बेरुजुको स्थिति देखिएको ।
- पा.पु, छात्रवृत्ति मा सामान्य बेरुजु देखिएको ।
- निकाशा धेरै भएका विद्यालयलाई रकम फिर्ता गर्न लगाइएको ।
- समयसमयमा बजेट कार्यान्वयन सम्बन्धि अभिमुखिकरण कार्यक्रम सञ्चालन गरिएको ।
- शान्तिनगर गाउँपालिका बाट हरेक विद्यालयहो आन्तरिक लेखापरिक्षण गर्ने तयारी गरिएको ।

ख) अङ्ग्रेजी,गणित विज्ञान विषय शिक्षणका लागि शिक्षण सहयोग अनुदान कार्यान्वयनको अवस्था अनुदान प्राप्त गर्ने विद्यालयको नामावली उल्लेख गर्ने

१) कार्यान्वयन भएको ।

क्र.स.	विद्यालयको नाम	शिक्षण सिकाई अनुदान	
		माघामिक	निमा.
१.	श्री बिरेन्द्र मा.बि, खिलतपुर	३	०
२.	श्री बुद्ध मा.बि, शान्तिपुर	३	०
३.	श्री तुलसिपुर मा.बि, दुबिचौर	३	०
४.	श्री राप्ति आधारभुत बिद्यालय, पेदिखोला	०	२
५.	श्री सरस्वति आ.बि, बाघखोर	०	१

६.	श्री आधारभुत बिद्यालय, सुन्डबरि	०	१
७.	श्री आदर्श आ.बि, काशिपुर	०	१
८.	श्री लक्षिम आधारभुत बिद्यालय, हारिचार	०	१
९.	श्री अम्बिकेश्वरी आधारभुत बिद्यालय, अमुवा	०	१
१०	श्री बालकल्याण आधारभुत बिद्यालय, पेदा	०	१
जम्मा कोटा		९	८

२) शिक्षक छनौट गरि नियुक्ति दिएको ।

क) विद्यालयमा विज्ञान प्रयोगशाला, ICT Lab. पुस्तकालय तथा इन्टरनेट सुविधा पुगेका विद्यालयको अवस्था (यस क्रियाकलापमा हालसम्म अनुदान प्राप्त गरी कार्यक्रम सञ्चालनमा रहेका विद्यालयको नामावली उल्लेख गर्ने नमुना विद्यालय भए कैफियतमा जनाउनेतथा उक्त कार्यक्रम प्राप्त हुन बाँकी रहेका विद्यालयको संख्यात्मक विवरण समेत उल्लेख गर्ने),

क्र.स.	कार्यक्रमको नाम	कार्यक्रम सञ्चालन भएको विद्यालयको नाम	बजेट रु.
१.	कार्यसम्पादनमा आधारित अनुदान	५. श्री माध्यमिक विद्यालय तुलसीपुर धनौरी- ५० हजार ६. श्री आदर्श मा.वि, काँशिपुर- ५० हजार ७. श्री बालकल्याण आ.वि, पेदा- ५० हजार ८. श्री अम्बिकेश्वरी आ.वि, अमुवा- ५० हजार	प्रति बिद्यालय ५००००/-
२.	बिद्यालयमा पुस्तकालय स्थापना तथा व्यवस्थापन अनुदान	२. श्री जनकल्याण मा.वि सिमुन्दरपुर	रु.६५०००० (निकास नभएको)
३.	बिद्यालयमा विज्ञान प्रयोगशाला अनुदान	४. श्री बुद्ध माध्यमिक विद्यालय शान्तिपुर	रु. ६५००००
जम्मा			१६०००००

दाड जिल्लामा सञ्चालित सामूदायिक आधारभुत तह कक्षा १ -८)का विद्यालयमा इन्टरनेट कनेक्टिभिटीको पुगेका विद्यालयहरूको विवरण

कोड नं.	सि न	सि न.	स्थानीय तह	विद्यालयको नाम ठेगाना	सञ्चालित कक्षा	वडा नं	प्रअ.को नाम	म	प	सम्पर्क फोन	इमेल ठेगाना		इन्टरनेट उपलब्धता		सामाजिक परीक्षण आ व २०७८।० ७९ को भएको छैन	लेखा परीक्षण आ व २०७८।० ७९ को भएको छैन	२०८० मा विद्यालय सुधार योजना अर्थात धिक भएको छैन	कैफियत
											विद्यालयको	प्र अ को	छ	छैन				
५६००१०० १२	२२	१	शन्तिनगर गापा	बसन्तलाड.घाँल प्रा.वि. ज्यामिरे	१-३		खिमा गाहा	म		९८४४९०५ ५८१	छैन	छैन	छैन	छैन	भएको	भएको	बन्दै गरेको	
५६००१०० १३	२३	२	शन्तिनगर गापा	प्रा.वि. चापीकोट पोखरीचौर	१-३		देवा गौतम	म		९८०९८२८१ १४	छैन	छैन	छैन	छैन	भएको	भएको	बन्दै गरेको	
५६०२५०० १७	२४	३	शन्तिनगर गापा	वालसंगिनी प्रा.वि. घोरवन्डा	१-३		गौमति कुमारी थापा	म		९८४७८७३१ ३१	छैन	छैन	छैन	छैन	भएको	भएको	बन्दै गरेको	
५६००१०० ०२	२५	४	शन्तिनगर गापा	मदरसा ज्याउल उलम अमूवा	१-५		अब्दुल सतार मियाँ			९८०९७९०२ ०४	छैन	छैन	छ	छैन	भएको	भएको	बन्दै गरेको	
५६००१०० ०८	२६	५	शन्तिनगर गापा	शिव प्रा.वि. सिम्रातीपोखरी	१-५		भरत चन्द्र ठकुरी			९८४७८३५८ ६०	छैन	छैन	छैन	छैन	भएको	भएको	बन्दै गरेको	
५६०३३०० ०४	२७	६	शन्तिनगर गापा	जनता प्रा.वि. भलानेटी	१-५		ठग पसाद पुन			९८४४९०३० ४५	छैन	छैन	छ	छैन	भएको	भएको	बन्दै गरेको	

५६०३३०० ०२	२८	७	शन्तिनगर गापा	प्रा.वि.वाघखोर	१-५		चन्दनरि ह गुरुड.		९८१०८०३९ १७	छैन	छैन	छ	भएको	भएको	बन्दै गरेको
५६०३३०० ०३	२९	८	शन्तिनगर गापा	प्रा.वि.केराघारी	१-५		मीन बहादुर केसी		९७४८५०४४९ ०	छैन	छैन	छैन	भएको	भएको	बन्दै गरेको
५६००५०० ०८	३०	९	शन्तिनगर गापा	हात्तिखाल जनशक्ति प्रा.वि.वैशा	१-५		रमा बुदाथोकी	म	९८४७८३१९६ ९	छैन	छैन	छ	भएको	भएको	बन्दै गरेको
५६००५०० ०३	३१	१०	शन्तिनगर गापा	राधाकृष्ण प्रा.वि.खैरेनी	१-५		मदननाथ योगी		९८४७८६३१० ९	छैन	छैन	छैन	भएको	भएको	बन्दै गरेको
५६००५०० ०२	३२	१०	शन्तिनगर गापा	रात्री प्रा.वि.रगैजा	१-५		भूप बहादुर चौधरी		९८१०८८८४१०	छैन	छैन	छ	भएको	भएको	बन्दै गरेको
५६००१०० १५	शन्तिन गर गापा	५	१	अम्बिकेश्वरी नि.मा.वि. अमूवा	बाघमारे	१- ८		गपार मिया		९८०९८५०२ २७		छ		छ	छ
५६००१०० १०	शन्तिन गर गापा	६	२	लक्ष्मी निम्न माध्यमिक विद्यालय हारीचार	बाघमारे	१- ८		कल्पन पुन	म			छ		छ	छ
५६००१०० ०९	शन्तिन गर गापा	७	३	सरस्वती नि.मा.वि. वाघखोर	बाघमारे	१- ८		शेर बहादुर केसी		९८४७८५४७ ४३		छ		छ	छ
५६००१०० ०९	शन्तिन गर गापा	८	४	बाल कल्याण नि.मा.वि. पेदा	बाघमारे	१- ८		ओपेन्द्र बहादुर केसी		९८४७८३५१२ ३		छ		छ	छ
५६००५०० ०४	शन्तिन गर गापा	९	५	नि.मा.वि.सूनड वरी	धनौरी	१- ८		सुरे श गौत म		९८४६९५४९ ९५		छ		छ	छ
५६०३३०० ०७	शन्तिन गर गापा	१०	६	नि.मा.वि.वस्ती खोला	शान्तिन गर	१- ८		गोपाल मल्ल		९८४७८३४५६ ६		छैन		छ	छ
५६०३३०० ०५	शन्तिन गर	११	७	सरस्वती नि.मा.वि.जुम्ले	शान्तिन गर	१- ८		देव बहादुर केसी		९८४४९४४२ ७७		छ		छ	छ

गापा			कूला																
------	--	--	------	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

१	शिवशक्ति मा वि धनौरी	शान्तिन गर गापा	७	१-१ ०	ठुमराज लामिछा ने	९८४७८८६७ २३		thumraj2027@gmail.com	छ	छ	छ	छ
१ ०	मा वि तुलसीपुर धनौरी	शान्तिन गर गापा	७	१-१ ०	गोविन्द घर्ती	९८०६२८४६ ४५	mavitulsipur98@gmail.com		छ	छ	छ	छ
१ १	वी पी कोइराला मा वि वयालेसिम तारा	शान्तिन गर गापा	३	१-१ २	तुलसी गिरी	९८५७८५२१९३	mavibayale58056@gamil.com	tulasigiri93@gmail.com	छ	छ	छ	छ
१ २	जनकल्याण मा वि सिमसुन्दरपु र	शान्तिन गर गापा	२	१-१ २	निम बहादुर केसी	9857822315	janakalyanss2@gmail.com		छ	छ	छ	छ
१ ३	बुद्ध मा वि शान्तिपुर	शान्तिन गर गापा	४	१-१ १	लाल बहादुर घर्ती	९८४३२४३४ ०२		0lilalbahadur74@gmail.com	छ	छ	छ	छ
१ ४	बीरेन्द्र मा वि खिल्लतपुर	शान्तिन गर गापा	१	१-१ ०	कुल बहादुर डाँगी	९८०८१०५९४३	mavibirendra7@gmail.com	kulbahadurdangi50@gmail.com	छ	छ	छ	छ

१ ५	७	राप्ती मा वि पेदी खोला	शान्तिन गर गापा	१	१-१ ०	टिका के.सी	९८४७९४२६५४	raptimavipedikholadang@gmail.com	-		छै न	छ	छ	छ	मो.डा टा
१ ६	८	आदर्श मा वि काशीपुर	शान्तिन गर गापा	५	१-१ ०	विनोद डाँगी	९८०९७५०९४७	aadarsha2050@gmail.com	-	छ		छ	छ	छ	

ख) विद्यालय सुपरिवेक्षण तथा शिक्षकको पेशागत सहयोगको स्थिति : यस आवमा स्थानीय तहबाट विद्यालयमा भएको सुपरिवेक्षण पेशागत सहयोगमा भएका कार्यहरूको संख्यात्मक एवम् कार्यकहरूको संक्षिप्त विवरण उल्लेख गर्ने,

.विषयगत शिक्षकहरूलाई शिक्षण सिकाइमा सहजिकरण ।

.शिक्षण सिकाइ कार्यमा देखिएका कमिकमजोरी पत्ता लगाइ सो को समस्या समाधानका लागि रचनात्मक सुझाव ।

.एकिकृत अनुगमन योजना मार्फत विद्यालय सुपरिवेक्षण तथा शिक्षकको पेशागत सहयोगलाई प्रभावकारी बनाउने उद्देश्यले कार्यक्रम कार्यान्वयन पुस्तिकामा भएको व्यवस्था तथा प्रारम्भिक कक्षा शिक्षक पेशागत सहयोग व्यवस्थापन कार्यविधी, २०७७ समेतको आधारमा राष्ट्रिय प्रारम्भिक पढाई कार्यक्रम, शिक्षण सिकाइको अवस्था विश्लेषण, स्रोतसाधन र आवश्यकतालाई हेरि शिक्षक पेशागत सहयोग, शैक्षणिक समस्या समाधान, अन्तर्क्रिया, कक्षा अवलोकन, पृष्ठपोषण आदान-प्रदान तथा नमुना पाठ पर्दशन गर्न यस शान्तिनगर गाउँपालिकामा कार्यरत शिक्षकहरू मध्येबाट तपसील बमोजिमको विषयविज्ञ रहेको रोष्टर निर्माण गरिएको छ ।

क्र.स.	विषय	शिक्षकको नाम
१.	शिक्षा शाखा प्रमुख	सुमन पाण्डे
२.	नेपाली	तुलसीकुमारी गिरी, कृष्णचन्द्र ठकुरी
३.	अङ्ग्रेजी	ठुमराज लामिछाने, निम बहादुर के.सी
४.	गणित	महेन्द्र कुमार शर्मा, खेमराज तिवारी
५.	विज्ञान	राजेश खड्का, निकिता क्षेत्री
६.	सामाजिक	दिपक कुमार गौतम, यमनारायण शर्मा

• समयसमयमा उक्त रोष्टर समुहले विद्यालय सुपरिवेक्षण गर्ने कार्य गरेको ।

ग) बाल विकास केन्द्रको अवस्था : (नक्सांकन, स्थानीय तहबाट आफ्नै स्रोतबाट सञ्चालित केन्द्र भए सोको विवरण उल्लेख गर्ने)

• स्थानिय तहबाट बालविकास केन्द्र सन्चालन नभएको

शान्तिनगर गाउँपालिकामा कार्यरत प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताको बिबरण					
सि.नं.	विद्यालयको नाम	क्र.स.	सहजकर्ताको नाम	पद	नियुक्ति मिति
१	श्री बि.पि मा बि	१	राधा ज्ञवाली	स.का	१०/०५/२०६१
		२	सुमित्रा वली	स.का	०२/१४/२०६६
२	विरेन्द्र मा विखिलतपुर	३	माया कुमारी वली	स.का	०५/०९/२०६९

		४	सरिता वि क	स.का	१२/१६/२०६६
३	जनकल्याणा मा वि शिमसुन्दपर	५	मन कुमारि नेपाली	स.का	१०/१७/२०६६
		६	पुस्पा नेपाली	स.का	9/3/2063
४	शिवशक्ति मा वि धनौरी	७	कमला रावत	स.का	२०६७/१२/१९
		८	लक्ष्मी पाण्डे	स.का	११/२०/२०७५
५	मा वि तुलसीपुर	९	देवा अधिकारी	स.का	०१/१२/२०६६
		१०	देवकी पाण्डे (खैरेनि)	स.का	०२/०१/२०७४
		११	सिता लामिछाने	स.का	०२/०१/२०५७
६	बुद्ध मा वि शान्तिपुर	१२	कौशिला पुरी	स.का	२०६६/१२/१९
		१३	सरस्वती वली (बुडाडावर)	स.का	११/२०/२०६२
७	अम्बिकेश्वरी वि अमुवा	१४	लक्ष्मी कमारी भण्डारी	स.का	०८/२४/२०७०
८	सरस्वती आ वि वाघखोर	१५	मन कुमारी रोका	स.का	०८/२९/२०७६
९	वालकल्याण आ वि पेदा	१६	भिमा कुमारी वली	स का	०८/२४/१९०५
		१७	विष्णु खड्का	स.का	०८/२४/१९०५
१०	लक्ष्मी आ वि हारिचार	१८	देवि कुमारी बि.क	स.का	०८/२९/२०७६
११	रासी आ वि पेदिखोला	१९	इन्दकली राम्जा	स.का	२०६७/०१/०१
१२	आ वि वस्तीखोला	२०	दुपर्ता राना	स.का	9/13/2063
१३	आर्दश आ वि काँशिपुर	२१	आशा शर्मा	स.का	10/5/2061
१४	आ वि सुनडवरी	२२	रिक्त		
		२३	मिना नेपाली	स.का	10/26/2066
१५	प्रा वि वाघखोर	२४	जसमती घर्ती	स.का	3/9/2072
१६	प्रा वि चापिकोट	२५	देवा गौतम	स.का	3/31/2069
१७	शिव प्रा वि सिमरातिपोखरी	२६	योशदा शर्मा	स.का	10/3/2064
		२७	शान्ता कुमारी वस्नेत	स.का	3/15/2063
१८	मदरशा ज्याउल उलम अमुवा	२८	कल्पना डाँगी	स.का	2/1/2070
१९	वसन्त लाडघाली प्रा वि ज्यामिरे	२९	धनी ठाडौं	स.का	11/22/2066
२०	रात्री प्रा वि रगैजा	३०	महेन्दा कुमारी के सी	स का	11/18/2062

		३१	रिक्त	स.का	
२१	सरस्वती आ वि जुम्लेकुला	३२	वागमति के सी	स.का	1/31/2066
		३३	पुस्पा के सी	स.का	2/3/2062
२२	हातिखाल जनशक्ति प्रा वि	३४	धनमाया के.सी	स.का	२०६६/०६/०१
२३	प्रा वि केराघरी	३५	तिला कुमारी डाँगी	स.का	9/16/2064
२४	जनता प्रा वि भलानेटि	३६	गिता भण्डारी	स.का	०६/२४/२०६९
		३७	ज्वाला के सी	स.का	०१/२४/२०६६
	जम्मा संख्या	३७ जना			

बिद्यालय कर्मचारी विवरण:-

शान्तिनगर गाउँपालिकामा कार्यरत बिद्यालय कर्मचारीहरुको विवरण					
सि.नं.	बिद्यालयको नाम	क्र.स.	कर्मचारिको नाम	पद	नियुक्ति मिति
१	श्री बि.पि मा वि	१	बालाराम वली	लेखापाल	2075 07 19
		२	वुद्धिराम के सी	बिद्यालय सहयोगी	०५/१२/२०६७
२	विरेन्द मा वि खिलतपुर	३	मनिराम घती	बिद्यालय सहयोगी	10/1/2052
		४	शर्मिला घती	लेखापाल	०९/१२/२०७७
३	जनकल्याण मा वि शिमसुन्दपर	५	तस प्रशाद शर्मा	लेखापाल	०८/०१/२०६९
		६	हिरा वली	बिद्यालय सहयोगी	०९/०७/१९०५
	शिवशक्ति मा वि धनौरी	७	शुकविर चौधरी	लेखापाल	१०/१७/२०६६
		८	राजेन्द चौधरी	बिद्यालय सहयोगी	०९/०७/१९०५
४	मा वि तुलसीपुर	९	वालकुमारी के सि (खैरनि)	बिद्यालय सहयोगी	०६/०१/२०७४

		१०	माइकल चौधरी	विद्यालय सहयोगी	०१/०१/२०६०
		११	शालिकराम कडेल	लेखापाल	०९/०३/२०७३
		१२	प्रमिला चौधरी (बुडाडावर)	विद्यालय सहयोगी	११/१७/२०७४
५	बुद्ध मा वि शान्तिपुर	१३	शर्मिला घती	विद्यालय सहयोगी	०९/०७/१९०५
		१४	तिलक वहादुर वलि	लेखापाल	०४/०१/२०७५
६	अम्बिकेश्वरी वि अमुवा	१५	खिम वहादुर डागी	विद्यालय सहयोगी	०२/१३/२०६४
७	सरस्वती आ वि वाघखोर	१६	गायत्री भण्डारी	विद्यालय सहयोगी	०८/११/२०६३
८	वालकल्याण आ वि पेदा	१७	आविन्द वहादुर खड्का	विद्यालय सहयोगी	१०/२५/२०५७
९	लक्ष्मी आ वि हारिचार	१८	गिता के सी	विद्यालय सहयोगी	०९/०४/२०७५
१०	राप्ती आ वि पेदा	१९	शेर वहादुर वली	विद्यालय सहयोगी	१०/२८/२०६७
११	आ वि वस्तीखोला	२०	तुलसी वि क	विद्यालय सहयोगी	०३/१३/२०७१
१२	आर्दश आ वि काँशिपुर	२१	सिता वस्नेत	विद्यालय सहयोगी	1/14/2075
१३	आ वि सुनडवरी	२२	तिला चौधरी	विद्यालय सहयोगी	२०७२/११/१२
१४	प्रा वि वाघखोर	२३	चन्द कुमारी छन्टयाल	विद्यालय सहयोगी	5/20/2076
१५	प्रा वि चापिकोट	२४	शोभाराम बुढा	विद्यालय सहयोगी	1/5/2065
१६	शिव प्रा वि सिमरातीपोखरी	२५	देव कुमारी खत्री	विद्यालय सहयोगी	5/1/2071
१७	प्रा वि भलानेटि	२६	यामु कुमारी पौड्याल	विद्यालय सहयोगी	12/4/2072
१८	मदरशा ज्याउल उलम अमुवा	२७	तस्लिम खातुन	विद्यालय सहयोगी	2/12/2064

१९	वसन्त लाडघाली प्रा वि ज्यामिरे	२८	विमला खाम्चा	विद्यालय सहयोगी	1/15/2071
२०	रात्री प्रा वि रमैजा	२९	राम बहादुर चौधरी	विद्यालय सहयोगी	10/5/2039
२१	सरस्वती आ वि जुम्लेकुला	३०	यामु कमरि पौड्याल	विद्यालय सहयोगी	२०६७/१२/१४
		३१	प्रावती खड्का (बिष्णुपुर)	विद्यालय सहयोगी	1/23/2075
२२	हातिखाल जनशक्ति प्रा वि	३२	निर्मला चौधरी	विद्यालय सहयोगी	०३/१२/२०७६
२३	प्रा वि केराघरी	३३	रमा वली	विद्यालय सहयोगी	०२/१४/२०७२
२४	राप्ति मा.वि पेदिखोला	३४	रिक्त	लेखापाल	रिक्त
२५	आदर्श मा.वि, काँशिपुर	३५	रिक्त	लेखापाल	रिक्त
जम्मा			३५ जना		

घ) विद्यालय सुधार योजना निर्माण सामाजिक परीक्षणको अवस्था

- यस शान्तिनगर गाउँपालिका भित्रका सबै विद्यालयमा विद्यालय सुधार योजना निर्माण र समाजिका परीक्षण गर्ने कार्य अगाडि बढेको ।

ङ) कोभिड - १९ का कारण उत्पन्न परिस्थितिमा सिकाइ सहजीकरणका लागि भएका कार्यक्रम तथा प्रयासहरु:

आ.ब. २०७७/७८ मा,

क्र.स.	कार्यक्रमको नाम	लागत बजेट	लाभान्वितको संख्या
१.	बैकल्पिक स्वअध्ययन सामग्री छपाई तथा वितरण	५०००००/-	२२३० जना विद्यार्थी
२.	आधारभूत विद्यालयमा इन्टरनेट जडान	१२००००/-	१० वटा विद्यालय
३.	विद्यालयमा स्वास्थ्य सुरक्षा सामग्री खरिदको लागी अनुदान	६९५००००/-	२१ वटा विद्यालय
४.	शिक्षक तथा विद्यार्थी बिच अन्तर्क्रिया गर्न CUG SIM वितरण तथा समुहमा आवद्धताको कार्यक्रम	९३५००००/-	१५ वटा विद्यालय

आ.ब. २०७८/७९ मा,

क्र.स.	कार्यक्रमको नाम	लागत बजेट	लाभान्वितको संख्या
१.	कक्षा १ देखि १० सम्मका नया पाठ्यक्रम छपाई गरी शिक्षक संख्या अनुसार हरेक विद्यालयलाई उपलब्ध गराइएको ।	४ लाख	करिव ३०० जना शिक्षक

ग) छात्रवृत्ति वितरण (आवासीय तथा गैहं आवासीय छात्रवृत्ति प्राप्त गर्ने विद्यार्थीको संख्यात्मक विवरण व्यवस्थित गर्न स्थानीय तहले गरेका प्रयासहरु समेत उल्लेख गर्ने)

- स्थानीय तहबाट कक्षा १० मा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुको SEE को लागि ३ महिने आवासीय खर्च प्रत्येक विद्यालयको लागि करिब ६ लाख निकासा गरिएको ।
- सशर्त तर्फबाट नियमानुसारको छात्रा, दलित तथा अपाङ्गताको लागि छात्रवृत्ति वितरण गरिएको छ ।
- समानिकरण तर्फबाट सामुदायिक विद्यालयमा कक्षा ११/१२ पढ्ने करिब २६ जना बालबालिकालाई १०/१० हजारका दरले करिब २६००००/- छात्रवृत्ति रकम वितरण गरिएको ।

घ) दिवा खाजा कार्यक्रम कार्यान्वयन

IEMIS मा भएका विद्यार्थी संख्याका आधारमा बढिमा १८० दिनको प्रति विद्यार्थी रु. १५ का दरले दिवाखाजाको रकम त्रैमासिक रूपमा सम्बन्धित सामुदायिक विद्यालयहरुलाई निकाशा दिने गरिएको छ । विद्यालयले उपलब्ध मेनु अनुसार बार अनुसार फरक फरक प्रकृतिको खाजा व्यवस्थापन गरेका ।

ङ) प्राविधिक शिक्षा (प्राविधिक धार सञ्चालित विद्यालय कक्षागत विद्यार्थी संख्या प्रयोगशालाको अवस्था उल्लेख गर्ने)

यस शान्तिनगर गाउँपालिका अन्तर्गत रहेका तपसील बमोजिमका विद्यालयहरुमा प्राविधिक धार तर्फ बालि विज्ञान विषयमा कक्षा ९-१२ सम्म करिब ३७५ जना विद्यार्थीहरु अध्ययनरत रहेका छन । आ.व २०७८/७९ मा श्री वि.पी कोइराला मा.वि मा राष्ट्रपति शैक्षिक सुधार कार्यक्रम अन्तर्गत प्राविधिक धारको ल्याब सुदृढिकरणको लागि रु. १० लाख बजेट विनियोजन भइ विद्यालयले कार्य सम्पन्न गरेको छ ।

क्र स	विद्यालयको नाम	कक्षागत विद्यार्थी संख्या				जम्मा	कैफियत
		९	१०	११	१२		
१	वि पि मा वि वयाले,सिमतरा	४७	४५	४६	४८	१८६	प्रयोगशाला कामचल्ने भएको
२	जनकल्याण मा वि सिमशुन्दरपुर	४८	४७	४६	४५	१८६	प्रयोगशाला कामचल्ने भएको

च) विद्यालय भौतिक सुविधा (यस अन्तरगत विद्यालयको भौतिक सुविधा अन्तरगत शौचालय कक्षाकोठा विद्यालय सवलिकरण भएका वा गर्नुपर्ने विद्यालय, निर्माणाधिन विद्यालयको अवस्था, न्यूनतम पुर्वाधार कक्षाकोठा, शौचालय पुगेका विद्यालयको अवस्था उल्लेख गर्ने)

भवन निर्माण तथा रेट्रोफिटिङ्ग सम्बन्धीको आवश्यक विवरण २०७८							
क्र स	स्थानीय तह	विद्यालयको नाम ठेगाना	संचालित कक्षा	मर्मत गर्नु पर्ने	निर्माण गर्नु पर्ने	शौचालय संख्या	कैफियत

				भवन संख्या	कोठा संख्या	भवन संख्या	कोठा संख्या		
१	शान्तिनगर गाउँपालिका	श्री शिव प्राथमिक बिद्यालय, सिमरातीपोखरी	०-५	१	२	१	२	१	
२		श्री बी.पी कोइराला मादयामिक बिद्यालय, वयाले सिमतारा	०-१२	०	०	१	४	१	
३		श्री बुद्ध मादयामिक बिद्यालय, शान्तिपुर	०-११	१	२	१	२	१	
४		श्री जनकल्याण मादयामिक बिद्यालय, सिमसुन्दरपुर	०-१२	१	२	१	४	०	
५		श्री अम्बिकेश्वरी आ.बि, अमुवा	०-८	०	०	१	२	१	
६		श्री बालकल्याण आ.बि, पेदा	०-८	०	०	१	२	१	
७		श्री आदर्श मा.बि, काशिपुर	०-९	१	२	१	२	१	
८		श्री राप्ती मा.बि, पेदिखोला	०-९	०	०	१	२	१	
९		श्री बिरेन्द्र मा.बि, खिलतपुर	०-१०	०	०	१	२	१	
१०		श्री आधारभुत बिद्यालय, सुन्डवरी	०-८	१	२	१	२	१	
११		श्री सरस्वति आ.बि, बाघखोर	०-८	१	२	१	२	१	
१२		श्री आधारभुत बिद्यालय, बस्तिखोला	०-८	०	०	१	२	१	
१३		श्री लक्ष्मि आ.बि, हारिचार	०-८	१	२	१	२	१	
१४		श्री शिवशक्ती मा.बि, धनौरा	०-११	१	२	१	२	१	
१५		श्री मादयामिक बिद्यालय, तुलसीपुर	०-१०	०	०	१	२	१	
१६		श्री हात्तिखाल जनशक्ति प्रा.बि , बैसा	०-५	१	२	१	२	१	

१७	श्री रात्री प्रा.बि, रगैचा	०-३	०	०	१	२	१	
१८	श्री जनता प्रा.बि भलानेटी	०-५	१	२	१	२	०	
१९	श्री सरस्वति आ.बि, जुम्लेकुला	०-८	०	०	१	२	१	
२०	श्री बसन्त लाङ्घाली, ज्यामिरे	०-३	०	०	१	२	१	
२१	श्री मदरसा ज्याउल उलम, अमुवा	०-३	०	०	१	२	१	
२२	श्री प्रा.बि बाघखोर	०-५	०	०	१	२	१	
२३	श्री प्रा.बि चापिकोट	०-३	०	०	१	२	१	
२४	श्री नेपाल राष्ट्रिय प्रा.बि, केराघारी	०-५	१	२	१	२	१	

नमुना विद्यालयको अवस्था (नमुना विद्यालयमा हासम्म भएका भौतिक निर्माणका कार्य प्रगति शैक्षिक अन्तरगत गरेका कार्यहरूको विवरण उल्लेख गर्ने)

१) नमुना विद्यालयको कार्यक्रम

शान्तिनगर गाउँपालिका, वडा नं. ३ मा रहेको श्री वी.पी कोइराला माध्यमिक विद्यालयले नेपाल सरकार सशर्त अनुदान कार्यक्रम अन्तर्गत नमुना विद्यालयको भौतिक तथा शैक्षिक गुणस्तर अभिवृद्धिका विभिन्न कार्यक्रम सञ्चालन गरेको छ। चालु आ.व मा समेत नमुना विद्यालय तर्फको बजेटबाट निरन्तर कार्यसम्पादन हुदै आएको छ। यस विद्यालयमा शैक्षिक सत्र २०७८ वाट कक्षा ११/१२ मा विज्ञान समुह तर्फ समेत कक्षा प्रारम्भ भएको छ। विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम अन्तर्गत हाल सम्म नमुना विद्यालय अनुदान मार्फत भौतिक तर्फ रु. ४७०००००० र शैक्षिक गुणस्तर अभिवृद्धि तर्फ रु. ३० लाख बजेट खर्च भई कार्य सम्पादन भइरहेको छ।

आ.व २०७८/७९ मा शान्तिनगर गाउँपालिका, समानिकरण बजेट स्रोत वाट शिक्षा तर्फ २७२४०००० विनियोजन भएकोमा रु. २६२०४४२८ गरि ९६.२० % उपलब्धि हाँसिल भएको छ ।

संघिय सशर्त अनुदानमा प्राप्त कार्यक्रमहरुको सारांश (२०७८/७९)

क्र स	स्थानीय तहको नाम	विद्यालय को नाम	विज्ञान प्रयोग शाला	पुस्तकालय	ICT प्रयोग शाला	अंग्रेजी विज्ञान गणित विषयको kids	चारकोठे ब्लाक	दुइकोठे ब्लाक	वाससहितको सौचालय	बिद्यालय भवन प्रबलिकरण	कार्यसम्पादन प्रोत्सहान अनुदान ५० हजार	उच्चतम सिकाइ उपलब्धी वा न्युन सिकाइ उपलब्धी भएका लाइ प्रोत्सहान अनुदान २ लाख
१		श्री शिवशक्ति मा.बि, धनौरी									Yes	
२		श्री बि.पि. कोइराला मा.बि, वयालेसिम तारा										Yes
३	शान्तिनगर गाउँपालिका	श्री अम्बिकेश्वरी आधारभुत बिद्यालय, अमुवा		Yes				Yes				
४		श्री जनता आधारभुत बिद्यालय भलानेटी										
५		श्री मा.बि तुलसिपुर, दुबिचौर	Yes					yes				
६		श्री जनकल्या			Yes						Yes	

	ण मा.बि, सिमसुन्दर पुर										
७	श्री बिरेन्द्र मादयामि क बिद्यालय, खिलतपुर										
८	श्री वालकल्या ण आ.बि, पेदा										
९	श्री आधारभुत बिद्यालय, सुनडबरी										
१०	श्री बुद्ध मा.बि, शान्तिपुर			Yes						Yes	
१ १	श्री राप्ती मा.वि पेदिखोला					Yes					
१ २	श्री आधारभुत बिद्यालय, सुनडबरी							Yes		Yes	
१ ३	श्री लक्ष्मी आ.बि, हाँरिचार					Yes					

परिच्छेद-५

असल अभ्यास, प्रमुख उपलब्धि, चुनौती तथा समाधानका उपायहरू

५.१ अन्य संस्था सँगको साझेदारीमा सञ्चालित कार्यक्रम (राष्ट्रिय तथा अन्तर्राष्ट्रिय गैरसरकारी संस्थाहरू, स्थानीय निकाय,समुदायमा आधारित संस्था लगायतका विभिन्न संघसंस्थासँगको साझेदारीमा सञ्चालित विभिन्न कार्यक्रमको विवरण क्रमशः प्रस्तुत गर्नुपर्नेछ)

- आ.व २०७८/७९ मा लुम्बिनी प्रदेश सरकारको ९०% लगानि तथा यस स्थानीय तहको १०% लगानीमा श्री अम्बिकेश्वरी आ.बि, अमुवामा बालकक्षा कोठा व्यवस्थापन गरिएको छ । जस अन्तर्गत शान्तिनगर गाउँपालिकाले ५० हजार रुपैया सो विद्यालयलाई निकास दिइएको छ ।
- आ.व २०७८/७९ मा अपाङ्ग सरोकार मञ्च, *USAID* को समन्वयमा अपाङ्गता भएका बालबालिकारुको प्रारम्भिक पहिचान तथा *IEMIS Subsystem* मा इन्ट्री गर्ने कार्य भएको ।
- आ.व २०७८/७९ मा *EGRP* को समन्वय सहजिकरणमा गाउँपालिकाको पञ्चवर्षिय (२०७८/७९-२०८२/८३) शिक्षा योजना निर्माण गरिएको ।
- आ.व. २०७८/७९ मा कक्षा १-५ को स्थानीय पाठ्यक्रम निर्माण भएको थियो ।
- आ.व. २०७९/८० को वार्षिक स्विकृत कार्यक्रम अनुसार कक्षा ६-८ को स्थानीय पाठ्यक्रम निर्माण गरीएको छ ।

५.२. असल अभ्यास तथा नवप्रवर्तनात्मक कार्यक्रमहरु (यसमा स्थानीय तहबाट भएका असल अभ्यास तथा नवप्रवर्तनात्मक कार्यक्रमहरु वुदाँगत समावेश गर्ने यस्ता कार्यहरुको कूनै फोटो भएमा अनुसूचिमा राख्न सकिने)

- ✓ विद्यालय शिक्षाको जग पुर्वप्राथमिक तहमा अध्ययन गर्ने सबै बालबालिकाको सर्वाङ्गिक बिकासको लागि बाल कक्षाकोठा व्यवस्थापन गरिनेछ जस अन्तर्गत सबै बालबिकास कक्षामा प्रविधीमुलक सिकाई सहजिकरणको लागि LED TV तथा अन्य आवश्यक शैक्षणिक सामग्री उपलब्ध गराइएको छ ।
- ✓ विधार्थीको स्वास्थ्यलाई मध्यनजर गरी स्वच्छ खानेपानिको अभाव हुन नदिन मागको आधारमा सामुदायिक विद्यालयहरुमा विद्यालयहरुमा स्वच्छ खानेपानीको व्यवस्थापनको लागि फिल्टर व्यवस्थापन गरिएको छ ।
- ✓ प्रविधीमैत्री सिकाई संभव नहुने विद्यालयको सिकाईलाई निरन्तरता दिन अभिभावकको सहयोगमा सिकाई क्रियाकलाप सञ्चालन गर्न मुद्रण प्रकृतिका बैकल्पिक सामग्रीको बिकास तथा छुपाई गरी हरेक बालबालिकालाई उपलब्ध गराइएको छ ।
- ✓ विद्यालयको शैक्षिक सुचना प्रणालिलाई व्यवस्थित गराउन हरेक विद्यालयका *IEMIS Focal Person* लाई *IEMIS* सुदृढिकरण सम्बन्धि क्षमता बिकास तालिम सञ्चालन गरी *IEMIS* सफ्टवेयरलाई अझ बढि प्रभावकारी गराईएको छ ।
- ✓ शिक्षामा हरेक बालबालिकाको सहज पहुँच बृद्धी गर्न तथा सबै बालबालिकालाई शैक्षिक अबसर प्रदान गर्न जेहेन्दार, जनजाती तथा अति विपन्न बालबालिकालाई छात्रवृत्ती प्रदान गरिएको छ ।, दलित ,अपाङ्ग
- ✓ सामुदायिक विद्यालयको शैक्षिक गुणस्तर उकास्न तथा सार्वजनिक शिक्षालाई व्यवस्थित गराउन सामुदायिक विद्यालयमा कक्षा १० मा अध्ययनरत बालबालिकालाई होस्टेल सुबिधा प्रदान गरिएको छ ।
- ✓ शैक्षिक शत्रको अन्त्यमा हुने वार्षिक परिक्षालाई मर्यादित र व्यवस्थित गराउन कक्षा ८ सम्मको वार्षिक परिक्षालाई गाउँपालिकाबाट मोनेटेरिड गरि सञ्चालन गर्ने कार्य गरिएको छ ।
- ✓ विद्यालय शिक्षाको पाठ्यक्रममा आधारित रहेर सबै शैक्षिक सरोकारवालाहरुको उपस्थितिमा कक्षा १को ८-स्थानिय पाठ्यक्रम निर्माण भई कार्यान्वयनको चरणमा रहेको छ ।
- ✓ यस शान्तिनगर गाउँपालिका भित्र रहेका सामुदायिक विद्यालयमा दरबन्दी अभाव भई शिक्षणमा पर्ने समस्यालाई निराकरण गर्न माद्यामिक तहमा १० जना र आधारभुत तहमा ३० जना गरि करिब ४० जना पालिकास्तरिय स्वयंसेवक अनुदान शिक्षक व्यवस्थापन गर्ने कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइएको छ ।

- ✓ प्रारम्भिक बाल शिक्षक तथा विद्यालय कर्मचारीको हाल कायम रहेको तलवमान स्थानिय तहको आफ्नै स्रोतबाट विनियोजन गरी वृद्धि गर्ने भन्ने नेपाल सरकारको नीति भएको सन्दर्भमा स्थानीय श्रोत साधन, क्षमता तथा अन्य तहको पारिश्रमिक लगायतका विषयलाई विचार गरी निश्चित मापदण्ड सहित थप तलबको व्यवस्थापन गरिएको छ। गाउँपालिका अनुदान पारिश्रमिक पाउने शिक्षक शिक्षिकाहरुको हकमा पनि सामान्य हेरफेर गरि तलव व्यवस्थापन गरिएको छ।
- ✓ आधारभुत तह कक्षा १को नया पाठ्यक्रम कार्यान्वयन सम्बन्धमा विभिन्न मोडेलमा आधारित तालिम सञ्चालन १०- भएका छन्।
- ✓ सामुदायिक विद्यालयको शैक्षिक गुणस्तर सुधार तथा बजेट कार्यान्वयनलाई व्यवस्थित गराउन विद्यालय र अन्य संघ सस्थाबिच म्याचिङ फण्डमा आधारित शैक्षिक बिकासका कार्यक्रम सञ्चालन गरिएका छन्।
- ✓ पहिलो चरणमा माध्यमिक तहमा अध्यापनरत गणितविज्ञान शिक्षकलाई प्रविधिको बिकास संग जोडि ,अङ्ग्रेजी , शिक्षण सिकाइ क्रियाकलापलाई थप स्तरिकृत गराउन स्वयं शिक्षक तथा विद्यालयको ३०लागत पर्ने गरी % %७०गाउँपालिकाबाट अनुदानमा ६ वटा माध्यमिक विद्यालयहरुलाई १८ वटा ल्यापटप सुबिधा प्रदान गरिएको छ। अन्य आधारभुत विद्यालयहरुलाई कम्प्युटरभि तथा पिरिन्टर्टि ,प्रोजेक्टर ,श उपलब्ध गराइएको छ।
- ✓ हरेक विद्यालयको शैक्षिक क्रियाकलापलाई समेटेर डिजिटल शैक्षिक प्रोफाइल तयार गरिएको छ।
- ✓ हरेक विद्यालयमा E- Attandance प्रणाली जडान गरि विद्यालयको शैक्षिक गुणस्तर कायम गर्ने कार्यलाई प्राथमिकता दिइएको छ। ईमानदारिता र जबाफदेहिता लाई कार्यसम्पादन मुल्याङ्कनको आधारस्तम्भको रुपमा अगाडि बढाइएको छ।
- ✓ सुचना प्रविधिको पहुँच वृद्धि गरी गुणस्तरिय शिक्षा प्रदान गर्न हरेक विद्यालयलाई प्रविधिमैत्री विद्यालय हब को रुपमा बिकास गरिएको छ। सो कार्यको लागी कम्प्युटरपिरिन्ट ,शर्इन्टरनेट तथा अन्य आवश्यक , सामग्री व्यवस्थापन गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ।
- ✓ विद्यालयको लेखाप्रणालीलाई पारदर्शीसरलिकृत र ,मितव्ययी ,आर्थिक स्थीति स्पष्ट देखिने ,सेस्तामा आधारित , एकरुपता देखिने किसिमको बनाउन हरेक लेखा हेर्ने कर्मचारी र प्रधानाध्यापकलाई लेखा सम्बन्धीको तालिम प्रदान गरिने नीति अबलम्बन गरिनेछ।
- ✓ प्रधानाध्यापकको कार्यसम्पादनलाई सुदृढ गर्न कार्यसम्पादन सुधार तथा प्रशासनिक नेतृत्व बिकास सम्बन्धि तालिम दिइने नीति लिइनेछ।
- ✓ विद्यालय शिक्षाको जग पुर्वप्राथमिक तहमा अध्ययन गर्ने सबै बालबालिकाको सर्वाङ्गिण बिकासको लागी बाल कक्षाकोठा व्यवस्थापन गरिनेछ जस अन्तर्गत सबै बालबिकास कक्षामा प्रविधीमुलक सिकाई सहजिकरणको विभिन्न INDOOR तथा OUTDOOR सामग्री उपलब्ध गराउने कार्यलाई निरन्तरता दिइएको छ।
- ✓ विधार्थीको स्वास्थ्यलाई मध्यनजर गरी स्वच्छ खानेपानिको अभाव हुन नदिन सबै विद्यालयमा स्वच्छ खानेपानीको व्यवस्थापनमा बिशेष ध्यान दिइ सो कार्यलाई निरन्तरता दिइएको छ।
- ✓ विद्यालय शिक्षाको डिजिटल डाटाबेश तयारी साथै शैक्षिक बुलेटिनक प्रोफाइल निर्माण गरीशैक्षि ,शैक्षिक कार्यपात्रो , शैक्षिक सुचना आदान प्रदानमा सहजिकरण गरिएको छ। विद्यालयको शैक्षिक सुचना प्रणालिलाई व्यवस्थीत गराउन हरेक विद्यालयका IEMIS Focal Person लाई IEMIS सुदृढिकरण सम्बन्धि क्षमता बिकास तालिम सञ्चालन गरी IEMIS सफ्टवेयरलाई अझ बढि प्रभावकारी गराईएको छ।
- ✓ सामुदायिक विद्यालयको शैक्षिक गुणस्तर सुधार गर्न तथा हरेक ब्यक्तिलाई सामुदायिक विद्यालय प्रति अपनत्व कायम गराउन सबै सामुदायिक विद्यालयमा आमा समुहबालक्लव र पुर्व शिक्षक तथा विधार्थी समाज गठन गर्ने , संघ तथा विद्यालय व्यवस्थापन समितिलाई सक्रिय कार्यक्रम चलाईएका छन्। सो को लागी शिक्षक अभिभावक गराउने नीति अबलम्बन गरिनेछ।
- ✓ शिक्षामा हरेक बालबालिकाको सहज पहुँच वृद्धि गर्न तथा सबै बालबालिकालाई शैक्षिक अबसर प्रदान गर्न जेहेन्दार, क्रमलाई निरन्तरता दिईएको जनजाती तथा अति विपन्न बालबालिकालाई छात्रवृत्ती प्रदान गरिने कार्य, दलित ,अपाङ्ग

छ। विद्यालयमा पढ्न पाउने हरेक बालबालिकाको अधिकारलाई सुनिश्चित गर्न बालमैत्री शिक्षाको अवधारणालाई कार्यान्वयन गरिने छ।

- ✓ शैक्षिक शत्रको अन्त्यमा हुने वार्षिक परिक्षालाई मर्यादित र व्यवस्थित गराउन कक्षा ८ सम्मको वार्षिक परिक्षालाई गाउँपालिकाबाट मोनेटेरिङ गरि सञ्चालन गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिइएको छ। वार्षिक परिक्षालाई मर्यादित, विश्वसनिय र प्रतिस्पर्धि बनाउन सबै सरोकारवालाहरूलाई सुचित गराईनेछ।, बस्तुनिष्ट, व्यवस्थित
- ✓ शैक्षिक अनुसन्धान मार्फत सार्वजनिक शिक्षाको गुणस्तर बृद्धि गर्ने कार्यलाई प्राथमिकता दिई हरेक शिक्षकलाई अनुसन्धानात्मक प्रकृतिको शिक्षण विधी अवलम्बन गरी शिक्षण गर्न पेसागत विकास संग सम्बन्धीत शैक्षिक सहयोग कार्यक्रमलाई अगाडि बढाइएका छन । साथै सो को लागी उत्कृष्ट सिकाई उपलब्धी हाँसिल गर्ने तथा उत्कृष्ट कार्यसम्पादन गर्ने विद्यालय शिक्षक तथा विद्यार्थिलाई कार्यक्षमतामा आधारित प्रोत्साहन कार्यक्रम, मार्फत पुरस्कृत गरी गुणस्तरिय शिक्षा अभिवृद्धि गर्न उत्प्रेरित गरिनेछ।
- ✓ विद्यालय शिक्षाको पाठ्यक्रममा आधारित रहेर सबै शैक्षिक सरोकारवालाहरूको उपस्थितिमा कक्षा ६को ८-म निर्माण गरि कार्यान्वयनको चरणमा रहेको छ । स्थानिय पाठ्यक्र
- ✓ बालबालिकाको शैक्षिक विकासमा टेवा पुर्याउने उद्देश्यले विद्यार्थिमा रहेको अन्तर्निहित प्रतिभा पहिचान तथा प्रष्फुटन कार्यक्रम सञ्चालन गरिएका छन । जसअन्तर्गत पालिकास्तरिय शैक्षिक मेला प्रदर्शनी तथा अन्य अतिरिक्त क्रियाकलाप सञ्चालन गरिएका छन। शिक्षकको कक्षा शिक्षणमा उल्लेखनिय सुधार ल्याउन शैक्षिक सामग्री निर्माण कार्यशाला आयोजना गरी शिक्षक स्वयंलाई क्षमतावान गराई सिकाई सुदृढिकरण गरिनेछ ।
- ✓ नेपाल सरकारबाट प्राप्त हुने सशर्त अनुदानका विविध कार्यक्रमहरूलाई सम्पूर्ण विद्यालयको पहुँचमा पुर्याई नतिजामा आधारित अनुगमन र मुल्याङ्कनको माध्यमबाट अझ व्यवस्थित गराईनेछ ।
- ✓ संस्थागत विद्यालयहरूले गाउँपालिकाको निति नियममा आधारित रहेर सहूलियत पुर्ण वा न्युन शुल्कमा शैक्षिक स्तर बृद्धि गर्न प्रेरित हुनुपर्ने रणनीति लाई प्रोत्साहित गर्ने रणनीति अवलम्बन गरिएका छन ।
- ✓ हरेक वर्ष स्थानीय तह स्तरीय सिकाई उपलब्धि परिक्षण तथा व्यवस्थापन गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिइएको छ । हाल सम्म कक्षा ५ को गणित बिज्ञान तथा सामाजिक विषयको सिकाई उपलब्धि परीक्षण गरिएको छ।, अङ्ग्रेजी ,
- ✓ युवा खेलकुदको संभावनालाई प्रष्फुटित गर्न खेलकुदका सामग्री उपलब्ध गराउनेअध्यक्षकप खेलकुद प्रतियोगिता , सञ्चालन गर्नेस्थानीय , राष्ट्रपति रनिङ सिल्ड कार्यक्रमलाई थप प्रभावकारी बनाउन थप बजेटको व्यवस्था गर्ने , संचालन गरिएका छन । कलाको संरक्षण गर्ने लगायतका खेलकुद विकास संग सम्बन्धित कार्यक्रम , ज्ञान सीप
- ✓ समयसापेक्ष शैक्षिक विकास लाई टेवा पुर्याउने उद्देश्यले विभिन्न मोड्युलमा आधारित शिक्षक पेसागत तथा अन्य प्रकारका तालिम प्रदान गरिएका छन । शिक्षक पेसागत सहयोग तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण सम्बन्धि कार्यक्रमलाई प्रभावकारी रूपमा कार्यान्वयन गरिनेछ ।
- ✓ आगामि बर्षहरूमा शिक्षामा सिप भन्ने कार्यक्रम मार्फत माघामिक तह सञ्चालित विद्यालयहरूमा अध्ययनरत बालबालिकाकोहरूलाई सिप संग जोड्ने गरी सिपमुलक कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ । साथै कक्षा शान्तिनगर गाउँपालिकाका विद्यार्थिहरूको लागि लोकसेवा तथा शिक्षकसेवा आयोग तयारी कक्षामा सञ्चालन गरिनेछ ।
- ✓ ३ दिने सुचना प्रबिधि तालिम कार्यक्रममा गाउँपालिकाको वार्षिक स्विकृत कार्यक्रम अनुसार विद्यालयमा सहज कार्यसम्पादनको लागि देहायका विद्यालयमा ल्यापटप तथा प्रिन्टर र ICT तालिममा सहज Data Transfer को लागि उपस्थित सबै शिक्षकहरूलाई एक एक वटा Pen drive वितरण गरिएको थियो ।

✓ ल्यापटप प्राप्त गरेका विद्यालयहरू:-

क्र.स.	विद्यालयको नाम	सामग्रीको नाम
१	श्री आबस्तिखोला ,वि.	Laptop Dell- 3400, Vostro i5, 11 Gen, 512 GB SSD
२	श्री जनता प्राभलानेटी ,वि.	Laptop Dell- 3400, Vostro i5, 11 Gen, 512 GB SSD
३	श्री हात्तिखाल जनशक्ति प्रावैसा ,वि.	Laptop Dell- 3400, Vostro i5, 11 Gen, 512 GB SSD

४	श्री लक्ष्मी आहाँरीचार ,वि.	Laptop Dell- 3400, Vostro i5, 11 Gen, 512 GB SSD
५	श्री राप्ती मापेदिखोला ,वि.	Laptop Dell- 3400, Vostro i5, 11 Gen, 512 GB SSD
६	श्री आसुनडवरी ,वि.	Laptop Dell- 3400, Vostro i5, 11 Gen, 512 GB SSD
७	श्री सरस्वति आबाघखोर ,वि.	Laptop Dell- 3400, Vostro i5, 11 Gen, 512 GB SSD
८	श्री शिव प्रासिमरातिपोखरी ,वि.	Laptop Dell- 3400, Vostro i5, 11 Gen, 512 GB SSD
९	श्री अम्बिकेश्वरी आ ,वि.अमुवा	Laptop Dell- 3400, Vostro i5, 11 Gen, 512 GB SSD

✓ **Printers प्राप्त गर्ने विद्यालयहरू:-**

क्र.स.	विद्यालयको नाम	सामग्रीको नाम
१.	श्री शिव प्राथमिक विद्यालय	Canon G2020 Color Printer
२.	श्री सरस्वति आबाघखोर ,बि.	Canon G2020 Color Printer
३.	श्री सरस्वति आजुम्लेकुला ,वि.	Canon G2020 Color Printer
४.	श्री जनता प्राभलानेटी ,वि.	Canon G2020 Color Printer
५.	श्री राप्ति मापेदिखोला ,वि.	Canon G2020 Color Printer

✓

५.३ समग्र कार्यक्रमका प्रमुख उपलब्धिहरू

कार्यक्रमको नाम
बालबिकास स.का तथा कर्मचारी लाई थप तलव अनुदान
पालिका स्तरिय अनुदान शिक्षक तलव भत्ता व्यवस्थापन
माघामिक विद्यालयमा बिद्यार्थी आवासिय सुबिधा व्यवस्थापन
मेसिनरी औजार खरिद
स्थानिय पाठ्यक्रम (१-५) प्रबोधीकरण तथा पाठ्यपुस्तक व्यवस्थापन
वाल कक्षाकोठामा बिभिन्न सिकाई तथा अन्य मनोरञ्जनका सामग्री व्यवस्थापन
शान्तिनगर गाउँ शिक्षा समिति बैठक सञ्चालन व्यवस्थापन
विद्यालयहरूमा स्वच्छ पिउने पानी व्यवस्थापन
युवाहरूको लागि खेलकुद सामग्री व्यवस्थापन
आधारभुत तह कक्षा-८ को परिक्षा सञ्चालन व्यवस्थापन खर्च
कक्षा ६-८ को स्थानीय पाठ्यक्रम निर्माण र प्रबोधिकरण
जिल्लास्तरीय खुम बहादुर खड्का स्मृति भलिबल प्रतियोगिता सहभागिता

शिक्षक-कर्मचारी परिचयपत्र वितरण
विद्यार्थी सिकाई उपलब्धीको परिक्षण र व्यवस्थापन
प्रबिधीको बिकास मार्फत बिद्यालयमा शैक्षिक क्रियाकलाप सञ्चालनको लागि विविध ICT Tools तथा अन्य सामग्री व्यवस्थापन
बिभिन्न शैक्षिक दस्तावेज छपाई तथा बितरण
शैक्षिक बुलेटिन, पार्श्व चित्र, प्रोफाइल तथा शैक्षिक क्यालेन्डर निर्माण तथा बितरण
कार्यक्रम कार्यान्वयन प्रशासनिक खर्च
आवश्यकतामा आधारित बिभिन्न शैक्षिक कार्यक्रम, तालीम, सेमिनार, गोष्ठी सञ्चालन व्यवस्थापन
बिद्यार्थीको प्रतिभा लक्षित बिभिन्न कार्यक्रम
राष्ट्रपति रनिड सिल्ड प्रतियोगिता सञ्चालन- व्यवस्थापनको लागि थप अनुदान
बिद्यालयमा ई- हाजिरी जडान
डिजिटल शैक्षिक प्रोफाइल
वालक्लव, आमा समुह, पुर्व विद्यार्थी समाज, पुर्व शिक्षक समुह, बिद्यालय व्यवस्थापन समिति, शिक्षक अभिभावक संघ तथा वडा शिक्षा समिति गठन तथा सञ्चालन व्यवस्थापन खर्च
म्याचिड फण्डमा आधारित शैक्षिक तथा भौतिक बिकास कार्यक्रम सञ्चालन तथा व्यवस्थापन
सम्पूर्ण प्र.अ.हरुको मासिक बैठक सञ्चालन तथा व्यवस्थापन
अध्यक्षकप खेलकुद प्रतियोगिता सञ्चालन व्यवस्थापन
शिक्षक-कर्मचारी परिचयपत्र वितरण
प्रबिधीको बिकास मार्फत बिद्यालयमा शैक्षिक क्रियाकलाप सञ्चालनको लागि विविध ICT Tools तथा अन्य सामग्री व्यवस्थापन
शैक्षिक अबलोकन भ्रमण कार्यक्रम
बिबिध खर्च
अङ्ग्रेजि माध्यमका अन्य पाठ्यपुस्तक व्यवस्थापन अनुदान
बिद्यार्थी छात्रवृत्ति कार्यक्रम

५.४ चुनौती तथा समाधानका लागि गरिएका प्रमुख प्रयासहरू

क) पहुँच, गुणस्तर, पाठ्यक्रम, परीक्षा र मूल्याङ्कन:

लगभग विद्यार्थीलाई पाएक पर्ने ठाउँमा विद्यालय छन, यसले दुरीगत जटिलताले सृजना गरेको पहुँचको समस्यालाई त समाधान गर्नु तर आर्थिक सामर्थ र मनोसामाजिक क्षिण लगावको कारण सृजना भएको पहुँचको समस्यालाई समाधान गर्न सकिएको छैन। कतिपय विद्यालयहरूमा प्रयास मात्रामा शिक्षक दरबन्दीको अभाव रहेको देखिन्छ भने कुनै विद्यालयमा विद्यार्थी संख्या अत्यन्तै न्युन रहेका छन। ति विद्यालयहरू नजिकैको माध्यमिक विद्यालयमा मर्ज गर्नुपर्ने देखिन्छ।

विभिन्न निकायबाट भएका अध्ययन अनुसन्धानले शैक्षिक गुणस्तरलाई निम्छ्रो अवस्थामा रहेको तथ्य सार्वजनिक गरेका छन्। कक्षा एकमा भर्ना भएका जम्मा विद्यार्थी मध्ये कक्षा दश सम्म केवल २५-३० प्रतिशत विद्यार्थी मात्र पुग्नुले हाम्रो पाठ्यक्रम, शिक्षण सिकाई क्रियाकलाप, परीक्षा र मूल्याङ्कनका कमीकमजोरीहरूलाई एकसाथ उजागर गरिदिएको छ।

स्थानीय आवश्यकता, राष्ट्रिय मापदण्ड र अन्तराष्ट्रिय स्तर अनुकूलको पाठ्यक्रम, परीक्षा र मूल्याङ्कन पद्धति आवश्यक हुन्छ। वैज्ञानिक, प्राविधिक, व्यावसायिक, सीपमूलक, रोजगारमूलक जीवनोपयोगी एवं गुणस्तरीय शिक्षामा सबैको सहज, सरल, सुलभ र समान पहुँच सुनिश्चित गर्नुपर्ने देखिन्छ।

संघीय व्यवस्था अनुरूपको यस सन्दर्भको संवैधानिक व्यवस्थाहरूलाई कार्यान्वयन गर्न चुनौतीहरू पनि थपिएका छन्। जुन कार्य संवेदनशील, जिम्मेवारपूर्ण र सक्षमताका साथ सम्पादन गर्न नीतिगत, संरचनागत, प्राविधिक एवम् व्यवस्थापकीय पक्षमा सूक्ष्म स्तरबाटै रूपान्तरण गर्न जरुरी देखिन्छ।

*** शिक्षक व्यवस्थापन:** संवेदनशील एवम् मनोवैज्ञानिक उच्च महत्त्वको वाल विकास र पूर्वप्राथमिक शिक्षामा संलग्न जनशक्तिको उचित व्यवस्थापन। ति जनशक्तिलाई स्तरयुक्त किसिमको तालिमको विकास गरिनुपर्दछ।

शान्तिनगर गाउँपालिकामा मुख्य गरी प्रयास दरबन्दी नभएकोले विषयगत तथा तहगत शिक्षक व्यवस्थापन गरी शिक्षण सिकाई प्रक्रिया सञ्चालन गरिनुपर्दछ।

हालको विभिन्न नामको दरबन्दी र अनुदानमा कार्यरत शिक्षकको स्थायी समाधान गरिनुपर्दछ।

राजनीतिक गतिविधिमा शिक्षकको संलग्नतालाई व्यवहारतः निरुत्साहित गर्ने कार्य गर्नुपर्दछ।

दैनिक रूपमा परिवर्तित नवीन ज्ञानमा अद्यावधिक (अपडेट) हुनुपर्ने शिक्षक वर्षौं पुरानो ज्ञान, सीप, धारणा विद्यार्थीलाई दिइरहने पद्धति चलिरहेको छ। उक्त समस्या समाधान हुनु जरुरी छ। लामो समय शिक्षण पेसामा संलग्न भई अवकाश हुन लाग्नु भएका शिक्षकहरूलाई सुविधा प्रदान गरी स्वेच्छिक अवकाशलाई प्राथमिकता दिनुपर्ने र सो रिक्त स्थानमा माथिल्लो योग्यता भएका उमेद्वार मार्फत शिक्षक व्यवस्थापन हुने व्यवस्था मिलाउदा अझ प्रभावकारी हुने देखिन्छ।

स्थानीय ज्ञान सिप, कला को संरक्षण हुनेगरी उपयुक्त शिक्षण विधि मार्फत सिकाई क्रियाकलाप सञ्चालन गरिनुपर्दछ।

सबै भन्दा मुख्य कुरा त शिक्षक लगायत सबै जनप्रतिनिधि, कर्मचारीहरूले सामुदायिक विद्यालय हाम्रा हुन, हाम्रा छोराछोरीले पढ्छन भन्ने सोचको बिकास नगर्दा सम्म जति जे गरे पनि त्यति प्रभावकारी हुने छाँटकाँट देखिदैन त्यसैले यो समस्या निराकरण गरिनुपर्दछ।

शिक्षा क्षेत्र लक्षित कार्यक्रमहरूको प्रभावकारीता :

नेपालले पनि औपचारिक शिक्षाको शुरुवात गरे पश्चात् यस शिक्षा क्षेत्रको विकासको लागि आन्तरिक र बाह्य स्रोतको प्रवन्ध र परिचालन गरी विभिन्न योजना, परियोजना तथा कार्यक्रमहरू सञ्चालन गर्दै आएको छ। यस अघि शिक्षाको विकासका लागि विभिन्न नाममा गरिएको लगानीको प्रतिफल आशातित हुन सकेनन्। अधिकांश प्रयास हिड्दै छ पाइला मेट्दै छ शैलीमा अगाडि बढ्यो। अतिशय थोरै पक्षले मात्र संस्थागत रूप पायो। सुखद अनुभूति दिन सकिएन। यस्तो विगतबाट सिकाई लिएर लक्ष्य प्राप्तिका लागि तपसिलका विषयमा अनिवार्य ध्यान दिइनुपर्दछ।

क) आवश्यकता पहिचान र प्राथमिकता निर्धारण :

आवश्यकताहरूको मूल्याङ्कन गरी प्राथमिकता निर्धारण गरिनुपर्दछ। विगतमा जस्तो दाता निर्देशित होइन। हाम्रा आवश्यकता अनुरूपका प्राथमिकताहरू निर्धारण गरिनुपर्दछ। शान्तिनगर गाउँपालिका अन्तर्गत रहे विद्यालयहरूमा आवश्यक हुने खाले कार्यक्रम पहिचान गर्ने र सोहि बमोजिमका क्रियाकलापमा बजेट विनियोजन गर्न सके यहा रहेका हरेक विद्यालयहरूका समस्या समाधान हुदै जाने र शैक्षिक उन्नति हुने वातावरण कायम गर्न सकिन्छ।

ख) नीति, कार्यक्रम, साझेदारी र सहकार्य :

याथार्थतामा आधारित कार्यान्वयन योग्य, गतिशील, सन्तुलित, ओभरल्याप नभएको स्पष्ट नीति निर्माण गरिनुपर्दछ। कार्यविधि र कार्यप्रक्रियाहरूलाई सरलीकृत र संक्षिप्त गरी नतिजामूलक कार्यशैली अपनाउनुपर्दछ। विगतमा जस्तो कारणमा उपचार नगरी लक्षणमा उपचार गर्ने प्रकृतिका कार्यक्रम सञ्चालन गरिनु हुँदैन।

उदाहरणका लागि छात्रवृत्तिका नाममा एक शैक्षिक सत्रमा चार सय रूपैयाँ दिनेजस्ता तात्त्विक असर नगर्ने तर देखाउनका लागि मात्र गरिने प्रकृतिका कार्यक्रम पूर्णतया रोकिनुपर्दछ। संघ प्रदेश र स्थानिय सरकार बिच बजेट निर्माणमा एकरूपता, निति कार्यम बिचको तादम्यता, सकारामक कार्यान्वयन प्रणालीको बिकास गर्नुपर्दछ।

ग) लगानी :

शिक्षा क्षेत्रमा राज्यको लगानी अभिवृद्धि गर्दै शिक्षामा भएको निजीक्षेत्रको लगानीलाई नियमन र व्यवस्थापन गरी सेवामूलक बनाउने भनी संवैधानिक रूपमा व्यवस्था गरिएकाको छ। संवैधानिक आकांक्षाको परिधिभित्र रहेर हालमा शैक्षिक क्षेत्रमा रहेको लगानीको अल्पतालाई पूरा गर्न लिइनुपर्ने अल्पकालीन रणनीतिहरू बनाएर परिवार, सरकारी क्षेत्र (संघ, प्रदेश, स्थानीय सरकार), वैदेशिक सहायता (अनुदान तथा ऋण), निजी क्षेत्र, सहकारी, सार्वजनिक निजी साझेदारी आदि पक्ष र मोडालिटीबाट कसरी शैक्षिक विकासमा लगानी जुटाउन सकिन्छ नीतिगत स्पष्टता आवश्यक छ।

घ) संस्थागत प्रवन्ध र तत्परता :

संवैधानिक व्यवस्था अनुसारको शैक्षिक जिम्मेवारीलाई सबै संघीय एकाइहरूले निर्वाह गर्न तत् तत् एकाइहरूमा आवश्यकीय संस्थागत प्रवन्ध (जनशक्ति, आर्थिक, भौतिक, प्राविधिक स्रोतसाधन, सञ्चालन प्रक्रिया, व्यवस्थापन प्रणाली, नीति तथा विधिहरू) गर्न आवश्यक छ। हालको विद्यालय शिक्षाको शैक्षिक गुणस्तर त्यत्ति प्रभावकारी ततथा फलदायि हुन सकेको छैन । सुशासित, प्रभावकारी, उत्तरदायी, समावेशी, कार्यमुखी, नतिजामुखी, परिवर्तनमुखी, योजनाबद्ध, समयबद्ध, सहभागितामूलक, समन्वय, सहकार्य, प्रभावकारी अनुगमन, निरीक्षण, मूल्याङ्कन, सहजीकरण, नियमन र तथ्याङ्क व्यवस्थापन जस्ता कार्यशैली अपनाई सबै बालबालिकाले गुणस्तरिय शिक्षा प्राप्त गर्न सक्नेगरि अपेक्षित नतिजा कायम गरी कार्यसम्पादन गर्नु नितान्त आवश्यक छ ।

अनुसुची-१ कक्षा अबलोकन फाराम

शान्तिनगर गाउँपालिका

शिक्षा युवा तथा खेलकुद शाखा

कक्षा अबलोकन फाराम- २०७९

विद्यालय:

शिक्षकको नाम:

कक्षा: घण्टी:

विषय:

पाठ: मिति:

उपस्थित विद्यार्थी संख्या:

छात्रा: छात्र: जम्मा:

क्र.स.	विवरण	उत्तम	मध्यम	सामान्य	छैन	कैफियत
१	शिक्षकको व्यक्तित्व					
	क) सफासुघर					
	ख) बोलीको स्पष्टता					
	ग) आत्मविश्वास					
	घ) विद्यार्थीप्रतिको व्यवहार					
२	समय पालना					
	क) ठीक समयमा कक्षामा प्रवेश र शुरूवात					
	ख) ठीक समयमा कक्षाको अन्त्य					
३	शिक्षकको तयारी					
	क) पाठयोजना					
	ख) बुँदा टिपोट					
	ग) उद्देश्य किटान					
	घ) शिक्षण विधिको छनोट					

	ड) शैक्षिक सामाग्रीको छनोट					
४	कक्षाकोठाको व्यवस्थापन					
	क) विद्यार्थीको बसाई					
	ख) विद्यार्थीको समूह विभाजन र जिम्मेवारी					
	ग) हाइट बोर्डको प्रयोग					
	घ) शिक्षणमा ICT को प्रयोग					
	ड) शैक्षिक सामाग्रीको व्यवस्थापन					
	च) प्रकाशको अवस्था					
५	शिक्षण/सिकाई क्रियाकलाप					
	क) पूर्वपाठको पुनरावलोकन					
	ख) पाठको प्रस्तुतीकरण					
	ग) शिक्षक विद्यार्थी अन्तरक्रिया					
	घ) विद्यार्थी विद्यार्थी अन्तरक्रिया					
	ड) विद्यार्थी उत्प्रेरणा प्रोत्साहन					
	च) विद्यार्थीको पाठप्रति रूचि					
	छ) शैक्षिक सामग्रीको प्रयोग					
	ज) योजनामा आधारित शिक्षण सिकाई					
	झ) सिर्जनात्मक र प्रवर्तनात्मक शिक्षण सिकाई					
	ञ) सहजकर्ताको रूपमा शिक्षकको प्रस्तुती					
	ट) समाहित शिक्षण पद्धति					
	ठ) प्रयोगात्मक अभ्यास					
	ड) मनोवैज्ञानिक आधारमा शिक्षण					
ढ) Job Chart अनुसार कक्षा संचालन						
६	मूल्यांकन पद्धति					

	क) निरन्तर मूल्यांकन पद्धति					
	ख) गृहकार्य र कक्षा कार्यको परीक्षण					
	ग) प्रश्न सोध्दा APPLE Technique को प्रयोग					
	घ) उद्देश्य अनुसारको मूल्यांकन					
७	शिक्षकबाट पाठको सारांशको प्रस्तुती					

८ कक्षा शिक्षकको स्वमूल्यांकन

९ कक्षा अवलोकनबाट अवलोकनकर्ताले अनुभव गरेका अनुकरणीय पक्षहरू

क)

ख)

ग)

१० सुझावहरू:

.....

कक्षा शिक्षक

नाम:

मिति:

.....

प्रधानाध्यापक

नाम:

मिति:

.....

अवलोकनकर्ता

नाम:

पद:

मिति:

अनुसुची-२ विद्यालय अनुगमन फाराम

विद्यालय अनुगमन फाराम

- १ विद्यालयको नाम : इमेल ठेगाना :
- २ स्थानीय तह : ३ संचालित कक्षा:
- ४ २०७९ को विद्यार्थीको भर्ना अभिलेखको अवस्थानुसार विद्यार्थी संख्या
 क(बाल विकास जम्मा : ख (प्रा वि जम्मा : ग(कक्षा ६ ×८ जम्मा : घ(कक्षा ९ ×१० जम्मा:
 घ (कक्षा ११×१२ जम्मा: कुल जम्मा :
- ५(शिक्षक व्यवस्थापनको विवरण:-

क्र स	तह	स्वीकृत दरवन्दी संख्या	राहत अनुदान कोटा	जम्मा	स्थानीय तहबाट प्रदान गरिएको शिक्षक संख्या	विद्यालयको निजी स्रोतका शिक्षक संख्या	कैफियत
१	प्रा वि १५-						
२	आ वि ६८-						
३	मा वि ९१०-						
४	मा वि १२ ११-						
	जम्मा						

६) विद्यार्थीको उपस्थिति विवरण तहगत

- क)बाल विकास: ख) प्रा वि जम्मा : ग) कक्षा ६ ×८ जम्मा :
 घ) कक्षा ९ ×१० जम्मा : ड) कक्षा ११ ×१२ जम्मा : कुल जम्मा :
- ७) दैनिक कक्षागत विद्यार्थीहरुको संक्षिप्त उपस्थिति विवरण प्रअ कक्षा वा कक्षाकोठामा प्रदर्शन गर्ने गरिएको छ/छैन
- ८) आ व २०७७।७८ को समाजिक परीक्षण तथा लेखा परीक्षण सम्पन्न भएको छ/ छैन
- ९) विद्यालय सुधार योजना २०७८ मा अध्यावधिक भएको छ/ छैन
- १०) शैक्षिक सत्र २०७८को विद्यार्थीको सिकाइ उपलब्धि तयार गरी कक्षाकोठा वा स्टाफ वा प्रअ कक्षमा प्रदर्शन गरिएको छ/ छैन
- ११) भवनको सख्या जम्मा: क)पक्की संख्या: ख) कच्ची संख्या: ग)जम्मा कक्षाकोठा संख्या: घ) शिक्षण सिकाइमा प्रयोग भएको संख्या: ड) ल्याब लाइब्रेरी ICT विज्ञान प्रयोगशालाका र पुस्तकालयका लागि छुट्टा छुट्टै कोठाको व्यवस्थापन भएको छ/ छैन
- मर्मत गर्नु गर्ने कोठा संख्या : छ) नपुग कक्षाकोठा संख्या :
- १२) जम्मा कम्प्युटर संख्या : चालु हालतमा रहेको संख्या : मर्मत गर्नु पर्ने संख्या:
- १३) शौचालय संख्या जम्मा: क) छात्राकालागि : ख)छात्र : ग) शिक्षक स्टाफ : घ) आवश्यक शौचालय संख्या:

१४) खानेपानीका लागि व्यवस्थाको किसिम क) फिल्टर ख) धारा ग) हेण्ड पाइप घ) अन्य किसिमको व्यवस्थापन

१५) घेरवारको छ/ छैन छ भने किसिम: क) तरवार ख) पर्खाल ग) अन्य)

१६) शिक्षक स्टाफको मासिक रूपमा बैठक बस्ने गरेको छ/ छैन

१७) विद्यालय व्यवस्थापन समितिको बैठक कम्तीमा दुई महिनामा एक पटक मिटिङ बस्ने गरेको छ/ छैन र मिटिङ बढी कुन पक्षमा केन्द्रीत हुन्छ: क) व्यवस्थापकीय ख) शैक्षिक ग) भौतिक घ) प्रशासनिक

१८) शिक्षकले कक्षाकोठामा विताउने समयको अभिलेख राख्ने गरिएको छ/ छैन

१९) राष्ट्रिय प्रारम्भिक कक्षा पढाइ कार्यक्रम अन्तर्गत कक्षा १×३ मा अध्यापन गर्ने नेपाली विषयको शिक्षण क्रियाकलापको प्राथमिक तहको इन्चार्ज वा प्रअ बाट महिनामा कम्तीमा दिन पठक कक्षा अवलोकन गरी पृष्ठपोषण प्रदान गरिएको छ/ छैन

२०) कक्षा १×३ मा अध्यापन गर्ने नेपाली विषयका शिक्षक, प्राथमिक तहको इन्चार्ज वा प्रअको बीचमा मासिक रूपमा समिक्षा बैठक हुने गरेको छ/ छैन

२१) वार्षिक कार्यतालिका निर्माण गरी कार्यान्वयन भएको छ/ छैन

२२) विषयगत शिक्षण समिति लगायत अन्य समिति गठन गरी कार्यान्वयन गरिएको छ/ छैन

२३) विषयगत शिक्षण समितिको मासिक रूपमा बैठक बस्ने गरिएको छ/ छैन

२४) बाल विकास, कक्षा १×३ कक्षा, ४×५ कक्षा ६×८ को पठायक्रम तथा कक्षा ९×१० विषयगत पठायक्रम कम्ती शिक्षक संख्या अनुसार व्यवस्थापन गरिएको छ/ छैन

२५) प्रोजेक्टर वा सुचना प्रविधिको माध्यमबाट शिक्षण गर्ने गरिएको छ/ छैन

२६) प्रारम्भिक बाल विकास पठायक्रम २०७७ अनुसार दैनिक कार्यतालिका अनुसार शिक्षण सिकाइको व्यवस्थापन गरिएको छ/ छैन

२७) प्र अले हप्तामा कति पिरियड अध्यापन गर्ने गरिएको छ:

२८) प्रत्येक शुक्रवार सबै कक्षाका विद्यार्थीहरूको अतिरिक्त तथा सहक्रियाकलाप हुने गरेको छ/ छैन

२९) विद्यार्थीको प्रगति रिपोर्ट बारे अभिभावकहरूलाई जानकारी गराउने गरिएको छ/ छैन

३०) कक्षागत मनिटरको व्यवस्थापन गरिएको छ/ छैन :

३१) कुनै विषय र कक्षाको शिक्षक अनुपस्थित भएमा कक्षा संचालनको वैकल्पिक व्यवस्थापन गरिएको छ/ छैन छ भने

क) अन्य शिक्षकबाट ख) अग्रिम रूपमा सम्बन्धित शिक्षकबाट परियोजना कार्य दिएर / ग) जन्ने विद्यार्थी मार्फत वा सिकाइ समुह बनाएर घ) क्षेत्र भ्रमण ड) अन्य कुनै विधि मार्फत

३२) आ व २०७८।०७९ संघीय/ प्रदेश / स्थानीय तहबाट प्राप्त कार्यक्रमको विवरण

क्र स	कार्यक्रमको नाम	लागत	सम्पन्न गर्नु पर्ने समयअवधी	हाल सम्म सम्पन्न भएको छ/ छैन
१.				
२.				
३.				
४.				
५.				

३३) प्रअको राय तथा प्रतिक्रिया भएमा सक्षिप्तमा :

३४(अनुगमनकर्ताको पृष्ठपोषण भएमा सक्षिप्तमा :

अनुगमनकर्ताको नाम:

पद:

हस्ताक्षर

मिति :

कार्यालय

अनुगमनकर्ताको नाम

पद

हस्ताक्षर

मिति :

प्र अको नाम:

हस्ताक्षर:

मिति :

छाप :

:

:

कार्यालयको छाप

अनुसूची-३ स्थानीय पाठ्यक्रम विषयक्षेत्र छनोट सुझाव संकलन फाराम (शिक्षकहरुको लागि)

शान्तिनगर गाउँपालिका

शिक्षा ,युवा तथा खेलकुद शाखा

शिक्षकहरुका लागि स्थानीय पाठ्यक्रम निर्माण प्रयोजनार्थ सुझाव संकलन फाराम

(गाउँपालिका भित्रका सबै विद्यालयका सबै तहका शिक्षकहरुले अनिवार्य भर्नुपर्ने ।)

हामी सबैको सहभागितामा निर्माण गरिने स्थानीय पाठ्यक्रममा यहाँको महत्वपूर्ण योगदानका अपेक्षा गरिएको

छ ।

नाम:.....

शैक्षिक अनुभव

वर्ष:.....

अध्यापन गराउने तह:अध्यापन गराउने विषय:.....सम्पर्क नः.....

क) तपाइको विचारमा स्थानीय पाठ्यक्रममा समेटन सकिने विषयक्षेत्रहरु: (कम्तिमा ५ वटा क्षेत्रहरु उल्लेख गर्नुहोस्)

१

.....

२

.....

३

.....

४

.....

५

.....

६

.....

७

.....

४तपाइको विचार .मा स्थानीय पाठ्यक्रममा समेटनु पर्ने विषय क्षेत्रहरु:(बढिमा ३ वटा)

१

२

३

५ तपाइको विचारमा स्थानीय पाठ्यक्रममा राख्नु पर्ने र राख्न सकिने विषयवस्तुहरु बुँदागत लेखुहोसः(कम्तिमा ५ वटा)

१

२

३

४

५

६

७

मिति:

हस्ताक्षर:

विद्यालयको नाम र छाप:

थप सुझाव भए पछाडिको पाना प्रयोग गर्नुहोला । धन्यवाद

अनुसुचि- ४ स्थानीय पाठ्यक्रम विषयक्षेत्र छनौट सुझाव संकलन फाराम (अन्य सरोकारवालाहरुको लागि)

शान्तिनगर गाउँपालिका

शिक्षायुवा , तथा खेलकुद शाखा

सरोकारवालाका लागि स्थानीय पाठ्यक्रम निर्माण प्रयोजनार्थ सुझाव संकलन प्रश्नावली (गाउँपालिका भित्रका सबै अभिभावक, बुद्धिजिवी, राजनीतिक दल ,उद्योगी, व्यापारी, विद्यार्थी, कर्मचारी, पत्रकार ,लगायत सम्पूर्णलाईस्थानीय पाठ्यक्रम निर्माण प्रयोजनार्थ सुझाव उपलब्ध गराइदिनुहुन अनुरोध छ।) हामी सबैको सहभागितामा निर्माण गरिने स्थानीय पाठ्यक्रममा यहाँको महत्वपूर्ण योगदानका अपेक्षा गरिएको

छ ।

नाम:शैक्षिक पेशा.....

.....योग्यता:

ठेगाना:सम्पर्क

.....नम्बर:

(उपयुक्त विकल्पमा ठीक चिन्ह✓चिन्ह लगाउनुहोस् र खाली ठाउँमा लेखुहोस)

क) तपाइको परिवारबाट विद्यालय जाने संख्या: (.....) १ .२छ .छैन (छैन भने 'ग' नम्बरमा जानुहोस)

ख)कक्षासम्म..... देखि.....

ग)तपाइको विचारमा हालको अध्यापनले विद्यार्थीलाई सबै आवश्यक कुराहरु सिकाएको छ ?

१. २सबै सिकाएको छ । .केहि मात्रामा सिकाएको छ । ३ .४थप गर्नु पर्ला जस्तो लाग्छ । .थाहा भएन ।

घ) अन्य थप के के कुरा सिकाउनु पर्ला ? (बढिमा ४ वटा र यि बाहेक भए खाली ठाउँमा लेखुहोस)

१.स्थानीय सिप, व्यवसाय, पेसा, स्रोतसाधनको महत्व र आवश्यकता ।

२. मातृभाषाको उत्थान,स्थानीय स्तरका लागि उपयोगी पेसा, व्यवसाय, सिप र प्राविधिक विषयहरु जस्तो माटोको काम, धातु, काठ,

ऊन, राडीपाखी, चोयाको काम, कागजको काम, करेसाबारी, फलफूल, तरकारी खेती ।

३.आफ्नो क्षेत्रको प्राकृतिक, सामाजिक, सांस्कृतिक, ऐतिहासिकतथा धार्मिकस्थल, परिचयर सम्बर्धन ।

४स्थानीय सरकारको परिचय.र स्थानीय पेसाको सम्बर्धन ,उपलब्ध जडीबुटी एवं आयुर्वेदिक उपचार पद्धति ।

५.महत्वपूर्ण सांस्कृतिक सम्पदा, धार्मिक स्थल, चालचलन, रीतिरिवाज ।

६

७

८

.....
४ .संघिय पाठ्यक्रमले समेटन नसकेका के के कुरा स्थानीय पाठ्यक्रममा राख्दा राम्रो होला ? आफुलाई लागेका विषयवस्तुहरु बुँदागत लेख्नुहोस् ।

१

२

३

४

५

६

७

मिति:

हस्ताक्षर:

सुझावका लागि हार्दिक धन्यवाद

थप सुझाव भए पछाडिको पाना प्रयोग गर्नुहोला । धन्यवाद